

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 listopada.

Pozostaje jeszcze tylko formalność nominacyjna do dopełnienia, aby Gambetta stał się ministrem-prezydentem. Świat polityczny nietylko we Francyi, lecz i zagranicą, nie zważając na to, że formalność ta jeszcze niedopełniona, już dziś objawia swoją opinię, wysnuwa wnioski i stara się odgadnąć najbliższą przyszłość polityczną. Ze stanowiska wewnętrznej polityki francuskiej nie można inaczej pojmować sytuacji, jak tylko w ten sposób, że nominacja Gambetty będzie naturalną konsekwencją ostatnich wyborów. Już w r. 1877 powinno to być nastąpić, ale wtedy sam Gambetta nietylko nie upomniał się o prezydenturę gabinetu, lecz nawet zapobiegał jej najwidoczniej, wysuwał po kolei na tę niebezpieczną pozycję swoich satelitów, a sam pozostał na wygodnej, stosunkowo spokojniejszej, a w każdym razie daleko bezpieczniejszej posadzie prezydenta Izby deputowanych. Konieczność polityczna położyła kres dłuższemu usuwaniu się Gambetty od prezydentury gabinetu, chociaż dziś jest ona może dla niego przykrejszą niż kiedykolwiek. Prawica jak zawsze tak i teraz z głębi serca nienawidzi bohatera trzeciej republiki, a lewica najskrajniejsza, t. j. frakcyja nieprześląganą współzawodniczy pod tym względem z prawicą, a może ją nawet prześciga. Gambetta ma przed sobą rozległe zadanie, jeżeli jako minister-prezydent zechce spełnić wszystko, co jako program republiki wskazał w ostatnich swoich mowach wyborczych. W pracy około ziszczenia tego programu zdarzyć się może nieraz, że prawica w zasadniczej opozycji swojej znajdzie w intrasygentach nieproszone i nienaturalnych sprzymierzeń-

ców. Ci, którzy z takim krzykiem i hałasem opierali się wyborowi Gambetty na tymczasowego prezydenta Izby, nie będą się oglądać na to, z kim mogą osiągnąć cel swój najbliższy. Legitymiści i bonapartyści nie są dla nich tak wstępnymi jako sprzymierzeńcy parlamentarni, jak odepnięty przez nich w Belleville Gambetta w charakterze ministra-prezydenta. Sojusz ten nie wystarczy do spowodowania przewrotu, bo lewica ma stanowczą większość, chociażby wszyscy bez wyjątku radykały zeszli się w jednym obozie z wszystkimi bez wyjątku konserwatystami. Tylko na wypadek, gdyby lewica popadła w rozdrożenie, nawet intrasygenty mogą zaważyć na szali głosami swojemi. Ze ewentualność taka, możliwa w każdym parlamencie posiadającym nawet jednolite stronnictwo rządowe, jest we Francyi więcej niż możliwą, to nie ulega wątpliwości.

Ze stanowiska polityki zewnętrznej objęcie steru przez Gambettę przypadło w porę najlepszą, bo konstellacya stosunków w ogóle, a przedewszystkiem ugrupowanie się mocarstw wykluczają dawną obawę wojenną. Po zjeździe gdańskim i po podróży króla włoskiego do Wiednia Gambetta ani na Wschodzie ani na Południu nie znajdzie sprzymierzeńca. O Anglii nie ma mowy, bo od udziału w takiej awanturze niebezpiecznej, jak wojna odwetowa, powściągnięty egoizm polityczny, a w tej chwili oprócz egoizmu także pewna niechęć do Francyi za śmiałe wystąpienie zdobywcze w Afryce. Bez sprzymierzeńców zaś Gambetta pewnie nie porwałby się na Niemcy, bo choć krótko był ich gościem w jesieni, zawsze dość widział i słyszał, żeby odnieść to wrażenie, że bez sprzymierzeńców Francya dziś w najlepszym razie mogłaby tylko odeprzeć prowokacyę potężnego sąsiada, ale nie wyzwąć go do walki, pokonać i wyzwać ze zdobyczy z roku

1870. Ta sytuacya gwarantuje pokój zupełnie. Gdyby jej nie było, Niemcy pewnie nie patrzyłyby tak spokojnie na to, że w Paryżu rządy obejmuje ten sam Gambetta, który po Sedanie propagował i prowadził z niemi walkę na noże a następnie stał się reprezentantem idei odwetowej. Gambetta od tego czasu postarzał się i przebył uczającą szkołę doświadczeń, ale trudno przypuścić, żeby wziął rozbrat z ideą, która głównie wniosła go tak wysoko, która i dziś w znacznej części społeczeństwa francuskiego podtrzymuje urok jego imienia, zapewnia mu wyższość w popularności nad innymi republikanami, równie jak on zasłużonymi i szczerymi, jak np. nad Juliuszem Simonem.

Mowy sejmowe.

Podajemy mowę posła dra. Maks. Zatorskiego, mianą w sejmie dnia 20 października podczas obrad nad reformą administracyi:

Wybrany mową generalnym za wnioskiem komisji zabieram głos. Zapewne nikogo z przeciwników nie przekonam, bo każdy ma tutaj zdanie wyrobione, lecz znajduję możliwość zaznaczyć w tej mierze i stanowisko swoje a może stanowisko stronnictwa, do którego mam zaszczyt należeć.

Ustawa gminna z r. 1866 równocześnie z wejściem w życie wywołała myśl, swej restrykcyi dążyła do destrukcyjnej. Chodziło nam więc wówczas głównie o to, aby je ile można usunąć. Stało się to, lecz przynajmniej, administracya kraju ucierpiała na tem, powstał zamęt, bezład i połowiczny samorząd powiatowy. Kilkakrotnie Sejm nasz zabierał się do naprawy, czasami chciał użyć środków radykalnych, jak n. p. rezolucya, czasami wchodził na tę drogę z środkami łagodnymi, pragnąc nowelami usunąć zła.

I rzeczywiście ujemne strony te ustawy gminnej są wielkie. Dualizm władz, to może największe zło, niejasność w określeniu kompetencyi, wadliwe urządzenie toku instancyi, nadmierna ilość organów autonomicznych, wydzielanie obszarów dworskich, po-

zbawienie władz autonomicznych władzy wykonawczej, przeciążenie gmin sprawami, należycie wypełnianie obowiązków gminnych, kosztowność urzędów autonomicznych, zaiste to szereg poważnych niedogodności zasługujących na to, aby się szczerze zająć sposobami ich usunięcia. Znaleźli się w kraju ludzie, którzy się głęboko nad tą kwestyą zastanawiali, którzy badając to, co praktyka gdzieindziej stwierdziła, starali się zastosować, co dobre w naszym kraju.

Tak powstał projekt zarysu organizacyjnego władz administracyjnych dla Galicyi, w r. 1876, do wysokiego Sejmu wniesiony, który się stał nie dogmatem, lecz hasłem i standardem jednej części tej wysokiej Izby.

A że kraj reformy się nie obawia, lecz owszem jej żąda, czyż trzeba na to lepszego dowodu, jak wybory ostatnie w r. 1876 odbyte? wszak one odbyły się pod hasłem reformy, a niemal wszędzie tych wybierano, którzy myśl reformy jako program stawiali.

Wniosek z r. 1876 stał, że tak powiem, na porządku dziennym nie Sejmowi, lecz krajowi całemu, i tylko krótkość sesyi Sejmowej w 1877 r. i zamknięcie jej w znanych nam okolicznościach to sprawiły, że stronnictwo nasze wniosku tego w Sejmie na nowo nie podjęło.

Przytem powodowała nami myśl jeszcze jedna, mianowicie ta, że szczerze pragnęliśmy rachować się z życzeniami wschodniej części kraju, sądząc, że ustępując od pewnych pojęć, nie od zasad w zarysie zawartych, potrafimy dla myśli naszej pewną część posłów z wschodniej części kraju pozyskać i spólnymi siłami doprowadzić do skutku dzieła reformy, które za konieczne uważaliśmy i nważamy.

Jakkolwiek bowiem przyznajemy pewne różnice w ustroju wschodniej i zachodniej Galicyi, które nie są ani tak wielkie, ani tak znaczne jak główne, stanowiące podstawę rozwoju materijalnego i moralnego każdego cywilizowanego społeczeństwa, są te same.

Prawidła te są: wolność i porządek, dwa pojęcia z sobą ściśle złączone. (Bravo).

Zastosować stopień wolności do natury pojęć, stopnia wykształcenia i zdolności do pracy ludności, połączyć w całość z porządkiem w harmonijną całość, połączyć je nierozdzielalnym węzłem, oto zadanie mężów państwa i ciał prawodawczych, to dążenie, do którego się obecnie przyznajemy, a które w wschodniej i zachodniej części kraju powinno być i jest zapewne ideałem serca i myśli szlachetnych. (Bravo. Baruzo dobrze). Zaiste nie rozumiem i nie umiem pojąć, zjad-

WSPÓLNICY

POWIASTKA

przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA”

I.

(Ciąg dalszy.)

Sprzeczano się jeszcze dość długo o to mieszkanie, student wszystko krytykował, ojciec prawil mu reprimendy, jak teraz każdy cent jest ciężki, matka trzymała stronę syna, wreszcie trzeba się było wziąć do znoszenia rzeczy.

Cała rodzina, prócz syna panicza, bez ceremonii zabrała się do roboty. Sam szlachcic najgłośniej krzyczał i dyrygował grząc furmanom, że za każdy uszkodzony przedmiot niezawodnie będą mieli potrącone; pani zносиła różne robotki, a panna zdjąwszy kapelusik i zakasawszy rękawy, pilnowała swoich doniczek z kwiatami, które zapakowane były słomą w ogromnej balii.

Sprzęty i meble, które znoszono, są bardzo skromne, stare i różnego kalibru, lecz za to statków kuchennych i gospodarskich całe dwie firy. Ogromne faski z pokrywami, stoły, szafy spiżarniane, dziże, siódła, upręży, znoszono i znoszono bez końca; widocznie szlachcic nie wyrzekał się jeszcze powrotu na wieś i zał mu było marnować takie rzeczy. Najtrudniejsza jednak sprawa była z ogo-

nym kufrem ciężko okutym, który w żadne drzwi mieszkania zmieścić się nie mógł. Prawda i to, że te drzwi od sieni są tylko pojedyncze, więc próbowano i tak i owak, radzono, krzyżowano, przekręcano — i ani sposob. Przytomny temu gospodarz, poradził, żeby przeprowadzić tego obrzyma przez sędziennie mieszkanie, gdzie już są drzwi podwójne. Radę przyjęto, a skutkiem tego on sam ze starym szlachcicem wybrali się w poselstwo do pani Wandy.

Nastąpiła z tego powodu wzajemna prezentacya, z której wypadła i nam skorzystać, aby się coś bliższego o nich dowiedzieć.

Mał pani Wandy, mężczyzna lat trzydziestu kilku, wysoki, przystojny brunet, nazywa się Paternacki i jest byłym obywatelem ziemskim z Królestwa, którego okoliczności zmusiły do osiedlenia się w Galicyi. Żona jego, znajoma nam trochę pani Wanda, wesola i rezolutna kobiecina, namiętnie zakochana jest w swoich dzieciach i tylko o tem marzy, jakaby sprawić przyjemność Adasiowi i Julci, pierwszy rok uczęszczającym do szkół publicznych. Pan Stanisław Paternacki trzyma się nieco sztywnie i ceremonialnie, czem imponuje naszemu szlachcicowi, lecz za to brat pani Wandy, ów młody brunet, któremu się tak bardzo panna Maryanna podobała, jest żywy, wesoly chłopiec, pracujący w niedawno założonym przez obywateli domu komisowo-handlowym.

O nowo-przybyłych sąsiadach nie potrzebujemy wiele mówić, bo pan Mikołaj Okon Okoniewski sam więcej powie, niż potrzeba. Naprzykład i teraz, zapomniawszy, że tam ludzie czekają z przeniesieniem owego kufra, jak się przycepił do pana Kazimierza, tak

dalejże mu opowiadać o owych Borowicach, które przez dziewięć lat trzymał w dzierżawie, ile tam zbierał kóp pszenicy, ile żyta, a ile jarzyn i rzepaku, ile miał krów, jakowizny i owiec do czasu, dopóki mu tych ostatnich żydzi nie wytruli.

— Mówię ci panie — gada wciąż ustępując przed kufrem niesionym teraz przez pokoje Paternackich — niech tylko adwokat i żyd wda się w jaką sprawę — to bywaj zdrow! Jak mi Bóg miły, za jakie lat dziesięć nie będzie w Galicyi ani jednego szlachcica na wsi, a tylko sami żydzi i adwokaci. Więc panie dobrodzieju słuchajże, jak ze mną zrobili... Szlach mach adwokat poleciał do Wiednia do dziedzica i kupił Borowice, ale to kupił mówię ci za psie pieniądze, bo czegoż adwokat na świecie nie potrafi! A tu żydki naraz do niego z propozycyami o dzierżawę panie dobrodzieju... Sześć lat bezustannie kopali podemną dołki, żeby mi z Borowic wyparwać. Dwa razy mi spalili, jak mi Bóg miły, owce mi wytruli, nasylali rozmaitych ludzi, dawali odstępną, aby się tylko mogli tam dostać. Cała okolica panie już jest w ich ręku, a tu jedni szlachcice siedzi w Borowicy i nie... Powiedziłem sobie, żeby tu panie dyabeł na dyable nie hań — nie. Historje, powiadam ci, ze mną wyrabiali; odmawiali ludzi, przekupywali... Ale co tu długo gadać, nie mogli tak...

— Stary, stary, Mikołaju — woła przezedrwi sama Okoniewska — coż się tam rozgadają, a tu nie możemy dać rady...

— Zaraz, zaraz, matko, idę! — I pan dobrodziej musiał ustąpić — przerywa Kazio, żeby ułatwić zakończenie opowiadania.

— No, musiał, nie musiał. Poczekajże, przyjdziemy do tego. Jeszcze ja im się dałem we znaki... Oparł się to aż o samego Monarchę... Jak mi Bóg miły, byłem na audyencyi, co, nie wierzysz?

— Wierzę, tylko nie pojmuję po co... — Stary gaduło, a chodźże! — dola tuje głos żony.

— Zaraz, mówię przecie zaraz!... Nie mogli tak, wzięli się na inny sposób. Ale to długa historia...

— I wysadzili z Borowic? — Ale poczekajże bracie, nie tak... A cóż u kaduka, wołasz Mikołaju i Mikołaju — odywa się do żony. — Ja wiem przecie, że mi Mikołaj. Cóż to, bezemnie już nie nie możecie?... Skaranie Boskie...

— Niechże tata idzie! — nalega wchodząc i biorąc pod rękę starego ów syn elegant. — Ludzie już poskądali rzeczy, chcieli by jechać, a tata jak się rozgaduje...

— Otóż będę gadał, bo mi się podobają, a wasan idź precz! — krzyknie zirytowany szlachcic. — Patrzcie go, jaki mi dyrektor!

— Niech pan dobrodziej idzie — nalega i Kazimierz. — Potem mi pan dobrodziej dokończy...

— O, warto, warto, żebyś sięownie działo, co ja miałem z tymi żydami... Powie takiej drugiej historii nie było na świecie... Idę, idę, czegoż się drzeć, jakby was kto napał?... Pokornie dziękuję panie dobrodzieju za łaskawe pozwolenie... Całuję rączki. My z naszą imością złożymy uszanowanie, a jakże; musimy; tylko panie dobrodziej jako niech się uporządzi trochę... Całuję rączki, my po staropolsku jak Bóg dał... I państwo, jak

wzięła się wczoraj apostofofem z jednego z mówców do Lachów z nad Wisły, lecz chcę wierzyć, że musiała być do niej jakaś przyczyna. Aby dojść do tego ideału, o którym wspominałem, trzeba łączyć nie dzielić, a raczej powielać ideały w rzeczach ludzkich są nie do osiągnięcia, więc, aby zbliżyć się do niego, potrzeba być wiernym zasadom, które do niego prowadzą. Ustawy z 1876 r. odstąpiły od tych zasad. Rozdzielono obszar dworski od gromady, reprezentację powiatową od starostwa, postanowiono dwoistość jako podstawę i spostrzeżono ze zdziwieniem, że organizm ten nie działa całkiem lub działa źle.

Zaczęto szukać, kto winien? Oskarżano na przemian to rząd, to autonomię, że winny brakom, niedostatkom kłeskom, które na kraj spadły, a jednak autonomia i rząd robiły w swoim zakresie wszystko co można. Nie rząd, nie autonomia winny, że się źle w kraju dzieje, lecz zasada dwoistości, która je rozdzieliła. (*Brawo*). Zasada taka dwoistości wszędzie okazać się musi szkodliwą, lecz gdzieindziej staranoby się to źle jak najprędzej usunąć.

U nas, że tak powiem, przepraszam za wyrażenie, pokochano tę dwoistość, dla czego? może dla tego, że nasza natura czyni nas bardziej zdolnymi do analizy, niż do syntezy, do wybujałego indywidualizmu więcej, niż do zbiorowego działania. (*Brawo*). A te wszystkie zarzuty, które ciągle słyszymy przeciw zespoleniu autonomii z rządem, te zdaje mi się, są ugruntowane na tym duchu analitycznym, który gubił zawsze Polskę i Polaków. (*Brawo*).

Następstwem tej analizy jest to, że bezwiednie zapewne, ale niemniej rzeczywiście, gdy mówimy o dziele reformy, bardziej nam stoi przed oczyma to, co się stanie z obszarem dworskim, powiatem, niż to, co się stanie z całym krajem. Rząd, który ma być rzeczywiście syntezą, powinien w sobie łączyć wszystkie żywioły społeczeństwa do rządzenia zdolne, powinien więc składać się z urzędników mianowanych, hierarchicznie zorganizowanych i z obywateli wybieranych, którzyby nad tymi urzędnikami wykonywali kontrolę, którzyby wspierali ich swą radą i doświadczeniem w tych licznych praktycznych zadaniach, które urzędnikom zapatrującym się często zbyt może jednostronnie na zadanie państwa, są obecne.

To było myślą przewodnią zarysu w okręgu administracyjnym i w obwodach, dlatego do tej myśli przywiązaliśmy się i od niej odstąpić nie chcemy, bo takie połączenie wydawało nam się i wydaje podstawą silnego i zdrowego organizmu rządowego, bo obywatelskich potęg państwa i osób mniścikańców zależy, bo syntezą każdego społeczeństwa jest rząd, który z łona tego społeczeństwa wychodzi. (*Brawo*). Galicya, która dała tyle dowodów wytrwałości politycznej, cierpliwości i stałości, która z roli pariasa politycznego doszła do tego, że jej obywatele w rządzie państwa pierwszorzędnym zajmują miejsce, Galicya została kwestyonarzem powołana stwierdzić, czy jest dojrzała do syntezy.

Tylko potężne państwa wywierają przyciąganie na zewnątrz, a jeżeli w przyszłości mamy naprawdę ujrzeć daleko idące skutki polityki polsko-austriackiej, to nastąpić to może tylko pod warunkiem, że wewnątrz, u

siebie, w granicach naszej prowincji, będziemy organizmem silnym i zdrowym, a żywiołem przyciągającym dla innych żyjących poza granicami Austrii będziemy tylko wtenczas, jeżeli wyrobimy u siebie rząd, w którymby swoboda z siłą i sprężystością szły w parze.

Taki zaś rząd silny i sprężysty wytworzymy wtenczas, jeżeli połączymy obok siebie stojące żywioły w jedną całość tak, aby się zespoliły, współdziałały i wspólnie rządziły. A więc obszary dworskie i gminy w okręgu administracyjnym, reprezentacje powiatowe i starostwa w obwodzie, a idąc jeszcze krok dalej, Wydział krajowy i Namiestnictwo w radzie przybocznej czy w radzie stanu pod Namiestnikiem, a będzie to rzeczywistym krajowym rządem:

Paradoksy o małżeństwie, o mono- i poligamii, zastosowane do okręgu administracyjnego, niech mi wolno będzie pominąć, bo kwestya administracyjna to kwestya arcyważna. (*Brawo*).

Przez lat 16 dowiedliśmy, że nam na chęciach do pracy w kraju nie brak, dowiedliśmy, że żywiołem niebezpiecznym dla państwa i dla rządu nie jesteśmy, rząd więc stopniowo przypuścił nas do współrządu, który jest o wiele cenniejszym, niż połowiczny samorząd, żebrzący o egzekucję, stojący obok rządu i bezwładny zupełnie, gdy władza administracyjna odmówi mu swego poparcia.

Nieraz się słyszy, że samorząd jest rekojmią swobód krajowych, że wchodząc do rządu, utoniemy w nim, a tak stoimy obok niego i rząd musi się z nami rachować.

To złudzenie, które rozwiąć się musi w chwili, gdy rząd niechętny odmówi poparcia tej naszej dzisiejszej autonomii. (*Brawo*).

Gdy nasze żywioły autonomiczne wejdą do dzisiejszego rządu w skład jego, zastąpi stan dzisiejszy rzeczywisty, prawdziwy udział w rządzie, którego obecnie nie mamy, bo samorząd dzisiejszy ma tylko wydzielone sobie pewne agendy rządu krajowego, z prawem radzenia, deliberowania i uchwalania, ale bez prawa wykonania własnych uchwał. Rozumiem i pojmuję tych, którzy bronią samorządu, należę sam do nich, lecz wartoby się zastanowić, czy w nim nie deliberujemy i nie radzimy więcej, niż rządzimy. Czyż się boimy rządzić? Ktoś o nas powiedział, że fałszem jest, iż Polacy nie umieją słuchać; oni rozkazywać nie umieją (*Brawo*!), zaiste historia to potwierdza, był naród, było państwo, ale od pierwszych Jagiellonów nigdy rządu silnego nie było.

Generalat ziem podolskich d. 30 paźdz. 1788 r. w Warszawie. Słynny historyk, który w r. 1788 r. w Warszawie rozplynął na różne magistratury, jedna drugą strzegące. Zaiste można by to dziś i do naszej sytuacji wobec kwestyonarza rządowego zastosować, z tem atoli zastrzeżeniem, aby ta szczególność przydała się na więcej, jak wówczas, gdzie się przyczylnia do rozplynięcia organizacji wojskowej.

Naszkicowałem stanowisko nasze wobec reformy administracyjnej w ogólności i kwestyonarza w szczególności.

Rzekł wczoraj jeden z mówców, że się spodziewał wielkich rzeczy, spodziewał się zwłaszcza, że z tego stronnictwa, które na swoim sztandarze wypisało hasło reformy

wyjdzie jakaś myśl doniosła, środek zaradczy, jakiś wniosek tak wielki, że się w tej Izbie nie zmieści. (*Wesołość*).

Wniosek taki, który się w Izbie nie mógł zmieścić, wyszedł w roku 1876; we wniosku, który składa komisya, kompromisy nasz sztandar poszarpały, stoimy jednak i przy tych szczątkach. bo są pierwszym krokiem na drogę, która nam się wydaje zbawienną (*Brawo!*).

Wobec tego, co powiedział p. komisarz rządowy, zajęcie szerszego stanowiska w odpowiedzi na kwestyonarz bez opozycji jest niemożliwym; wystarczy nam to i wierzymy w zapewnieniu, które słyszeliśmy. Opozycji robić nie chcemy, są bowiem chwile, gdzie afirmacja i praca są patriotyzmem, wytworzącym poczucie prawa i siły, a nie pokory i przyjmowania wszystkiego jako łaskę, jak to także tutaj słyszałem.

Uzasadnienie połączenia i myśl szczegółów wniosku komisji zawiera sprawozdanie a zresztą pozostawiam to panu sprawozdawcy, oświadczam, że się zgadzamy z JE. Grocholskim co do punktu Igo i do litery C punktu IIgo. różnimy się z nim atoli co do punktu IIgo lit. a i b, nam bowiem, jako już wspominałem i wykazałem, gmina obecna nie wystarcza.

W tej dzisiejszej gminie widzimy właśnie organizm administracyjny, któryby miał się do działania, ale działać nie umie, w obszarze dworskim widzimy organ, który działać potrafi, ale siły działania nie ma.

Dowodem tego, że nie tak idealne stosunki istnieją, jak tu jeden mówca wspominał, jest petycja prosząca o pomoc rządu (*Brawo i oklaski*).

Delegacje do spraw wspólnych.

Wiedeń, 31 października.

(G) Przedstawiliśmy już w ogólnych zarysach projekty wniesione do delegacji, przystępuję do treściwego wyczerpnienia z ogromnego materiału tych przynajmniej szczegółów, które bądź dlatego, że obchodzą Galicyę, bądź z innych względów zainteresują naszą publiczność.

Wedle znanego już preliminarza wydatki brutto ministerstwa spraw zagranicznych mają wynosić 4,218,300 zł., czyli o 19,100 zł. więcej niż uchwalono na rok bieżący. Podwyższenie to tłumaczy się głównie potrzebą większych wydatków na ambasady, poselstwa i konsulatory. Ma odtąd posel w Brucku pobiera od Nowego roku wszystkie wydatki 22,000 zł., ambasador berliński 58,800 zł., ambasador przy Kwirynale 56,800 zł. Najwięcej pobiera ambasador w Londynie, bo 81,100 zł., cała zaś ambasada londyńska kosztuje 98,500 zł.; tyleż czynią koszty utrzymania ambasady w Petersburgu, choć ambasador sam pobiera nieco mniej od londyńskiego, bo 78,100 zł., co znowu równa się całej płacy ambasadora w Paryżu, choć ambasada paryska w ogóle jest tańsza od petersburskiej i londyńskiej, kosztując rocznie 94,900 zł. Wszystkie razem ambasady i poselstwa kosztują 904,100 zł., w co nie są wliczone znaczne koszty uboczne.

Konsulowi generalnemu w Londynie ma być podwyższona płaca do 9,000 zł., t. j. o 1,700 zł., tak, że cały generalny konsulat w Londynie kosztować będzie 18,400 zł.; generalnemu konsulowi zaś w Warszawie dodany będzie manipulant z płacą 600 zł. skutkiem czego koszt tegoż konsulatu podniosą się do 14,500 zł. Największy i najdroższy jest generalny konsulat w Szangaju (w Chinach), kosztujący rocznie 40,100 zł., z których sam konsul generalny pobiera 18,000 zł.; po nim idzie generalny konsulat w Aleksandryi, który kosztuje 32,900 zł., z których sam konsul bierze 10,000 zł.; dalej konsulat w Konstantynopolu, kosztujący 32,890 zł., chociaż sam konsul pobiera tylko 3,600 zł. Do większych i droższych należą jeszcze: konsulat w Bukareszcie, na który wydatki czynią 29,150 zł., i w Jasach, który kosztuje 21,450 zł.; po nich dopiero idzie generalny konsulat w Londynie z przytoczoną powyżej liczbą. Wszystkie razem konsulatory generalne i zwyczajne i agencje wraz z wydatkami ubocznymi kosztują 696,600 zł.

Ambasad jest 7, mianowicie w Berlinie, Paryżu, Londynie, Rzymie (tu są dwie, przy Watykanie, zwana ambasadą „w Rzymie“, i przy Kwirynale, zwana ambasadą „w Włoszech“), w Petersburgu i w Konstantynopolu; poselstw jest 12, rezydentów 4 i 1 radca legacyjny sprawujący poselstwo, razem 24 misye; konsulatów generalnych, konsulatów i wiekonsulatów jest 92, do których przybywa jeszcze pewna liczba agencji.

Własne dochody ministerstwa spraw zagranicznych są preliminarzowo w sumie 714,400 zł., czyli o 40,400 zł. większej od tegorocznej, tak, że po strąceniu jej od sumy wydatków brutto pozostaje się wydatków netto 3,504,500 zł., t. j. o 21,300 zł. mniej niż wedle uchwały na rok bieżący. Gdy jednak dodamy do tego wiadome już z listu

poprzedniego kredyty dodatkowe na budowę i adaptacje w gmachu ministerstwa spraw zagranicznych i tuż przy nim czyniące 160,000 zł., natenczas wydatki okażą się o 138,700 zł. większemi od tegorocznych.

Przewyżkę wydatków brutto w etacie ministerstwa wojny wraz z marynarką ponad uchwałę na rok bieżący poznaliśmy w sumie 1,879,156 zł.; netto wynosi ona 1,928,344 zł., albowiem własne dochody ministerstwa wojny w sumie 2,588,026 zł. są o 49,188 zł. mniejsze od tegorocznych.

Na podwyższenie to składają się w dziale wydatków na armię i to przedewszystkiem zwyczajnych, pozycje następujące: W skutek niepodobieństwa przeprowadzenia takich oszczędności za pomocą sposobów administracyjnych, jakie przeprowadzić miano w roku bieżącym, oszczędności te będą o 878,025 zł. mniejsze, to znaczy, że wydatki w tych rubrykach, do których oszczędności się odnoszą, będą o tyleż większe. Dalej w skutek podrożonych miejscami, choć miejscami też staniały, artykułów żywności dla wojska wydatki zwiększają się o 250,586 zł.; mianowicie podrożało wyżywienie w okręgach intendancji wiedeńskiej o 19 ct. na żołnierza miesięcznie, w bernieńskiej o 31 ct., tryesteńskiej o 45 ct., lwowskiej o 92 ct. (to znaczy o przeszło 8 prc.), krakowskiej o 39 ct. (to znaczy o 3 1/2 prc.; okręg intendancji krakowskiej był dotychczas droższy od lwowskiej, obecnie lwowski jest droższy), presburskiej o 61 ct., koszyckiej o 84 ct., temeszwarskiej o 51 ct. i hermansztadzkiej o 1 zł. 33 ct. (największe to podrożenie wynosi przeszło 12 prc.); natomiast staniała w okręgu intendancji gradeckiej o 9 ct., inspruckiej o 63 ct., praskiej o 7 ct., zadarskiej o 1 zł. 19 ct. (najznaczniejsza ta niżka cen wynosi nieco nad 7 prc.), peszteńskiej o 8 ct. i zagrzebskiej o 4 ct. na żołnierza miesięcznie. Podrożenie więc znacznie przewyższa niżkę cen, a w skutek tego powyższy większy wydatek.

Po nim główną pozycją podwyższonych wydatków jest powtórzone już po raz siódmy wniosek rządowy o przyzwolenie 135,778 zł. na utrzymanie 545 koni dla kapitanów piechoty, które zresztą kapitanowie sami kupić sobie mają. Wiadomo, że w rokueszłym minister wojny tylko pod największym naciskiem rzekł się tej pozycji, zapowiadając jednak natychmiast, że powtórzy żądanie swe na następnej sesji delegacyjnej. Inne pozycje podwyższenia są: na stopniowe pomnożenie audytorów do liczby 170 kwota trzecia 6336 zł.; na utworzenie czterech miejsc rotmistrzów drugiej klasy 2457 zł., na rozszerzenie ćwiczeń praktycznych w instytucie nauczycielów jazdy konnej 4000 zł.; na ćwiczenia kawalerji w dalekim strzelaniu i na ćwiczenia ułanów w strzelaniu z karabinów, a nie rewolwerów tylko, jak było dotychczas, 4800 zł.; na piętnaście stypendyów dla uczniów medycyny celem zyskania ich na lekarzy wojskowych 7500 zł.; na utworzenie komendy placowej w Przemyslu, gdzie jej potrzeba z powodu wielkiego, a z postępem robót fortyfikacyjnych coraz większego strategicznego znaczenia Przemysła, tudzież w Koloszarze, z zwinieniem jednocześnie komend w Kninie i Kufsteinie, 3781 zł.; na utworzenie magazynu rezerwowego dla pociągów w Drohobyczu 2110 zł.

Są także w tym dziale zniżone wnioski niektóre, ale wszystkie razem nie dorównują ani czwartej części sumy z podwyższonych.

Z działu nadzwyczajnych wydatków na armię kilka tylko przytoczę pozycji ważniejszych: na ufortyfikowanie Krakowa 700,000 zł. (t. j. tyleż co na rok bieżący); na ufortyfikowanie Przemysła 600,000 zł. (t. j. o 200,000 zł. więcej niż na rok bieżący); na fortyfikacje pod Polą dla osłony portu 1,500,000 zł. (część sumy kosztów, obliczonej na 4,000,000 zł.); na cztery wielkie działa nabrzeżne dla Poli tak samo jak w roku bieżącym 642,762 zł.; na utrzymanie, rekonstrukcję i uzbrojenie pomniejszych fortyfikacji w Tyroli i Dalmacji w trzech pozycjach razem 669,000 zł., z których 469,000 zł. stanowią drugie i zarazem ostatnie raty, a 200,000 zł. nową pozycję; na odbudowanie zgorzałych w części koszar pociągowych w Krakowie 25,700 zł.

W dziale wydatków zwyczajnych na marynarkę ministerstwo zwiększa swoje żądania z powodu nieodzownej potrzeby rozpoczęcia już uzupełniających budowli okrętowych. Konieczność rozpoczęcia tych robót jest tak wielka, że obronna siła floty nie znosi już dalszej zwłoki. Koszta budowli uzupełniających i przebudowań wraz z całym już odnowieniem machin i kotłów, a nawet z ostatnią ratą na okręt kazamatuowy *Tegetthof*, która suma wynosi 600,000 zł., są obliczone na 17,227,600 zł., którą to sumę ministerstwo ze względu na stan finansów rozkłada na lat ośm, żądając na r. 1882 tylko 2,153,450 zł., czyli tylko o 646,150 zł. więcej, niż delegacje mimo wszelkiej niechęci uchwały po inne lata i jeszcze w rokueszłym. Z tej kwoty ma się, prócz dokończenia *Tegetthofa* rozpocząć budowę nowego

słyszałem, także ze wsi... Bardzo się cieszę z łaskawego sąsiedztwa...

— Będzie nam bardzo przyjemnie, prosimy — dodaje pani Wanda z lekkim uśmiechem.

Szlachcic naszastał się jeszcze i w prawo i w lewo, panię znowu dwa razy pocałował w rękę, potem nie mógł znaleźć drzwi, któremi się wychodzi do sieni — więc powtórzył pożegnanie; potem zapomniał czapki i wrócił się jeszcze raz z dziedzińca, naturalnie znowu całując ręce pani.

— Będziemy służyć z matroną, o, będziemy, niech się tylko z grubszego, jak mi Bóg miły, z grubszego...

— Poczciwy sobie szlachcic — odzywa się pan Stanisław, wzruszając ramionami po jego wyjściu.

— Wiesz, a mimo to on mi się podoba — mówi żona. — I ona, choć tak cudacko ubrana, wygląda na poczciwą wiejską gospodynię.

— Także z grubszego — dodaje, śmiejąc się Stanisław.

— Także, bo wam to zdaje się, że tylko u nas w Królestwie są ludzie, a w reszcie świata same niedźwiedzie.

— Ale ta ich Marynia, to klasyczna piękność — przerywa z żywszym spojrzeniem Kazio. — Posagowe kształty... Uważałaś, jak zdjęła tę kamlotową mandarynkę i schylała się po wazon y kwiatów, co? Daję słowo!

— Fantazujesz przyjacielu... — mówi szwagier, klepiąc go po ramieniu. Nie brzydka, to prawda, ale z daleka już czuć ją surowizną...

— Te oczy, te oczy anielskie!

— Albo i ten synalek, pozujący na

lewka miejskiego... Uważaliście, jak sobie wydekoltował tę długą i cienką szyję — dodaje, śmiejąc się pani Wanda. — A ten binokl, który mu wciąż z nosa spada...

— Oryginały i dalibóg obawiam się, czy nie będziemy ich mieli zanadto. — kończy Stanisław zabierając się do wyjścia — A jak krzyczę wszyscy! Ja czuję, że już mam benki w uszach nadwężone... to jakby cała rodzina była głucha.

I miał rację pan Stanisław, że krzyczeli, bo choć drzwi komunikacyjne były już zamknięte i szafa napowrót zastawiona, wszystko było słycać, co tam mówiono, nawet w dalszych pokojach. Stary ciągle się gniewał wymyślając furmanom, że porobili szkody, za które im wytrącał z ceny najmu furmanek, gniewał się na syna, że proponował przyniesienie obiadu z restauracji, na córkę, że płacze o złamanie gałzki hortenzji, na żonę, że każe mu kupować gwoździe i że tylko na niego składa całą robotę, a sama siedzi i dysponuje.

— Tak, najlepiej klap na krzesło, a ty mężu rób, posuwaj, ustawiaj... Pan syn boi się, żeby ręk nie zawałał, pani córka, wielka dama, mgazgi się nad kwiatkami... Robotnicy! — nie ma co powiedzieć, robotnicy od siedmiu boleści!

Stukali jeszcze i łomotali coś parę godzin do samej ósmej wieczorem, a razem z zachodem słońca pokładli się spać jak za dawnych czasów w Borowicach razem z kurami, kiedy to jeszcze żydzi nie zalewali panu Mikołajowi sadła za skórę.

(Ciąg należy nastąpi)

statku w miejsce najstarszej fregaty pancerniej *Salamandry*, która niedługo już służyć może, a z ogólnej sumy kosztów budowy tej w ilości 3,800,000 zł. żąda ministerstwo na r. 1882 tylko 380,000 zł.; dalej ma się zbudować krzyżownik drugiej klasy kosztem 600,000 zł., z której to sumy żąda ministerstwo na początek 260,000 zł., w miejsce łodzi działowej *Kerki*, również już niedługo użytecznej; następnie dwie łodzie torpedowe kosztem 100,000 zł. dla uzupełnienia liczby tego rodzaju statków; nakoniec ma się sprawić nowe kotły dla trzech statków kosztem 156,000 zł.

W nadzwyczajnych wydatkach na marynarkę największą rolę odgrywają pożyczki na uzupełnienie uzbrojenia *Tegethofa*, czyniąc razem 302,800 zł., następnie druga rata na elektryczne oświetlenie okrętów wojennych w ilości 80,000 zł.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Sytuacja wojskowa w Tunisie).

Korespondent *Times'a*, który się znajduje w obozie generała Etienne, podaje następujące szczegóły o zajęciu Keruanu przez wojska francuskie:

„Wojska francuskie nie dawszy ani jednego wystrzału zajęły dziś 26 października miasto Keruan. Gdyśmy zbliżyli się o dwie mile od miasta, pułkownik Moulin w towarzystwie swego sztabu i z odpowiednią eskortą wyjechał naprzód i zbliżył się pod mury miasta na odległość wystrzału. W celu oskrzydlenia miasta wysłano na wszystkie jego strony oddziały kawalerji, a ja przyłączyłem się do jednej z takich pikiet. Podjechalśmy aż pod mury i zaledwo spostrzeżono nas w mieście, zatknięto zaraz białą chorągiew na wieży głównego i największego meczetu. Wówczas zbliżył się sztab pod miasto tak blisko, że można było rozmawiać z jego mieszkańcami. Niebawem przybył gubernator naprzeciw nam ze swoim sztabem. Oświadczył on, że miasto podaje dobrowolnie. Wydano natychmiast rozkaz do pochodu. W godzinę po wkroczeniu przednich straży, zaczęły wchodzić do miasta pułki głównej siły zbrojnej. Przed każdym batalionem szedł trębacz, który wygrywał marsza. Cała kolumna przeszedłszy przez środek miasta, wyszła przeciwną bramą za miasto. Rozbito obozowisko pod murami. Cytadela zajęła tylko pułk 48. Żołnierzom zakazano surowo chodzić po mieście, co wywołało powszechne niezadowolenie i szemranie. Wojska są okropnie zmęczone, gdyż panował upał niesłychany i dokuczał kurz prawie nie do zniesienia. Cała okolica Keruanu przedstawia się jako grunt suchy i równy. Słyszałem, że kolumna z Zaguanu ma się znajdować w niewielkiej odległości od Keruanu, lecz kolumna z Tebessy nie zdążyła tutaj, jak za dni kilka. Mieszkańcy miejscowi spoglądają ponuro i mileżą. Odkąd tu jestem, nie widziałem na ich obliczach uśmiechu. Francuzi zatwierdzili tunetańskiego pułkownika Marabet na stanowisku gubernatora Keruanu. Powstańcy umknęli w góry nieopodal od miasta i obsadzili je. Nie zostali oni zgola pokonani i wszyscy śmieją się tutaj z całej tej historii. Słyszałem od wojskowych, że niezbędna będzie wyprawa do południowego Tunisu“.

Według depezy z Goletty przesłanych rządowi francuskiemu, plan operacyjny miał być taki: Równocześnie generał Forgemil miał z Tebessy wyruszyć w pochód pod Keruan i naprzeciw do powstańców, żeby się nie mogli wymknąć na południe. Gdyby się zwrócili ku północy, to miał ich powitać ogniem generał Saussier, którego oczekiwano także lada chwila pod Keruanem. Taki był plan, który miał zadać stanowczy cios powstaniu w Tunisie. Według późniejszych jednak wiadomości, powstańcy umknęli w góry lesiste o 20 kilometrów od Keruanu. Lasy te w górach dają im bardzo dobre schronienie, gdyż obfitują w wodę. Inne bandy powstańcze umknęły do Sbita, gdzie w okolicy znajduje się także dosyć wody.

KRONIKA

— **Mianowania w c. k. armii.** Generał-major Wilhelm Wagner, dyrektor artylerji przy komendzie generalnej w Serajewie, w tym samym charakterze przeniesiony do komendy generalnej we Lwowie.

Porucznik w stanie spoczynku Antoni Górski w uznaniu zasług otrzymał krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

W stanie czynnym galicyjskich pieszych batalionów obrony krajowej mianowani: major Wilhelm Mück, komendant batalionu kołomyjskiego, podpułkownikiem, a kapitan I klasy Seweryn Jelita Żelawski, komendant batalionu wadowickiego, majorem.

W stanie tym mianowani dalej kapitanowie II klasy: Franciszek Buba, Edmund

Schmid i Wilhelm Schleif, kapitanami I klasy; podporucznicy: Jakób Panusiewicz i Piotr Hrischka, porucznikami, a kadeci zastępcy oficersey: Antoni Merta, Piotr Müller, Edward Kahane, Aleksander Łoćocki, Józef Houska i Ensygniusz Iwanowicz, podporucznikami.

Kapitan II klasy ewidencji i zawiadostwa w batalionie rzeszowskim Wilhelm Wolf mianowany kapitanem I klasy.

W nieczynnym stanie galic pieszych batalionów obrony krajowej mianowani: kapitanami I klasy, kapitanowie II klasy Edward Mutka i Robert Adamowicz; kapitanem II klasy porucznik Leon Gierowski; porucznikami podporucznicy: Sydon Loreth, Roman Moskwa, dr. Juliusz Morelowski, Józef Jägermann, Józef Reinhard, dr. Henryk Meissner, dr. Franciszek Dlouchy, Józef Rusche, Edward Lohr, Maciej Lupi, Otto Langer, Hugo Stiasny, Alfred Zoffal, Franciszek Ledecy, Józef Zawadzki, August Heinkel, dr. Józef Pajak, Władysław Haszłakiewicz, Fryderyk Stadler-Wolfersgrün, Nikanor Makowej, Władysław Krasicki, Alfred Bandrowski, Maciej Borzęcki, Gerson Guttmann, Maryan Studziński, Jan Dłużański, Franciszek Majewski, Karol Klug, Edward Regius, Józef Schmid, Jakób Haubner, Jan Böhm, Juliusz Kapaun, Władysław Kierai, Rudolf Babuschka, Sofroniusz Folsiewicz i Ignacy Schreiter; a kadet Andrzej Czaban podporucznikiem.

W nieczynnym stanie galic. oddziałów jezdnych obrony krajowej mianowani: rotmistrz II klasy Michał Kafmucki rotmistrzem I klasy; porucznik Emanuel Janowski rotmistrzem II klasy, a podporucznik Kazimierz Rojewski, porucznikiem.

Porucznicy ewidencji w nieczynnym stanie galic. pieszych batalionów obrony krajowej: Fryderyk Hasenöhrl, Roman Brückner i Adolf Hauser mianowani kapitanami II klasy.

W galic. oddziałach obrony krajowej mianowani: lekarze batalionowi z rangą lekarzy pułkowych II klasy: dr. Konstanty Męciński i dr. Franciszek Nemece, lekarzami batalionowymi z rangą lekarzy pułkowych I klasy; a lekarze batalionowi z rangą starszych lekarzy i stopniem porucznika: dr. Antoni Pietrzycki, dr. Maurycy Rudnik, dr. Teodor Hrynczak, dr. Mieczysław Dembowski, dr. Szymon Kohner, dr. Maksymilian Eberman, dr. Władysław Kuleczycki, dr. Wiktor Łodziński, dr. Zygmunt Dzikowski i dr. Adolf Goldhaber, lekarzami batalionowymi z rangą lekarzy pułkowych II klasy i stopniem kapitana.

— **Ludność izraelska** naszego kraju z prawdziwie niepospolitą ofiarnością składa corocznie wielkie sumy na wspieranie ubogich współwyznawców w Ziemi Świętej i na cele religijne gminy jerozolimskiej. Wykaz składek zebranych w roku 1880 przez dwóch rabinów galicyjskich pp. Izaka Arona Ettingera i Israela Kohna Rappaporta przedstawia cyfrę łączną 37.827 zł. Pieniądze te wysłane zostały do Jerozolimy, Tyberyady i Safiet na ręca wice prezesa t. z. *Pekidima i Amarkalima* izraelskich gmin w Ziemi Świętej, amsterdamskiego bankiera p. M. de Lima.

— **Mróz** po zupełnym wytopieniu się nieba doszedł dziś u nas do 9°. Śnieg pokrywa ziemię przynajmniej na pół stopy i drugi już dzień mamy wyborną sanę.

* **Zapiski policyjne.** Skradziono pani G. z kieszeni płaszcza pugilares z kwotą 50 złr., pani A. A. z pomieszczenia dużą zimową chustkę koloru brązowego w popielate paski, a pani D. ze stajni dziewięcioletnią krowę siwą ze złamanym prawym rogiem. — Pani M. D. zgubiła książkę kasy oszczędności na 120 zł. — Złożono w policyi znalezione na ulicy Krakowskiej kołnierzy skaukowy z napisem Kwiecińska.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w St. Georgen na Węgrzech członek delegacji węgierskiej, dziekan ks. Bela Lukaesy; w Tryeście biskup tamtejszy ks. Jerzy Dobrilla; w Paryżu członek francuskiej akademii umiejętności i akademii medycznej dr. Boulland, reprezentant okrągu Angouleme w Zgromadzeniu narodowym, przeżywszy lat 85; we Florencji popularny komedyopisarz włoski hr. Gherardi del Testa, autor przeszło pięćdziesięciu sztuk i powieści humorystycznych, w 63 roku życia; w Gien nestor malarzy belgijskich Michał Stapleaux, uczeń Ludwika Dawida, przeżywszy lat 82.

— **Napady rozbójnicze** coraz częściej znowu powtarzać się zaczynają w różnych okolicach Królestwa Polskiego. W zeszłym tygodniu na trzech żydów jadących w noc między Łęczycą a Gostkowem napadli jacyś niewyśledzeni dotychczas rabusie, i tak ich zbili, że jeden z nich na trzeci dzień umarł. Toż samo dzieje się na gościńcu między Łodzią a Laskiem gdzie w lesie należącym do tej ostatniej miejscowości rozbija podróżnych nocami banda uzbrojonych łotrów. W zeszły wtorek na żydówkę, wiozącą gęsi na targ, napadli rabusie, odebrali jej towar i tak straszliwie zbili, połamawszy jej ręce, że biedna kobieta na trzeci dzień wyzionęła ducha. Na tymże samym gościńcu w małym zagajniku, należącym do dóbr Dobruń, strzelono do jadącego karczmarza. Straż był dany z fuzji nabitej srutem, którego kilkanaście ziarn przebiło napadniętemu burkę, nie zrządziwszy zresztą innej szkody. — Dwóch groźnych opryszków schwymano nie-

dawno w Lubelskiem. Nazwiska ich Makarczuk i Minkiewicz. Pierwszy jest byłym strażnikiem ziemskim, który po otrzymaniu za jakieś przestępstwo demisyi, zebrał kompanów i z nimi napadał podróżnych i włóścian. Makarczuk niedawno napisał był list do naczelnika powiatu z oznajmieniem, że haniebne swoje rzemiosło będzie prowadził tak długo, dopóki nie uzbiera 10.000 rubli, z którą to sumą wyjedzie za granicę i tam jak „dotychczas“ będzie „honorowym człowiekiem“. Sumy tej jednak nie powiodło mu się zebrać, albowiem dawni jego koledzy, strażnicy ziemscy powiatu puławskiego, zaczajeni w pobliżu lasów chodelskich, które złoczyńca obrał sobie za rezydencję, schwytali go i okutego w kajdany przyprowadzili do Lublina. Minkiewicz był współnikiem Makarczuka — Już od kilku lat na drodze między Żytomierzem a Kijowem zdarzały się częste kradzieże. Przypadkiem dopiero wykryto w tych dniach skład rozmaitych rzeczy, pochodzących z owych kradzieży, u kupca Gusiowa w Kijowie. Okazało się, iż zamożny ten kupiec, posiadający kilkakrotnie stoty tysięcy rubli majątku, był w znowie ze złodziejami i od od kilku lat sprzedawał bezkarnie skradzione towary, a mógł to robić łatwiej niż inni, gdyż posiada dwa sklepy: kolonialny i z towarami łocikowem. Pomimo ofiarowania znacznej kaucyi, sędzia śledczy kazał Gusiowa aresztować, a sklepy i składy jego opieczętowano.

— **O wielkich oszustwach** donoszą dzienniki paryskie. Niejaki Wiktor Dubreuil, wekslarz, mający swój kantor przy ulicy Saint Martin w Paryżu, znikł w tych dniach bez śladu, oszukawszy swoich klientów na 500.000 franków. Dubreuil był także założycielem radykalnego dziennika *Politique d'action*. — Teżoż samego dnia policya aresztowała szefa jednego z kantorów wekslarskich przy ulicy Richelieu, nazwiskiem Norbert Estibal, zostającego pod zarzutem przywłaszczenia sobie powierzonych mu przez różne strony funduszy. Estibal znany był w paryskich kołach dziennikarskich jako dzierżawca anonów. Z Darmstadt umknął w tych dniach bankier Dawid Nathan, oskarżony o znaczne oszustwa.

— **W górach** czeskich Karkonoszach śniegi w ostatnich dniach pokryły ziemię na metr wysoko.

— **Smutny wypadek** zdarzył się w zeszłym tygodniu w Bośni, na grobli pod Nową Gradyską. W skutek wezbrania rzeczki Viby wóz pocztowy zjechał z drogi, wiodącej ową groblą i wpadł do wezbranej wody, a znajdujący się w nim major artylerji Schönhaber, dalej pewien podporucznik strzelców, tudzież pocztylion i towarzyszący poczcie żołnierz utonęli.

— **Fanatyzm.** W Peszcie ostatniej soboty zdarzył się krwawy wypadek. Pewien izraelita zastawczy swego współwiera w jednym z szynków przy *Mohrengasse* palącego cygaro, do tego stopnia zgorszył się tem znieważeniem sabbathu, że pechnął palącego nożem i ciężko go skaleczył.

— **Morderca dwóch żydów**, braci Goldmanów w Frysztacie pod Cieszynem, schwytany został w niedzielę rano na dworcu cieszynskim i przyznał się do winy. Nazywa się Adolf Wrba, jest synem zamożnego kmiecia z Markłowicy i liczy obecnie lat 19. Wrba przyjął był przez Goldmanów na kilka dni do roboty i spał w ich mieszkaniu. Znalaziono przy nim ze zrabowanych 60 zł. już tylko 10. Przed niedawnym czasem Wrba dopuścił się był zbrodni kradzieży z włamaniem się do cudzego domu.

— **Katastrofa na morzu.** Depesza z Nowego Jorku donosi, że na rzece Missisipi, przy ujściu jej do morza, zatonął parowiec *Jenne Gilchrist*, przyczem 17 osób utraciło życie skutkiem poparzenia od maszyny parowej lub utonięcia. Przyczyną nieszczęścia tego było pęknięcie kotła parowego.

— **Nowe pola dyamentowe**, według dzienników angielskich, odkryto w Andriesfontaine, w południowej Afryce.

(r) **André Gill**, sławny paryski karykaturzysta i malarz portretowy, znany dobrze nawet jako poeta, dostał pomieszczenia zmysłów. Zdaje mu się, że jest milionowym i wielkim mężem stanu. Pierwsze objawy tej strasznej słabości okazały się w czasie jego wycieczki do Belgii. Za otrzymaniem wiadomości drogą telegraficzną jego żona i jeden z jego przyjaciół udali się na miejsce i sprowadzili go do Paryża. Tu spodziewano się w otoczeniu rodzinne i przy odpowiedniej kuracyi zwałczyć początki obłąkania, które zdawało się zupełnie łagodnym, ale po dwóch dniach spokojniejszych, w czasie śniadania w restauracyi Brebant gdzie mu kilku przyjaciół towarzyszyło, nastąpił nowy i tym razem tak gwałtowny atak obłąkania, że musiano zawieźć go nie bez trudności do zakładu doktora Blauche. Rzecz szczególna, że artysta ten, powszechnie ceniony za swój talent, pracujący niewiedwie dla wszystkich dzienników ilustrowanych paryskich i wydający na swoją rękę dziennik karykatury-satyryczny *la Nouvelle Lune* znajduje się w tak krytycznym położeniu pod względem pieniężnym, że redakcyja wspomnianego dziennika ujrzała się w potrzebie utworzenia u siebie

składki na pokrycie kosztów pomieszczenia go w domu obłąkanych.

(r) **Węgier czy Czech** to u Francuza wszystko jedno — dowodem następujące doniesienie w dziennikach paryskich. „Malarze węgierscy nieźle się u nas mają. Wiadomo, jak sobie każe płacić za swoje obrazy p. Munkaczy, a teraz dowiadujemy się znowu, że p. Wacław Brozik urodzony w Pilźnie w Czechach, uczeń szkoły sztuk pięknych w Pradze, bawiący od kilku lat w Paryżu, zakupił kilka domów stanowiących róg ulicy St. Lazare Larochehoucauld i ma zamiar kazać je zwalić i na ich miejscu postawić pałac, mający zaćmić wszystkie nowe pałace wspaniałej Avenue Villiers. Urodzony w Pilźnie, w Czechach, a zatem Węgier według uczonych Francuzów.

(r) **Liczba lekarzy.** Z raportu opracowanego staraniem Akademii medycznej paryskiej okazuje się, że liczba doktorów medycyny w krajach ucywilizowanego świata wynosi w tej chwili 189.000, i tak Stany Zjednoczone mają 65.000, Francya 26.000, Anglia ze swemi koloniami 35.000, Niemcy 32.000, Włochy 10.000, Hiszpania 5.000 itd. Wartoby z temi cyframi zestawic liczbę ludności i średnią śmiertelność w wymienionych krajach, bo to mogłoby w przybliżeniu przynajmniej służyć za kryterium, o ile liczba lekarzy wpływa na mniejszą lub większą śmiertelność. To nam przypomina podanie o pewnym zwyczaju zachowywanym w jednej prowincyi państwa chińskiego. Przed drzwiami każdego doktora znajduje się tablica, na której staraniem komisarzy cyrkulowych notowane są nazwiska klientów, którzy z rąk tego doktora przeszli do lepszego świata; listy te zwykle są długie i chorzy szukający rady wybierają zwykle tego lekarza, u którego znajdują najmniejszą liczbę wypadków śmierci. Pewnego razu syn bogatego mandaryna szukając lekarza dla swego ojca, na jednym placu znalazł na owych tablicach tu stokilkadziesiąt, tam przeszło dwieście, a już co najmniej przeszło sto; w tem z niesłychanym podziwieniem i radością spostrzegł tablicę, na której zapisani byli tylko trzy nieboszczykowie. Już miał pociągnąć za dzwonek do mieszkania cudownego doktora, kiedy u wierzchu tablicy przeczytał, że ten szczęśliwy Eskulop w tym samym właśnie dniu rozpoczął dopiero swoją praktykę.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 3 listopada).

(L) Przewodniczący dr. Gnoiński poleca odczytanie reskryptu ministerstwa skarbu, które daje odmowną odpowiedź na prośbę reprezentacyi m. Lwowa o wydzielenie egzekucyjnego ściągania podatków z poruczonego zakresu czynności magistratu lwowskiego.

Następnie odczytano wniosek p. Sipińskiego i towarzyszy, aby dla jasniejszego przeglądu komisya budżetowa umieściła przy końcu budżetu tabelę zawierającą w tekście każdego działu wszystkie ze sobą identyczne kategorie z odnoszącymi się do nich pojedynczymi pozycjami i ostatecznym przy każdym dziale rezultatem w kolumnie wydatków lub przychodów; aby rozdzielała koszta administracyi na koszta wynikłe z zakresu poruczonego przez rząd działania i na koszta własnej administracyi; aby ułożyła wykaz majątku gminnego i aby tabele te drukowane były osobno i dołączone przed uchwaleniem budżetu jako dodatek do dzienników miejscowych. Wnioski te będą traktowane według regulamiou.

Dr. Ciesielski interpeluje przewodniczącego w sprawie oddalenia stróża przez zarząd miejskiego dworca budowniczego, jak się zdaje, wskutek niekorzystnych zeznań, jakie stróż ten złożył w śledztwie dyscyplinarnym przeciw rzeczonemu zarządcy, który nadto miał wyrazić się niewłaściwie o niektórych radnych.

Dr. Gnoiński odpowiada, że stosownych wyjaśnień udzieli na najbliższym posiedzeniu.

Dr. Madejski, jako przewodniczący sekcji drugiej, uprasza przewodniczącego, ażeby wziął pod obrady wniosek nagły w sprawie budowy kolei żelaznej ze Lwowa na Żółkiew do Sokala. Dalej zawiadamia mowca, że specjalna komisya wybrana na wniosek p. Jaegermana do ponownego zbadania projektu ustawy budowniczej dla m. Lwowa już się ukonstytuowała, wybierając przewodniczącym mowcę a zastępcą jego p. Heppego. Komisya obradować będzie co drugi poniedziałek.

P. Jaegerman oświadcza, że chociaż sam domagał się wyboru takiej komisji, i pierwotnie miał zamiar wnieść szereg poprawek do ustawy, dziś już tego nie uczyni, albowiem przy wyborze komisji pominięto radnych należących do pewnego grona.

Dr. Madejski, odpiarając ten zarzut, podnosi, że zna tylko radę jako całość złożoną ze stu radnych, którzy mają czuwać nad dobrem miasta, ale nie zna żadnych kółek, ani gron, ani frakcyj. Komisya została legalnie wybrana przez całą radę, jest tedy reprezentantką całej rady. Wybrano zresztą tę komisję tylko na życzenie p. Jaegermana

i właśnie tylko na to, ażeby rozpatrzyła wszystkie poprawki i wnioski, jakie p. Jaegermann czynić zamierzał

Dr. Ciesielski przedkłada wniosek sekcji drugiej w sprawie kolei żelaznej ze Lwowa na Żółkiew do Sokala. Dnia 7 b. m. zbierze się w Żółkwi komisya celem rewizji trasy. Rada gminna żółkiewska, której petycyę poparła lwowska Rada miejska, uprasza obecnie, ażeby reprezentacya stolicy wybrała delegatów, którzyby wzięli udział w naradach komisji rewizyjnej. Jako delegatów proponuje sekcya pp. Dąbrowskiego i dr. Ciesielskiego.

Dr. Biliński a następnie p. Heppel wnoszą, ażeby rada dała swoim delegatom instrukcyę w tym kierunku, iż popierając usilnie budowę linii Lwów-Żółkiew-Sokół nie będą przemawiać przeciw budowie drugiej projektowanej linii z Jarosławia do Sokala.

P. Radwański mniema, że delegaci Rady miejskiej muszą przedewszystkiem bronić interesów miasta Lwowa a ponieważ linia Lwów-Żółkiew-Sokół jest dla Lwowa bardzo ważną, przeto delegaci powinni wszelkimi siłami popierać tylko tę linię.

Dr. Małecki zwraca uwagę, że obydwie powyższe wnioski dadzą się bardzo łatwo pogodzić ze sobą; delegaci bowiem lwowscy mogą bardzo usilnie popierać budowę drogi żelaznej ze Lwowa na Żółkiew do Sokala, ale nie potrzebują jeszcze wręgo występować przeciw drugiej linii z Jarosławia do Sokala; nie potrzebują poprostu wspominać wcale o tej linii.

Rada uchwaliła wybrać delegatów proponowanych i dać im instrukcyę według wskazówek dr. Małeckiego.

W końcu toczyły się obrady nad wnioskiem komisji specjalnej wybranej przez radę dla obmyślenia sposobu uczczenia 200 letniej rocznicy odsieczy Wiednia przez króla Jana III.

Dr. Małecki, jako sprawozdawca komisji odczytał następujący referat: „Komitety Rady miejskiej wybrany roku zeszłego celem obmyślenia sposobu, w jakoby miasta mogło najodpowiedniej uczcić pamięć króla Jana III, ma zaszczyt przedłożyć Radzie do uchwalenia następujące wnioski: 1) Ma być rozpisany konkurs na napisanie dzieła w 2 tomach pod tytułem: *Dzieje panowania króla Jana III.* 2) Na ten cel przeznaczają się sumę 5000 zł. a mianowicie 3000 zł. jako pierwszą, 1500 zł. jako drugą nagrodę dla prac, które się z pomiędzy wszystkich, posiadających rzeczywistą wartość naukową, najlepszymi okaza, nakoniec 500 zł. na pokrycie możliwych z przeprowadzeniem tej sprawy połączonych wydatków. 3) Do ocenienia prac konkursowych zechce Rada już teraz zamianować komisję z 7 członków złożoną i zaprosić do niej następujące osoby: Józefa Szujskiego z Krakowa, zaś ze Lwowa pp. dr. Kętrzyńskiego, dr. L. Kubalę, dr. Anatola Lewickiego, dr. Ks. Liskiego, dr. A. Małeckiego i dr. T. Wojciechowskiego. Oprócz tego przedkłada komitet drugą jeszcze propozycyę do uchwały. Ponieważ przed przybyciem jeszcze Jana Sobieskiego pod Wiedeń, położył około tego miasta oblężonego ważną zasługę zamieszkały tam wtedy stałe Polak z pod Sambara rodem, imieniem Jerzy Franciszek Kulezycki, którego pamięć w Wiedniu do tej pory żyje a portret jego współczesny do dzisiaj dnia jest przechowywany w lokalnościach stowarzyszenia kawiarni wiedeńskich, przeto raczy Rada polecić członkowi swojemu, a imiennikowi owego męża, p. radnemu Teodorowi Kulezyckiemu, ażeby się postarał o kopię tego portretu dla miasta Lwowa i przeznaczy na ten cel 200 zł.

Konkurs na wspomniane dzieło historyczne stanowi, że a) dzieło ma być napisane po polsku na podstawie drukowanych i rękopiśmiennych źródeł, sposobem tak pod względem krytyki jak i przedstawienia odpowiednim tegoczesnemu stanowisku umiejętności. Nie pomijając z pomiędzy rzeczy ważnych i prawdziwie istotnych niczego, ma się ta praca zalecać zwięźłą, treściwą i przejrzystą formą, tak, iżby nie przekroczyła znacznie rozmiaru 60 arkuszy zwykłego druku. b) Termin do nadsyłania rękopisów na ręce prezydenta m. Lwowa oznacza się do d. 12 września 1883, najdalej zaś do 31 grudnia 1883. Na wypadek, gdyby dzieło to nie mogło do tego czasu być zupełnie ukończonym, komisya konkursowa ma prawo przedłużyć termin według własnego uznania, ale jedynie dla takich prac, których przynajmniej pierwsza połowa nadesłana przed upływem r. 1883 dawać będzie rękojmię, że rzecz odpowie zupełnie celowi. c) Nagrody konkursowe będą mogły być przyznane tylko pracom rzeczywistej naukowej wartości z zupełnym wykluczeniem robot nieodpowiednich, choćby były względnie najlepsze. Zastrzeżę się nadto możliwość przysądzenia tylko samej pierwszej (3000 zł.) albo tylko drugiej (1500 zł.) nagrody. d) Rękopisy pozostają własnością autorów. Uwieńczenie nagrodą autorowie przyjmują na siebie obowiązek najdalej w ciągu roku jednego po przyznaniu nagrody ogłosić swe dzieło drukiem. (a) gdyby tego nie uczynili, Rada miejska wydać je będzie mogła na swoją korzyść i złożyć Radzie bezpłatnie po 50 egzemplarzy, na lep-

szem papierze odbitych, ażeby je znaczejszym bibliotekom publicznym i osobom znakomitym w darze rozesłać mogła.

Dr. Ciesielski znajduje, że kwota 3000 złr. wyznaczona na pierwszą nagrodę jest zanadto wysoką, i wnosi jedną tylko nagrodę w kwocie 2000 złr., za resztę, to jest 3000 złr. należy utworzyć jakąś fundacyę, któraby po wieczne czasy co roku przypominała potomności nazwisko słynnego króla.

Dr. Millieret mniema, że na ten cel wystarczy tylko kwota 1000 złr.

P. Jaegermann czyni zarzut komisji, że zanadto długo formułowała swoje wnioski, w skutek czego obecnie mało już czasu na napisanie dzieła. Dausetaż rocznicę odsieczy Wiednia obchodzimy będziemy w wrześniu, 1883 r., według konkursu zaś autorowie przedkładać mają swe prace dnia 13 września a względnie ostatniego grudnia 1883 r., a termin ten może im być jeszcze przedłużony. Komisya ma ocenić przedłożone prace na początku 1884 r., a autorowie są obowiązani w rok po ocenieniu ogłosić je drukiem. Tak więc dzieło uwieńczone pojawi się gdzieś około r. 1886 i będzie to musztarda po obiedzie. M. wea proponuje tedy, aby termin nadsyłania prac oznaczyć na 1 czerwca r. 1883; aby komisya zaraz je oceniła a Rada miejska wydała bezzwłocznie własnym kosztem dzieło uwieńczone.

Dr. Małecki odpiera wszystkie te zarzuty. Pierwsza nagroda w kwocie 3000 zł. nie jest za wysoką wobec faktu, że dzieło ma posiadać rzeczywistą wartość naukową. Człowiek nauki nie będzie odrywał się od zwykłej swej pracy i nie będzie czynił studyów mozolnych bez należytej zachęty. Komisya musi także wyznaczyć drugą nagrodę, bo wychodziła z słusznego założenia, że przy jednej nagrodzie mało kto stanie do konkursu; zarzut, że dzieło pojawi się za późno, jest błały. Dzieło naukowe nie jest wystrzałem armatnim, który paść musi a propos na sygnał lub wiat — ma ono być pomnikiem, który po wieczne czasy świadczyć będzie o czynach bohatera. Komisya miała rozmaite projekta, ale zdecydowała się na wniosek naukowego konkursu i uczyniła dobrze. W Niemczech pojawiają się właśnie w tej chwili dzieła, które Sobieskiego starają się usunąć na drugi, a może nawet na trzeci plan, a zasługi jego wiekopomne zredukować do minimum; chodzi więc o wydanie dzieła opartego na prawdzie historycznej. Co się tyczy wniosku dr. Ciesielskiego, aby z 3000 złr. utworzyć fundacyę wieczystą, to należy zapytać przedewszystkiem, czy godzi się nazwisko króla Jan III łączyć z fundacyją przynoszącą rocznie 150 zł. dochodu?

P. Jaegermann domaga się, aby obraz Kulczyckiego malował artysta Polak.

P. Kulczycki odpowiada, że temu życzeniu stanie się zadość, mowca zrobił bowiem układ z p. Tadeuszem Rybkowskim, który skopiuje obraz za kwotę 200 złr.

Po tych przemówieniach przyjął Rada wszystkie powyższe wnioski komisji. W końcu nadmierił jeszcze dr. Małecki, że przy danej sposobności jeden z nowych placów lwowskich otrzyma nazwę placu króla Sobieskiego.

Tunetania.

I.

Nie od dzisiaj kraj ten północno-afrykański jest pobjowiskiem, na którym się ściera szczerp łaciński z semickim, cywilizacya chrześcijańsko-europejska z Islamem. Niedaleko od „świętego“ Kairuanu pokonały pod Zamą legiony starszego Scypiona wodza, co najbardziej Rzymowi zakwestyonował jego późniejszą światowładną rolę, Kartagińczyka Hannibala.

Już sześćset lat temu, po schyłku epoki wypraw krzyżowych, lądowały pod Tunisię francuskie wojska, gdy nad nimi powiewała jeszcze nie trójkolorowa republikańska, lecz biała chorągiew, rzeczywiście „najbardziej chrześcijańskiego króla“ Ludwika IX. W XVI wieku szturmowały do bram Tunisu ze skutkiem hiszpańskie i włoskie Karola V pułki.

Dzisiejsze *intermezzo* tunetańskie rozgrywa się tedy na scenie, pamiętnej niejedną pierwszorzędną akcyą. Oddzielona piętnastomilowym rowem morskim od Sycylii, podobnej z klimatu i płodów, obszarem niemal Galicji równa, a większa od niej o połowę, jeśli się doliczy na południu przyległą i zależną część Sahary, liczy krajina ta obecnie mało co wyż dwóch milionów ludności, to jest mniej, niż dwie piąte zaludnienia Galicji, a w przybliżeniu tyle, ile wynosi ludność Paryża w obrębie granic departamentu Sekwany.

Stolica kraju, Tunis, stoi co do liczby ludności mniej więcej na równi ze Lwowem, o ile w miastach orientalnych można polecić na obliczeniach statystycznych. A jednak był to czas, kiedy główne miasto tego kraju, Kartagina, równe było Wiedniowi z ludności, a podobne Londynowi ze znaczenia handlo-

wego i przemysłowego. Były czasy, kiedy krajina ta, podziwiana przez pisarzy rzymskich dla urodzajności ziemi, wydawała plon przewyższający 150krotnie zasiewy, kiedy zbożem swem wraz z Egiptem i Sycylią karmiła głodne, próżniacze rzymskich Kwirytyw, a prowadzonym na wielką skalę gospodarstwem plantatorskim swych *latifundów* obniżała ceny zboża na targach włoskich podobnie, jak dziś amerykańska produkcya obniża ceny cerealiów na targach europejskich.

Karmiąc obcych, karmiła wówczas Tunetania niewątpliwie i u siebie w domu daleko licniejszą ludność, niż terazniejszą.

Dziś stosunki znacznie się zmieniły. Krajina ta podziela losy Babilonii, Assyrii, Syrii, Małej Azji i innych kraja, niegdys kwitnących, w których Islam jak Samum pustynny zawiął ślady dawniejszych cywilizacyj fatalistyczną monotonią, a wieść dziejowa o krótkim, fantastycznym rozkwicie artystycznym i naukowym mużulmańskiego świata wydaje się i tu raczej żłudną *fata morgana* — tak sprzeczną jest w porównaniu z tą bezpłodną jałowością materialną i moralną, cechującą dzisiaj wszystkie kraje mużulmańskie.

A jednak był czas, kiedy i tutaj sztuka, mianowicie architektura arabska i nauka, czerpiąca mimo Koranu z tradycy greckich, świeciła swoje tryumfy, a Kairuan był w średnich wiekach podobnym centrum mużulmańskiej kultury, jak Kordowa w Hiszpanii, Damaszk w Syrii, Bagdad nad Tygrysem i Samarkand w dalekim Turkestanie.

Dziś architektura mużulmańska w Tunisie, podobnie jak w Kairze, nie stwarza żadnych nowych form i produkuje się na wystawach europejskich tylko wiernymi kopiami arcydzieł przeszłości, które nieznaną fantastycznością kształtów i romantyką tajemniczości wpadają w oczy powszedniej publiczności wystaw, nie nastrożając nowych motywów ani estetykom ani technikom budownictwa.

I przemysł dawny żyje w zaułkach tunetańskich do dzisiaj. Tkacze brokatowych materyj, szewcy, umiejący sporządzać zgrabne pantofelki z delikatnego a trwałego safianu krajowego wyrobu, złotnicy, sporządzający prostymi narzędziami filigranowe cacka oryginalnego fasonu, nożownicy, umiejący jeszcze hartować stal jataganów dawnymi sposobami — wszystko to żyje, a każdorazowa wystawa każde podziwiał i produkta i pracowników, zręcznych, niewybrednych, poprzestających na małym zarobku i na skromnym nadzwyczaj życiu, umytych na wystawie, a brudnych w domu. Ale przemysł ten, to skromny „przemysł domowy“, co dawno przestał szukać zamorskich targowic. Dzisiaj i jemu zagroza konkurencya fabryczna wielkich państw przemysłowych europejskich, co do której w ogóle dadzą się zastępować znane słowa niemieckiego sprawozdawcy z wystawy filadelfijskiej. dr. Reulau, że wyrabia przedmioty *schlecht und billig*, liche, w porównaniu z wyrobami przeszłości i z wyrobami tych rozbitych, drobnych, lokalnych okręgów przemysłowych, rozrzuconych po świecie, prowadzących rozpaczliwą walkę z inwazyą wyrobianych *en gros* „tanicz a lichych“ fabrykatów nowoczesnych.

Skądżeż poszło, że ten kraj, zapomniany wobec historii, nagle staje się kością niezgody między dwoma głównymi reprezentantami łacińskiej rasy, Italią i Francją, na którą i trzy lamparty herbowe brytyjskiego sztandaru z Gibraltaru i Malty spoglądają warcząc i szczerząc zęby? Skąd ten nagły od dziesięciu lat napływ kupców włoskich i francuskich i sprzeżki konsulów, odbijające się echem bójk robotniczych na marsylskim bruku, mimo wrzecznej solidarności interesów czerwonego internacjonau? Czy w pięknej Italii obudził się nagle duch Scypionów? Czyż ona już rzeczywiście *piu forte e men'bellu*, jak sobie tego życzył Vincenzio Filicaja w XVII wieku? Czyż przemysł francuski, dla którego otwarte targowice całego świata, nie obejdzie się bez tych kilku denarów, które zbierze w tunetańskich bazarach? Drobną sprawą tunetańska to tylko jedna fazą tej ogromnej zmiany prądu handlowego, która przyspieszyła przekopanie tunelu przez Mont-Cenis i obecnie forsownie nagli wykończenie konkurującego tunelu przez górę świętego Gottharda; tego prądu, co podniósł znaczenie kolei przez *Brenner-Pass* i kolei południowo-włoskich, idących śladem starej Apjijskiej drogi z Brundisium do Rzymu; tego prądu, który kazał Marsylii równoważyć rozwój Hawru i Nantu, a części importu towarów indyjskich szukać do nas drogi na Tryest, zamiast dawniejszej wyłączonej na Hanburg i Wrocław; tego prądu, który kazał krajom austriacko-węgierskim dążyć do zabezpieczenia swobodnego ruchu kolejowego do Saloniki; tego prądu, który kazał Anglii w r. 1878 obsadzać Cypr w miejsce opuszczonych w r. 1862 wysp Jońskich; tego prądu, który nieświadomie przyspieszył i zastrzył rozwiązanie kwestyi wschodniej kościołem Partii Ottomańskiej, a którego notorycznymi autorami są — generał Napoleon Bonaparte, wódz armii francuskiej w Egipcie

w r. 1798 i 1799 i Ferdynand Lesseps, inicjator i wykonawca pomysłu przekopania kanału Sueskiego.

Wielka droga handlowa przez morze Śródziemne, która od czasu zdobycia Konstantynopola i Egiptu przez Turków, i od czasu wielkich odkryć hiszpańskich i portugalskich w XV i XVI wieku zeszła była na stanowisko drugorzędne w porównaniu z wielkim światowym gościńcem atlantyckim, odzyskała nagle swe dawne prawo w całej pełni, odkąd żyjąca dziś w zapomnieniu „pani Eugenia Guzman, wdowa po Karolu Ludwiku Napoleonie Bonaparte“, z którą się gmina marsylska o wilę procesuje, w ostatnim blasku cesarskiej gwłory swego męża w towarzystwie obecnie również na wygnaniu żyjącego ex-khedywego Izmaila paszy przepłynęła z Port-Said do Suez, aby być świadkiem zmieszania się wód dwóch oceanów, które na wiele wieków przed powstaniem piramid nowsze okresy geologiczne przegrodziły były kamienną zaporą międzymorza.

Zaiste, jeżeli kto, to Marsylia mogłaby na pamiętkę tego wypadku zrezygnować ze swych pretensyj do wili cesarzowej Eugenii, której mąż poparciem projektu p. Lessepsa niepospolicie przyczynił się do podniesienia tego miasta, szcycącego się swoją *rue Cannehiere* na przekorę bulwarom paryskim, i patrzącego na resztę Francyi z tem samym lekceważeniem, z jakim jego greccy pradziadowie za czasów Pyteasa patrzyli na dzikich, nieoświeconych cetylickich Paryżan, sprzedając im za drogie pieniądze greckie i fenickie wyroby.

Tak to dziwnie płaczą się losy i interesa ludzkie! Kto wie, czy przewaga, jaką sobie zdobywa południowa Francya w polityce, w życiu społecznym i literaturze francuskiej, której wyrazem jest dyktatura marsylskiego adwokata Gambetty, i którą odmalował Daudet w swym najnowszym romanse *Numa Roumestan*, nie ma swej przyczyny w tych tysiącach łopat, ryskali i maszyn, które nad Morzem Czerwonem p. Lesseps i cesarz Napoleon w ruch wprawili. Nie mamy statystyki pochodzenia populacyi francuskiej w Tunisie, ale gotowimy się założyć, że Marsylia, Toulon, Nimes, Arles i Lion bardzo znaczny srod niej stanowią kontyngens. Wszakże nawet angielska poczta indyjska obrała od czasu przekopania kanału drogę w części na Marsylię, w części na Brindisi i tunel przez Mont Cenis i leci szalonym *train rapide* w poprzek Francyi, aby na giełdzie londyńskiej połowę twarzy rozjaśnić a połowę zachmurzyć. A to nam tłumaczy, dlaczego i Anglia nie jest obojętną na to, co się w Tunisie dzieje i dlaczego pan kanclerz skarbu, mimo dawno zawartych co do Tunisu umów, mimo zapewnień o dobrych stosunkach z Francją i mimo niewątpliwiej komplikacyi interesów angielsko-francuskich w Egipcie i na Wschodzie, w głębi duszy kontent z tego, że akcyja francuska w Tunisie nie idzie tak gładko, jakby sobie pan Farre dla uratowania swej organizatorskiej sławy życzył. Warto przeto przypatrzeć się stosunkom tego kraiku, który dzisiaj wywołuje tyle hałasu i jego przeszłości dziejowej i tym interesom przyszłości, które się z jego posiadaniem wiążą.

BOLESŁAW BARANOWSKI.

OSTATNIA POCZTA

Przedwczoraj zebrał się w Krakowie komitet przedwyborczy w liczbie przeszło czterdziestu dla postawienia kandydata na deputowanego do Rady państwa w mieście dr. Weigla, który po wyborze na prezydenta m. Krakowa złożył mandat. Do postawionych na poprzednim zebraniu kandydatów: dr. Warschauera, hr. St. Michałowski i dr. Kańskiego, przybyły dwie nowe, to jest hr. Stanisława Mieroszewskiego i Juliana Kłaczk. Nadto zawiadomił prezydent miasta, iż otrzymał pismo podpisane przez wielu mieszczan i obywateli krakowskich, którzy proszą, aby komitet zechciał się zastanowić nad projektem postawienia kandydatury hr. Artura Potockiego i poparł ją usilnie, gdyby sprawdzili się pogłoski, iż hr. Potocki zamierza ubiegać się o mandat. Na to oświadczył dr. Zoll, iż wieści o tej kandydaturze istotnie krążyły i krążą w mieście, że jednak mowca został upoważnionym przez hr. Artura Potockiego do oświadczenia, iż tenże w danej chwili z różnych ważnych powodów nie mógłby przyjąć tyle dlań zaszczytnego mandatu. Po oświadczeniu tem toczyła się tylko dyskusya nad kandydaturą p. Juliana Kłaczk, gdyż za innemi kandydaturami zaledwie kilka odezwało się głosów. Przy głosowaniu 31 głosów oświadczyło się za zaproszeniem pana Kłaczk, aby stanął jako kandydat, gdy jednak nie było rozstrzygnięciem, co się ma stać, jeśli p. Kłaczo odmówi, zgodzono się na odroczenie posiedzenia do piątku wieczorem, ponieważ p. Kłaczo bawi w Krakowie, można więc zaraz z nim się porozumieć. P. Kłaczo prosił deputacyi, która się do niego uda-

ła, o krótki czas do namysłu i przyrzekł dać odpowiedź w piątek przed zebraniem się komitetu.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że Rząd państwa zostanie przedłożony zaraz po jej zebraniu się budżet na r. 1882 wraz z *exposé* ministra skarbu. Obok tego przygotował rząd kilka ważnych przedłożeń i projektów.

Izba panów, która na wiosnę przeważała swoje czynności, ma do załatwienia wiele doniosłych przedmiotów, między innymi znany wniosek Lienbachera, oraz ustawy o uniwersytecie praskim i galicyjskiej kolei transwersalnej. Posiedzenia Izby wyższej mają się rozpocząć z końcem bieżącego miesiąca.

W świeżej pamięci czytelników jest niezawodnie ruch, jaki objawił się na wiosnę w kołach studenckich w Niemczech w celu zasilenia kontyngensu studentów niemieckich na uniwersytecie praskim przy pomocy studentów z Niemiec. Miało się to stać w interesie „ratowania charakteru niemieckiego” tej szkoły, zagrożonego przez powołanie do życia katedr wykładowych czeskich. Wobec tego godnym jest uwagi — pisze *Polit. Corr.* — że stosunek frekwencji na uniwersytecie praskim jest obecnie taki sam, jakim był zeszłego roku i że liczba proporcya niemieckiego i słowiańskiego żywiołu na wszechniczy praskiej nie uległa prawie żadnej zmianie. Okoliczność ta jest dowodem, że hałaśliwa agitacja, która toczyła się w celu sprowadzenia do Krągi obcych zasiłków, zrobiła najzupełniejsze fiasco.

Dziennik urzędowy dla Bośni ogłasza rozporządzenie rządu tego kraju, oznajmiające, że Rosya, Francja i Włochy poszły za przykładem Anglii i Niemiec i zrękiły się jurysdykcyi konsularnej w Bośni i Hercegowinie, jaką konsulaty tych państw wykonywały pod panowaniem tureckim.

Kurj. Warsz. otrzymuje z Petersburga pod dnem 2 listopada następujący telegram: Przybyli tu hr. Plater i hr. Zubow, marszałkowie gubernialni szlachty gubernii kowieńskiej i wileńskiej, zawiązani przez ministra spraw wewnętrznych dla ostatecznego uregulowania sprawy czynszowników i wolnych ludzi w kraju zachodnim. Sądzą, że sprawa ta rozwiązana zostanie przez uwłaszczenie, obywateli zaś otrzymają stosowne wynagrodzenie w papierach likwidacyjnych.

W dniu 1 b. m. w południe w Petersburgu, w domu w którym obraduje komisya sprawująca rachunki dostawców w Horwitz i w spółki, mających do rządu rossyjskiego kilkunastomilionowe pretensye, wszczął się pożar w składzie spirytusu na parterze, połączony z wielkimi eksplozjami. Donoszący o tem telegram *W. Allg. Ztg.* dodaje, że prezes komisji Nejołow zdołał ocalić dokumenta, i że szczególnie jest, iż w lokalu, w którym komisya poprzednio obradowała, również wszczął się pożar.

Kurj. Warsz. w telegramie z Petersburga z d. 1 b. m. donosi: Dzisiejsze posiedzenie komisji wojennej pod prezydencją hr. Kotzebue poświęcone zostanie roztrząśnieniu projektu co do zniesienia podziału na okręgi wojskowe i wprowadzeniu podziału na cztery armie: północną, południową, zachodnią i wschodnią. Główne kwatery armii mają być: północnej w Petersburgu, południowej w Moskwie lub w Kijowie, zachodniej w Warszawie i wschodniej w Tyflisie. Dowództwo armii objąć mają: południowej hr. Loris Melikow, północnej generał-adjutant Radecki, wschodniej generał-adjutant Skobelew, zachodniej generał-adjutant Todleben.

Kreuz. Ztg. w ostatnim numerze, zastanawiając się nad zjazdem wiedeńskim, porównuje go z zjazdem gdańskim i przechodzi do tego wniosku, że spotkanie monarchów w Wiedniu przyczyniło się bardzo do wzmocnienia pokoju europejskiego i że to, co zdziałano w czasie zjazdu wiedeńskiego, znalazło najzupełniejsze uznanie gabinetu berlińskiego. Słowem zjazd ostatni wywołał wielkie zadowolenie w Berlinie.

Podsekretarz stanu urzędu kanclerskiego udał się do Warszawy dla uradzenia się z kanclerzem w sprawie zwołania parlamentu. Wedle jednych informacji parlament ma być zwołany d. 17 b. m., wedle innych 21 listopada. Ostatni termin zdaje się być prawdopodobniejszy, gdyż ścisłejsze wybory nie zostaną przeprowadzone przed 15 b. m. Wybory muszą być dokonane aż w 103 okręgach, przy czem centrum ma 24 kandydatów, konserwatyści 36, stronnictwo państwowe 13, narodowoliberalni 45, secesyoniści 18, postępowcy 32, socjalno demokraci 22, demokraci

6, Polacy 5, Duńczycy 3, Alzateczy 2. Przy głównych wyborach nie zdołali jedynie socjalno-demokraci i Duńczycy przeprowadzić ani jednego z swych kandydatów.

Na interpelacyę w sprawie tunetańskiej odpowiadać mają we francuskiej Izbie deputowanych ministrowie Ferry i Farre. Według najświeższych doniesień dyskusya nad tą sprawą ma się odbyć dopiero w poniedziałek, przedwczesnym zatem zdaje się doniesienie, że obecny gabinet dzisiaj odbędzie ostatnią radę ministeryalną i dziś wieczorem urzędownie poda się do demisyi. Dziś ma się odbyć wielkie zgromadzenie wszystkich grup lewicy, przed którem Gambetta wyłoży swój program ministeryalny.

Więści o bliskim złożeniu przez Gladstona urzędu kanclerza skarbu i usunięciu się w prywatne zajęcia, podanej przez *Standard*, nie powtarzaliśmy, nie uważając jej za wiarygodną. Obecnie telegram poniżej zamieszczony donosi, że sekretarz stanu Harcourt, wspominając o tej pogłosce, nazwał ją prostrą śmiesznością. *Neue freie Presse* podała tę wieść z poprawką swego korespondenta, że tylko pierwsza jej część jest prawdziwą, to jest że Gladstone nie myśli opuszczać steru spraw, lecz przez złożenie urzędu kanclerza skarbu chce sobie zapewnić więcej wolnego czasu do akcji parlamentarnej. Nie wiadomo, czy zaprzeczenie Harcourta odnosi się także i do tej wersji.

Parlament włoski otwartym będzie d. 17 b. m. Minister Depretis jeszcze w tym tygodniu będzie miał mowę do swych wyborców w Stradella.

Republikanie rzymscy obchodzić mieli wczoraj uroczystość rocznicę bitwy pod Mentaną.

W końcu b. m. ma się odbyć w Rzymie konsystorz, na którym otrzymają kapelusze kardynalskie: Melchers, były arcybiskup koloński, Lavigerie, arcybiskup algierski i Garriger, arcybiskup sewilski.

Komisya zajmująca się sprawą kosztów wojennych turecko-rossyjskich odbyła w dniu 2 b. m. w Konstantynopolu drugie posiedzenie. Dyskutowano nad wysokością sumy kosztów i nad kwestyą gwarancji, nie powzięto jednak żadnego postanowienia, ponieważ delegaci turecy przyrzekli, że na następnym posiedzeniu przedłożą obowiązujące propozycje. Nowikow ponowił oświadczenie, że Rosya pragnie jednoznacznie załatwienia sprawy kosztów wojennych ze sprawą długu tureckiego. Delegaci turecy zapewnili, że pod tym względem nie ma żadnej obawy, ponieważ układy z posiadaczami obligacyi tureckich z powodu świąt bajramu przerwane zostały.

Z Kairu donoszą, że ulemowie zagrozili śmiercią redaktorowi *Journal d'Egypte*, jeżeli nie zostanie wygnany. Redaktor uważał za właściwe opuścić Egipt. Sytuacya ogólna ma być bardzo naprężona, wzburzenie wielkie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 3 listopada. Na dzisiejszym posiedzeniu komisji delegacyi austriackiej referował del. Srom nad tytułami 16—21 zyczajnego budżetu wojskowego. Tytuły 16 i 17 zostały uchwalone, przy czem referent zapytywał się o wysokość stypendyów dla wojskowych aspirantów lekarskich. Minister wojny oświadczył, iż wobec trudności, jakie napotyka skompletowanie stanu lekarzy wojskowych, bardzo koniecznymi są zabiegi do utworzenia jak największej liczby stypendyów, a kwota 500 zł. na każde stypendyum nie zdaje się być zbyt wysoką. Komisya przyjęła wniosek del. Russa o pomnożenie stypendyów wraz z poprawką referenta o utworzenie 5 stypendyów po 500 zł., a 10 zaś po 300 zł. Resztę tytułów przyjęto po krótkich rozprawach wedle wniosku rządowego.

Podkomisya węgierskiej komisji wojskowej dyskutowała nad tytułami o zaprowiantowaniu, zbadła kontrakty dostawców i wybrała del. Hegedesa referentem.

Na posiedzeniu komisji marynarki delegacyi węgierskiej zapytywał się referent Ziehy, czy delegacya jest uprawniona do stanowienia o etacie okrętów. Przedstawiciel rządu Gaal oświadczył na to, że rząd dalekim jest od tego, aby kompetencyę delegacyi miał rozszerzać o tyle, aby delegacya stanowiła o stanie prezenyjnym okrętów, a przedłożenie w tym punkcie uważać należy jedynie za projekt. Na wniosek referenta skreślono przy trzech tytułach 110.000 zł., potrzeby na pancerniki *Tegethoff* i *Salamander* najmniej na dwie łodzie torpedowe przeniesiono do *extraordinarium*, resztę tytułów przyjęto wedle preliminarza rządowego.

Bern, 3 listopada. Delegaci Niemiec, Francji, Austro-Węgier, Portugalii i Szwajcaryi podpisali nową konwencyę w przedmiocie tępienia filoxerry, pod zwykłym zastrzeżeniem ratyfikacyi ciąż prawodawczych.

Paryż, 3 listopada. Izba deputowanych wybrała prezesem Brissona 347 głosami. Larocheffoucauld otrzymał 33 głosów, Jolibois 16. Rozprawy nad kwestyą tunetańską nie zaczęły się zapewne przed poniedziałkiem. Po dyskusyi gabinet poda się do demisyi i zostanie utworzone ministerstwo Gambetty. Zapewniają, że Challemel Lacour przyjmuje tę sprawę wewnętrzną.

Londyn, 3 listopada. Sekretarz stanu Harcourt miał mowę w Carlisle, w której wieść o bliskim ustąpieniu Gladstona nazwał śmiesznością.

Bukareszt, 4 listopada (*Tel. pr.*) Budżet wojenny na rok przyszły przedstawia w porównaniu z tegorocznym podwyżkę wydatków o półtrzecia miliona zł.

Profesor uniwersytetu, były minister oświaty Vioreanu zastrzelił się wczoraj.

Paryż, 4 listopada. Wiceprezesami Izby wybrani Philippoteaux, Devis, Lepère, Spuller, kwestorami Mahy, Madier-Montjean, sekretarzami Legondec, Armez, Sarrien.

Traktat handlowy francusko-włoski wczoraj po południu został podpisany. Podpisanie traktatów handlowych z Portugalią i Holandją bezzwłocznie nastąpi.

Agencya Havasa donosi, że konferencye w sprawie traktatu handlowego francusko-angielskiego zostały ukończone. Liczne kwestye delikatnej natury były przez obustronnych komisarzy traktowane w duchu pojednawczym. Niektóre punkta jeszcze nie załatwione będą rozstrzygnięte na drodze dyplomatycznej, a serdeczny stosunek komisarzy pozwala wierzyć, że ostateczne porozumienie niezadługo nastąpi.

Bukareszt, 4 listopada. Dziennik urzędowy ogłasza nominacyę Farrasa konsulem generalnym rumuńskim w Budapeszcie. Dotychczasowy konsul generalny w Budapeszcie zastąpi Farrasa w Konstantynopolu.

Rzym, 4 listopada. Katolicki deputowany z Irlandyi Errington przybył do Rzymu w specjalnej misyi rządu angielskiego do Watykanu. Przed kilkoma miesiącami był on już w Rzymie w podobnej misyi.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3 listopada. 1881, godzina 2 m. 20. Losy kredytowe 179 — Węg. akcyje kredyt. 364 — Akcyje anglo-aust. 153 50, Akcyje banku Union 143 90 Akcyje kolei Karola Ludwika 317 75, Akcyje kolei północnej 338 —, Akcyje kolei południowej 148 50 Akcyje kolei Alföld. 173 25, Akcyje kolei Elzbiety 213 50, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 176 50 Akcyje kolei węg. północno-wschodniej, 165 75, Wiedeńskie losy 13 —, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złotych 96 25, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 101 50, Losy regulacyi Cissy 111 80, Losy tureckie

23 —, Węgierska renta 118 90, Akcyje banku związkowego 139 75, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1 26 1/4, Węgierskie losy 122 75, Marka niemiecka —, Usposobienie silne.

Wiedeń, 3 listopada. 1881, godz. 5 min. 40. Akcyje kredytowe 368 —, Anglo-Austriackie —, Unionsbank —, Kolei Karola Ludwika 318 —, Południowa —, Renta papierowa 76 72, Galicyjskie listy zastawne 101 50, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 100 —, Losy z r. 1860 —, Napoleondo 9 3 1/2 Rubel papierowy —, Usposobienie —

Wiedeń, 4 listopada 1881, godz. 10 m. 40. Akcyje kredytowe 368 70, Anglo-Austr. 154 50, Akcyje banku Union 144 40, Kolei Karola Lud. 319 —, Południowa 151 50, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondo 9 3 1/2 Rubel papierowy 1 26. Usposobienie pomyślne.

Telegramy zbożowe z d. 3 listopada Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 12 30 do 13 — d. 17 1/2 do 18 80 d., jęczmień — do — d. 16 do 17 1/2 d., owies — do — d., kukurudza — do — d., spirytus 6 50 m., olej rzepakowy 50 8 m., — Szczecin: Pszenica rzepik —, Paryż: maki 15^o kilogr. 66 10 tr olej rzepakowy 77 75 fr., spirytus — fr. Wroclaw: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoźński.

Sporządzenia meteorologiczne
z dnia 4 listopada 8 1 o godzinie 7 rano.
Barometr 748 mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 11,5°C. Psychrometr wilgotny — 11,5°C. Prężność pary — 1,6 mm. Wilgoć 84%. Zachmurzenie 1. Wiatr NEI. Ozon 7.
Temperatura powietrza — 9,3° R.
Barometr it ie do góry
Stan barometru nad poziom morza 776.1 mm.

Przyjeżdżali do Lwowa.

dnia 4 listopada:
Hotel George'a.
Pp. M. Rodkowski z Stanisławowa, ks. H. Lubomirski z Bakoń zyc ks. I. Puzyra z Narola, L. hr. Koziebrodzki z Podhaj zyk. A. Heinemann z Wrocławia, M. Esler z Wiednia.
Hotel Angielski.
Pp. I. Konopka z Szkl. O. Br. Dormus z Rudek, K. Zajaczkowski z Stanisławowa, I. Wołkiewicz z Brozdowa, I. Nowotny z Czech.
Hotel Langa.
Pp. L. Moser z Wiednia, A. Illmer z Wiednia, K. Starhów z Rawy ruskiej
Hotel Warszawski.
Pp. K. Traczewski z Kozłowa, P. Gromnicki Ukrainy, G. Kamiński z Laszek.
Hotel Podolski.
Pp. W. Harkiewicz z Sokala
Odjechali z Lwowa.
Pp. B. Komarnicki do Poboza, S. Chomętowski do Krakowa, W. hr. Baworowski do Ostrowa, A. Rodiez do Tarnopola, J. Godlewski do Jabłonówki, M. Sobolewski do Kokutkowiec

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.
(Według południka peszteńskiego.)
Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).
Ze Stanisławowa: (na stryj do Lwowa o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór
Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podwoleczysku) o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany) o godz. 3 min. 36 po południu (pociąg mieszany).
Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny) o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).
Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany).
Odchodzą z Lwowa.
(Według południka peszteńskiego.)
Do Krakowa: o godz. 10 min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).
Do Podwoleczysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany).

Nadesłane.

Onegdaj nadszedł koleją **ogier**, którego JEKS. Hr. Siemieński Lewicki do swego stadu w Chorostkowie z Anglii sprowadził.
Ogier ten pełn j krwi, skarogniady, przysłał 16 miary, bardzo piękny h i zajmujących firm po cjen „King o' Sots“ z matki Lady Bank (S B Vol 13 par 216)
Spodziewać się należy po nim znakomitych rezultatów w stadzie

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. Includes various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemp.', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. Lists various government and financial securities.

Table with columns for 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński'. Includes gold prices and telegraphic exchange rates.

Table with columns for 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński'. Includes gold prices and telegraphic exchange rates.

Dziennik Urzędowy

(7651 1-3) Konkurs. L. 10964. Celem obsadzenia w obrębie c. k. galic. Dyrekcji lasów domen kilku posiadaczy c. k. nadzorców lasów z roczną płacą 400 zł. wraz z 25% dodatkiem aktywnym, poborem drzewa spałowego, tudzież wolnym pomieszkaniem, jeżeli na stanowisku służbowym znajdować się będzie, rozpisuje się konkurs.

27 października 1881 o godz. 9 przed południem w sali I. Gdy miejsce pobytu Alberta Rollhäuser jest niewiadomym, przeto ustanowiono dla tegoż kuratorem adwokata dra Skowronskiego z substytucją adwokata dra Romanowskiego, kuratorem pozew dotyczący doręczono, któremu pozwany winien wcześniej przed terminem udzielić wyczerpującej informacji lub też ustanowić innego pełnomocnika. Lwów dnia 26 września 1881.

zaś na trzecim terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie. Cena wywołania stanowi cenę szacunkową 550 zł. Wadyum zaś 55 zł. w. a. Bliższe warunki licytacyjne jako też akt opisania i ocenienia powyższej realności i można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

L. 24763. Ogłoszenie. (7721) C. k. Sąd krajowy karny w Krakowie j. ko sąd prawosny na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa z dnia 24 października 1881 l. 14435 orzekł w myśl §. 493 p. k. 1. Ze treść artykułów pod napisem „Genewa 31 sierpnia 1881“ i pod napisem „Kraków dnia 25 sierpnia 1881“ umieszczonych w czasopiśmie Przedświt z dnia 1go września 1881 Nr. 2 drukowanym w drukarni polskiej Genewa, zawiera istotę czynu występku z §. 300 k. k., zaś treść artykułów w tymże samym Nrze tegoż czasopisma umieszczonych, a poczynających się od słów „przypominamy sobie“ niedawne czasy „kończący się słowy:“ którego zniszczenie i radykalna przemiana tylko może zapewnić lepszą przyszłość klasom pracującym „tudzież pod napisem kongres Londyński w ustępie po zycającym się od słów „Zważywszy, że nadszedł czas przejścia od peryodu twierdzeń do peryodu akcyi“ a kończącym się słowy „aby przywiązały ogromną wagę do stydywania i zastosowywania tych nauk jako środka obrony i napadu“ istotę czynu zbrodni zarady głównej z §. 53 lit. c. k. k.

(7585 3-3) **E d y k t.**

L. 47667. Ck. Sąd powiatowy m. d. s. I. we Lwowie zamianował adwokata dra Bliżńskiego kuratorem dla Władysława Langiewicza, którego miejsce pobytu nie jest sądowi znane, w sprawie egzekucyjnej Olgi hr. Borkowskiej przeciw niemu o 300 zł.

O tem zawiadania się kuranda z poleceniem udzielenia potrzebnych wskazań kuratorowi, lub doniesienia sądowi o ustanowieniu innego zastępcy.

Z c. k. Sądu pow. m. d. S. I. Lwów dnia 18 października 1881.

(7490 3-3) **E d y k t.**

L. 7862. Samborski c. k. Sąd obwodowy czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia pretensji gminy miasta Sambora w kwocie 1242 zł. 10 ct. a. w. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 15 grudnia 1881 o 10 godzinie rano przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 96 d. 117 118 i 119 n. w dzielnicy Lwowskiej w Samborze położonej wedle dom. I. str. 89 n. 2 haer, spadkobierców Majera Wittmayera, a własnej, pod następującymi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 7690 zł. 24 ct., a wadyum 350 zł.
2. Rzeczona realność zostanie na powyższym terminie za jakkolwiekbyż cenę najniższą ofiarującemu sprzedana.
3. Resztę warunków można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Tusąd zawiadania się gminę miasta Sambora, spadkobierców Majera Wittmayera, a to nieletnich Gabriely, Basię i Jakóba Mehrerów na ręce ich opiekuna Nachmanna Mehrera, nieletniego Józefa Mehrera na ręce opiekuna dra Izidora Mehrera, dra H. nryka Mehrera, Maksa Mehrera, Adolfa Mehrera, Adeliny z Mehrerów Reischer, Deborę Horowitz, Eizika Ber Horowitz, Freidę Menkes, L. ję Mehrer, Chanę Disch, Estere Steigelfest, nieletnich Beilę, Gabryelę i Szymona Izaka dw. im. Dischów na ręce ich ojca Jakóba Dische, tudzież następcy wierzyteli hipotecznych Wilhelminę Perską, c. k. Prokuratorę skarbu we Lwowie, c. k. główny Urząd podatkowy w Samborze, tudzież niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Mehrera, względnie tegoż spadkobierców i tych wszystkich, którzyby po 24 maja 1879 nabyli prawo rzeczone na powyższej realności, lub którymby niniejsza uchwała albo weale nie, albo w należytym czasie doręczoną być nie mogła, na ręce ustanowionego kuratora adwokata dra Wołosiańskiego ze zastępstwem adwokata dr. Ehrlicha i przez edykta.

Sambor dnia 11 października 1881.

(7553 3 3) **E d y k t.**

L. 7239. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia nieobecnego z miejsca pobytu i życia nieznanego Karola Heimbergera, tudzież masę leżącą po Krystynie Majer zamężnej Heimbergerowi o 3 rat po 59 zł. 80 ct. resztę kapitału 959 zł., celem likwidacji wierzytelności tejże Krystynie Majer zamężnej Heimberger, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie przeciw Karolowi Heimberger, a na cenę kupna realności pod l. 17 w Lindenfeldzie przeniesionej, wyznacza się termin w tutejszym sądzie na dzień 30 listopada 1881 o godzinie 9 rano, i że dla nieobecnego Karola Heimbergera ustanowiono Wilhelma Heimbergera z Lubiany, zaś dla leżącej masy po Krystynie Ma-

jer zamężnej Heimberger ustanowiono Jakóba Reina z Lindenfeldu kuratorami, którym wezwania na ten termin i wszelkie dalsze uchwały w tej sprawie doręczone zostaną.

Wzywa się więc Karola Heimbergera i nieznanych spadkobierców Krystyny Majer zamężnej Heimberger aby albo sami na tym terminie stanęli, albo sądowi inszego zastępcę wskazali.

Szczerzec 29 września 1881.

(7638 3-3) **E d i t t.**

31 25906. Das f. f. Landesgericht in Krakau, hat auf Grund des § 62 der Konkurs-Ordnung die Eröffnung des Konkurses über das gesamte, wo immer befindliche bewegliche und über das, in den Ländern, für welche die Konkursordnung vom 25 Dezember 1868 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Moritz Ehrenzweig nicht protokollierten Lederhändlers in Biala bewilligt, den Hr. f. f. Bezirksrichter Pawłowicz in Biala zum Konkurskommissär und den Hr. Dr. Lazarski Gerichtsadvokaten in Biala zum einstweiligen Massa-Verwalter mit Substituierung des Hr. Dr. Rosner bestellt.

Die Gläubiger werden aufgefordert in der auf den 16 November 1881 Vormittags 10 Uhr vor dem Konkurskommissär in Biala angeordneten Tagssitzung unter Beibringung der zur Befreiung ihrer Ansprüche dienlichen Belege über die Befristung des einstweilen bestellten Vermögens-Verwalters oder über die Ernennung eines anderen Massa-Verwalters und dessen Stellvertreter ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl des Gläubiger Ausschusses vorzunehmen.

Ferner werden alle diejenigen, welche gegen die gemeinschaftliche Krida-Masse einen Anspruch als Konkursgläubiger erheben wollen, aufgefordert, ihre Forderungen selbst, wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte bis 19 Dezember 1881 nach Vorchrift der Konkursordnung zur Vermeidung der, in derselben angeordneten Rechtsnachtheile zur Anmeldung und der hiemit auf den 11 Jänner 1882 Vormittags 10 Uhr in Biala vor dem Konkurskommissär anberaumten Liquidirungs-Tagfahrt zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern, steht das Recht zu durch ihre Wahl, an die Stelle des Massa-Verwalters seines Stellvertreter und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, die bis dahin in Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens und gütig zu berufen.

Diejenigen Gläubiger, welche nicht in Biala oder in dessen Nähe wohnen, haben in der Anmeldung einer hierorts wohnhaften Bevollmächtigten zur Empfangnahme der Zustellungen namhaft zu machen, widrigen über Antrag des Konkurs-Kommissärs für dieselben, auf deren Gefahr und Kosten ein Curator bestellt werden wird.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieser Konkurs-Verhandlung werden durch das Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ erfolgen.

Die Liquidirungstagfahrt wird zugleich als Vergleichstagfahrt festgesetzt.

Krakau am 26 Oktober 1881.

(7640 3-3) **K o n k u r s.**

L. 2382. Celem obsadzenia posady lekarza więziennego przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym z wynagrodzeniem w rocznej kwocie 250 zł. w. a., a nadto za pełnienie obowiązków chirurga z rocznym wynagrodzeniem w kwocie 62 zł. 50 ct. w. a., rozpisyje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę wniosą swoje podania należycie udokumentowane w 14tu dniach od trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu w urzędowej gazecie lwowskiej do Prezydum tutejszego c. k. sądu obwodowego. Rzeszowie dnia 28 października 1881.

(7648 3-3) **E d y k t.**

L. 4801 W dniu 22go listopada 1881 o godzinie 10tej rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 44 w Woli Wadowskiej położonej, Michała i Apolonii Zielińskich własnej, na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 147 zł. z pn., a to pod warunkami uchwałą z dnia 5 marca 1881 l. 352 dozwoleyni.

C. k. Sąd powiatowy Radomyśl 18 sierpnia 1881.

(679 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 4265. Na dniu 31 października 1881 odbyło się 47 losowanie obligacyj funduszów indm. Wielkiego księstwa krakowskiego i Galicyi zachodniej, tudzież 48 losowanie obligacyj funduszu indm. Galicyi wschodniej. Do tego losowania przeznaczoną została podług planu amortyzacyjnego kwota, a to z funduszu indm: Wielkiego księstwa krakowskiego 43.000 zł. Galicyi zachodniej 408.000 zł. a Galicyi wschodniej 767.000 zł. razem 1.218.000 zł. Mk. czyli 1.278.900 zł. w. a.

Wylosowane na dniu 31 października 1881 obligacye wszystkich trzech funduszów, jakoteż obligacye poprzednio wylosowane i jeszcze nie wykupione nareszcie obligacye, przy których zanotowane są zastrzeżenia z powodu straty lub amortyzacyi obejmuje obwieszczenie dołączone jako dodatek do Gazety lwowskiej.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekeyi funduszów indm.

Lwów dnia 31 października 1881.

(7662 3-3) **O g l o s z e n i e.**

L. 24. Wierzyteli masy rozbirowej B Weintrauba wzywa się ażeby się 4 listopada 1881 o godzinie 10tej przed południem, celem przyznania honorarium zarządcy tejże masy u mnie w budynku sądu obwodowego zgłosili. Tarnów dnia 16 października 1881.

Komisarz konkursowy

(7658 3-3) **E d y k t.**

L. 6676. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu ogłasza, że celem ściągnięcia wierzytelności Dreśli Müller w kwocie 457 zł. 55 ct. w. a. z pn. odbędzie się w trzech terminach, a to na dniu 28 listop. da, 29 grudnia 1881 i 26 stycznia 1882 publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 105.357 na Zasaniu w Przemyslu położonej, dłużnika Dmytra i Maryi Lewickich własnej w tutejszym sądzie obwodowym.

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności w ilości 2420 zł. 37 ct. w. a., wadyum wynosi 240 zł. w. a. w gotówce, albo w książeczkach kasy oszczędności miasta Przemysla.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania realności w sądowej registraturze przejrzeć można.

Przemysl 31 sierpnia 1881.

(7674 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 5391. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na prośbę egzekucyjną popierającego Hill la Weinstoka i wywalczony h przez tegoż wierzytelności w sumie 80 zł. w. a. z przyn. przymusowa sprzedaż realności egzekuta Wasyla Basaraby w Krasnym wedle wyk. hip. l. 20, ciał tabularne stanowiąca w drodze przymusowej publicznej licytacji w terminach dnia 23 listopada, 23 grudnia 1881 i 25 stycznia 1882, każdym razem o godzinie 9 przed południem tu w c. k. sądzie powiatowym przedsięwzięta będzie.

Cena wywołania stanowi cenę szacunkową tej realności w sumie 175 zł. w. a. Każdy chęć kupienia mający winien jest do rąk c. k. komisji licytacyjnej złożyć w gotówce.

Wadyum 17 zł. 50 ct. w. a., a reszta warunków licytacyjnych może być każdego czasu w zwykłych urzędnych godzinach tu w registraturze sądowej przjrane.

C. k. sąd powiatowy. Kozowa 30 września 1881.

(7676 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 7003 C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na prośbę egzekucyjną popierającego Iry Stolzenberga i zaspokojenie wywalczonyj wierzytelności 103 zł. w. a. z pn. realność nieobjętej masy sp. Pańka Bojka przez kuratora Semka Woźniaka z Słobódki zastąpiona w Słobódce pod l. D. 117 wedle wykazu hip l. 44, ciał tabularne stanowiąca w drodze publicznej licytacji w terminach 23 listopada, 23 grudnia 1881 i 25 stycznia 1882 tu w c. k. sądzie powiatowym, każdym razem o godzinie 9 przed południem sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności 405 zł. w. a.

Każdy chęć kupienia mający winien jest do rąk c. k. komisji licytacyjnej złożyć w gotówce wadyum 40 zł. 50 ct. w. a., a reszta warunków licytacyjnych może być

każdego czasu w zwykłych urzędowych godzinach w c. k. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy przejrane. Kolbuszowa 12 października 1881.

(7673 3-3) **E d y k t.**

L. 4744. W sprawie Wysokiego c. k. skarbu przeciw Majerowi Gartenberg pto. 2 zł. 85 ct. etc. odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 7 w Podberezu położonej, ciał tabularnego nie stanowiącej dnia 14 listopada, 16 grudnia 1881 i 20 stycznia 1882, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie.

Cena wywołania 170 zł. Wadyum 10 pr. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w aktach.

C. k. sąd powiatowy. Bolechów 30 czerwca 1881.

(7675 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 6869. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości na podaną prośbę egzekucyjną prowadzącej dyrekeyi zakładu kredytowego włościańskiego i zaspokojenie 6 rat z pożyczki po 12 zł. w. a. oraz resztującego kapitału 151 zł. 98 ct. w. a. z 9 pr. od 7 października 1879 realność egz-kutów Hnata i Magdaleny mał. Turdów w Wybudowie pod Nr. D. 28 Nr rep. 15 zastawnie opisaną dotąd ciał tabularnego niestanowiąca w drodze przymusowej licytacji, w terminach 23 listopada, 23 grudnia 1881 i 25 stycznia 1882 każdym razem o godzinie 9 rano tu w c. k. sądzie powiatowym sprzedana będzie.

Cena wywołania stanowi cenę szacunkową w kwocie 350 zł. w. a.

Każdy chęć kupienia mający winien jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum gotówką w kwocie 35 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych może być każdego czasu w zwykłych urzędowych godzinach tu w registraturze przejrzana.

C. k. sąd powiatowy. Kozowa 30 września 1881.

(7555 3-3) **E d y k t.**

L. 8741. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Iwana Pawluka w ilości 105 zł. w. a. z pn. przymusowy jawny przetarg należący do dłużnika Matwija Kowalczuka realności pod l. spis/sub. p. 61 ciał hipotecznego niestanowiącej z 600 kwadr. sążni gruntu i zabudowań gospodarczych składającej się, na 260 zł. ocenionej na dzień 24 stycznia, 23 lutego i 23 marca 1882 zawsze o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poreczne 26 zł. W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież protokoły opisanie i ocenienia realności tej przejrzeć można w registraturze sądu tegoż. Sokal dnia 21 sierpnia 1881.

(7582 2-3) **E d y k t.**

L. 45832. C. k. Sąd handlowy we Lwowie, oznajmia nieobecnemu B. (Berlowi) Zahldeszter, że przeciw niemu zost. 14 października 1881 do l. 45832 na rzecz Izaka Nissona Karl wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 65 zł. 42 ct. z pn.

Gdy miejsce pobytu B. (Berla) Zahldeszter nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dra O. Standa, a tegoż zastępcą adwokata dra Schaffa i wspólny nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem p. B. (Berla) Zahldeszter aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące na tępstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów dnia 22 października 1881.

(7570 2-3) **E d y k t.**

L. 13177. C. k. Sąd obw. dowy Tarnowskiej, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności wekslowej Julii Zbydniewskiej w kwocie 1000 zł. w. a. z pn. dozwolono sprzedaż egzekucyjną dóbr: Pleśna i Rychwałd do Adama Dębickiego należących, a gdy uchwałą tus. z dnia 28 lipca 1-81 l. 8079 egzekucyjna sprzedaż tych dóbr w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 11 czerwca 1881 l. 25633 celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 580 zł. z pn i 580 z pn., już rozpisała została, na extenzyę sprzedaży tych dóbr, także celem wydobycia wierzytelności wekslowej w kwocie 1000 zł. z pn. Tarnów dnia 20 października 1881.

(7664 2-3) **E d y k t.**

L. 4952. W dniu 22 listopada 1881 o godzinie 10 rano przeprowadzona będzie w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 60 i 31/58 w Łęzanach położonych w sprawie Towarzystwa Zaliczkowego w Krośnie pw. Tomaszowi Michałowi Czekańskim pto. 400 zł. z pn. odośnie do ts. edyktu z dnia 11 maja 1880 l. 1851 ogłoszonego w Nr. 2, 3, 4/81 z tą zmianą że rzeczona realność na powyższym terminie także cenę szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

Krosno 20 września 1881.

Obwieszczenie licytacji.

(7629 3-3) L. 24360. C. k. powiatowa Dyrekeya skarbu w Tarnopolu rozpisyje niniejszem licytację celem wydzierżawienia podatku konsumcyjnego: a od rzezi bydła i wyrębywania mięsa opłacie tego podatku podlegającego; b od wyszynku wina i moszczu winnego i owocowego; na lata 1882, 1883 i 1884, a to albo na jeden rok, z mileżacem odnowieniem na następny drugi i trzeci rok, mianowicie:

L. porządk.	W okręgu dzierżawnym	kl. taryfy	Cena wywołania wynosi			Licytacja odbędzie się w c. k. pow. Dyrekeyi skarbu w Tarnopolu na dniu		
			od mięsa	od wina	razem			
			zł.	ct.	zł.	ct.		
1	Brzeżany	II	9160	—	—	—	9160	14 listopada 1881 przed południem
2	Kozłów	III	1271	50	35	50	1307	—
3	Kozowa	III	1600	12	77	—	1677	12
4	Czortków	III	2942	—	316	—	3258	—
5	Jagielnica	III	2593	83	247	70	2841	53
6	Złotniki	III	1517	97	60	—	1577	97
7	Tarnopol	I	25800	—	—	—	25800	—

Wadyum wynosi 10% ceny wywołania, i ma być przy ustnej licytacji do rąk komisarsza licytacyjnego złożone.

Pisemne oferty takież 10 procent wadyum zaopatrzone, można wnieść do godziny 5 po południu dnia termin dotychczasowej licytacji poprzedzającego, do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekeyi skarbu.

Blizsze warunki licytacji i spisy miejscowości, do każdego pojedynczego okręgu dzierżawnego należących, można przejrzeć tutaj.

C. k. powiatowa Dyrekeya skarbu. Tarnopol dnia 23 października 1881.

(7572 3-3) E d y k t.

L. 5272. W sprawie egzekucyjnej Beili Wiener, Hendli Gründbaum, Zlaty Kühnreich, Schindli Mandelbaum, Małki Kaufmann, Itli Rozner, przeciw Chaji Schmeidler o zniesienie wspólnej własności realności l. wyk. hip. 134 ks gr dla gminy Chranów objętej z powodu wystawienia na przymusową sprzedaż tej realności odbędzie w budynku sądowym w dniach 29 listopada 1881, 16 stycznia i 14 lutego 1882 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż powyższej realności

Cena wywołania 1750 zł. wadium 175 zł reszta warunków w sądzie do przejrzania. C. k. sąd powiatowy Crzanów dnia 30 sierpnia 1881.

(7670 2-3) E d y k t.

L. 45826 C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości że w miejsce sędziego Branowskiego ustanowił kon. konkursowym w sprawie krydalnej E. Leona Pilpla p. radcę sądu krajowego Teodorowicza w takiej że sprawie Józefa Komera handlarza towarów bławatnych p. radcę sądu krajowego Bernaczka.

Lwów dnia 22 października 1881. (7668 2-3) L. 51341

Ogłoszenie konkursu. Celem nadania dwóch stypendiów z fundacji śp. Sabiny z Pawlikowskich Korzełińskiej, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te wynożą po 160 zł. w. a., i nadane będą tylko na przeciąg bieżącego roku szkolnego 1881/82 dwóm ubogim uczniom pochodzenia szlacheckiego, uczęszczającym do publicznych zakładów naukowych w tutejszym kraju

Prawo przedstawiania kandydatek służy Wnu Stanisławowi Skarzyńskiemu, właścicielowi dóbr ziemskich w Studziance

Kandydatki winne wniesie podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskiem We Lwowie dnia 17 października 1881.

(7656 2-3) Obwieszczenie.

L. 3219. W dniach 9 grudnia 1881, 9 stycznia i 9 lutego 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr konsk. 472 w Staremnieście położonej dłużnika Michała Rożdycza własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 300 zł. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 600 zł. Wadium wynosi 10 pr. Reszta warunków w tutejszej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Staremiasto dnia 27 września 1881.

(7565 2-3) E d y k t.

L. 14201. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia z powodu pozwu przez Salamona Stolzmana przeciw spadkobiercom Chaima Weintrauba i niewiadomemu z miejsca pobytu Kalmanowi vel. Karolowi Weintraubowi o uznanie prenotacji prawa zastawu dla sumy 764 zł a. w. z pn., w stanie biernym realności pod l. 1114 w Tarnopolu uwiadczonej za usprawiedliwoną i wykreślenie tej pozycyi z pn. wniesionego, pana adwokata dra Łuczakowskiego kuratorem a p. adwokata dra Kwiatkowskiego zastępcą tegoż dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia pozwanego Kalmana vel. Karola Weintrauba, z którym sprawa wedle przepisów sądowych przeprowadzoną zostanie, jeżeli pozwany sam do sądu się nie zgłosi, ani też innego pełnomocnika sądowi nie wskaże.

Tarnopol dnia 17 października 1881. (7700 2-3) E d y k t.

L. 6518. Dnia 6 grudnia 1881, 10 stycznia i 14 lutego 1882, każdym razem o 10 godzinie rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 97 w Brzesku wyk. hipot. 97 księgi gruntowej gminy Brzeska objętej masy spadkowej Dawida Kalfusa własnej na rzecz Antonieg. Pilata, celem zaspokojenia 106 zł.

Cena szacunkowa 300 zł., wadium 30 zł. Akt oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Brzesko dnia 22 września 1881.

(7663 2-3) E d y k t.

L. 8782. C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje do powszechnej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Grzegorza Bobownika przeciw spadkobiercom śp. Wacława Kühna pto. 212 rubli, odbędzie się dnia 22 listopada i 23 grudnia 1881, każdym razem o 10 godzinie rano, w biurze Nr. 5 w budynku sądowym publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. tab. 196/136 w Folwarkach wielkich położonej.

Cenę wywołania stanowi suma 2275 zł. Wadium wynosi 10% ceny wywołania. Dla wszystkich wierzycieli którzy po

wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli tudzież którymby rezolucya licytacyjna z jakiego kolwiek bądź powodu nie mogła być doręczoną, ustanowiono kuratorem adw. Dr. Ornsteina w Brodach.

Warunki licytacyjne i wyciąg tabularny mogą być w registraturze przjrane. Brody 29 września 1881.

(7556 2-3) Obwieszczenie

L. 5651. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach zawiadamia, że Jan Jantecz urodzony w dniu 16 maja 1836 w Przeiszowie, który jako sierżant c. k. 20 pułku piechoty podczas wojny austriacko-pruskiej w 1866 r. zaginął, a pomimo edyktalnego wezwania żadnej osobie nie dał wieści, cel m przeprowadzenia po nim pertraktacji spadkowej uznany zostaje za zmarłego.

Wadowice dnia 19 sierpnia 1881.

(7678 2 3) Obwieszczenie

L. 1639. C. k. Sąd powiatowy w Rżniatowie oznajmia, że na zaspokojenie sumy 91 zł. 52 et. i 49 zł. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 171 subrep. 121 w Hołyniu powiatu Dolińskiego położonej, dłużnika Iwana Laebowicza własnej, w tymże c. k. Sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 14 listopada 1881 16 grudnia 1881 i 16 stycznia 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 300 zł. lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie ta że i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 300 zł., wadium wynosi 10 procent ceny szacunkowej. Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Różniatów dnia 10 września 1881.

(7687 2-3) E d y k t.

L. 2680. W c. k. sądzie powiatowym w Sądowej Wiszni odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 90 w Sądowej Wiszni : ołożonej ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika Alojzego Trochanowicza własnej, celem zaspokojenia sum 81 zł. 7 et. i 5 zł. w. a., na rzecz kasy pożyczkowej miasta Sądowej Wiszni pto. 100 zł. w. a. z pn., zastawniczo opisanej i oszacowanej na rzecz Salamona Raaba w trzech terminach a to: dnia 30 listopada 1881, dnia 28 grudnia 1881 i dnia 25 stycznia 1882, zawsze o 10 godzinie przed południem.

Cena wywołania 500 zł., wadium 50 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne można w tusądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego Sądowa Wisznia dnia 26 lipca 1881.

L. 15610 (7714 2-3)

Ogłoszenie licytacji.

Celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od wina i moszczu w okręgu dzierżawnym Drohobycz na rok kalendarzowy 1882 lub też 1883 i 1884 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze na dniu 17 listopada 1881 o godzinie 9 rano do 2 popołudniu publiczna licytacja.

Cena wywołania rocznego czynszu wynosi 1921 zł. 20 et.

Wadium składać się mające wynosi 10% ceny wywołania

Oferty pisemne zaopatrzone w wadium winne być wniesione do godziny rozpoczęcia licytacji do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze i w nadzorach straży skarbowej w Samborze i w Drohobyczu.

C. k. sąd powiatowy Dyrekcya skarbu Sambor dnia 28 października 1881.

L. 7107. (7683 2-3)

Sprostowanie obwieszczenia

W obwieszczeniu sądu powiatowego w Liszynie z 16 września 1881 l. 4649 umieszczonem w numerach 235, 236, 238 zasza pomylka, iż jako pierwszy termin licytacyjny mylnie dzień 13 listopada, zamiast 10 listopada wydrukowano.

C. k. sąd powiatowy Lisk 29 października 1881.

Józef Wilusz. c. k. adjunkt sądowy

(7417 2-3) E d i k t.

Bl. 2096 Das I. f. Bezirksgericht in Tyśmienica bringt zur Kenntniß, daß dem Wohnorte nach unbefannten Johan Stadler befußg Zustellung des h. g. Tabularbefehdes vom 26 November 1879 Bl. 7358, womit die Intabulirung des Eigentumsrechtes zu der in Ottynia sub top. Nr. 2 neu 2 alt gelegenen Realität zu Gunsten des Jankiel vel. Jakób Majbach bewilligt wurde, zum Kurator Stefan Obmiński aus Tyśmienica bestellt worden ist.

Bom f. f. Bezirksgerichte Tyśmienica den 30 August 1881.

(7677 2-3) Obwieszczenie.

L. 1638. C. k. Sąd powiatowy w Rżniatowie oznajmia, że na zaspokojenie sumy 91 zł. 52 et. i 100 zł. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 86 subrep. 16 w Hołyniu powiatu Dolińskiego położonej, dłużnika Fedora Chrystońko własnej, w

tymże c. k. Sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 14 listopada, 16 grudnia 1881 i 16 stycznia 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 zł. lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 400 zł., wadium wynosi 10 procent ceny szacunkowej. Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Różniatów dnia 10 września 1881.

(7571 2-3) 3. 13422.

Amortisation.

Bom f. f. Kreisgerichte in Tarnopol wird betrefß des in Czortkower am 8 Dezember 1880 von Osiat Getter ansgestellten auf 640 fl. 8 B lautenden ein Monat a dato zahlbaren, von Josef Steckel und Emil Kellner akzeptirten, und an Jakób Bikel gerirten Wechsels das Amortisationsverfahren eingeleitet und alle diejenigen, die aus diesem Wechsel irgend welche Rechte ableiten dürften aufgefordert, solche binnen 45 Tagen vom Tage dieser Aufforderung anzumelden, als sonst nach Ablauf dieses Frist, auf Verlangen des Kurators der Wechsel für amortifirt erkürt werden wird.

Tarnopol den 30 September 1881.

(7551 2-3) Obwieszczenie

L. 8581 C. k. sąd powiatowy w Nisku przedsięwzięcie w dniach 5 grudnia 1881, 9 stycznia i 13 lutego 1882 każdym razem począwszy od godziny 10 rano egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 36 w Maziarni położonej, stanowiącej ciało hipoteczne wykazem l. p. 105 objęte.

Zakład wynosi 60 zł. w. a. Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzania.

Nisko dnia 17 października 1881.

(7703 2-3) E d y k t.

L. 23687. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 139 zł. 99 et. w. a. na rzecz Towarzystwa zalickowego w Drohobyczu przymusowa sprzedaż 5/16 części realności pod l. k. 14 na przedmiocie liszniańskim w Drohobyczu położonej, wedle Dom Lisznia T II p. 283 nr. 4 i 5 haer. dłużnika Karola Duczakiewicza własnych w drodze publicznej licytacji dozwolona i do przeprowadzenia tej licytacji termin na dzień 10 listopada, 9 grudnia 1881 i 12 stycznia 1882, a to zawsze o godzinie 10 rano z tem dozwolona została, że powyższe części realności na pierwszym i drugim terminie licytacyjnym tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim terminie zaś także i niżej takiej sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi cena szacun-

(7713 2-3)

Ogłoszenie licytacji.

L. 17404.

Celem wydzierżawienia podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież wina i moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych za czas od 1go stycznia 1882 do końca grudnia 1882 lub też do końca grudnia 1884 z prawem wypowiedzenia lub bezwarunkowo odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Lwowie w dniu niżej oznaczonym publiczna licytacja.

Ceny wywołania rocznego czynszu są niżej wyrażone.

Wadium składać się mające wynosi 10 pr. ceny wywołania.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadium winne być wniesione najdalej do 15 listopada 1881 do godziny 2 po południu do rąk Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i u Nadzorów c. k. straży skarbowej.

Przytem nadmieniam się, że należące 25 miejscowości do okręgu poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Nawaryi, wcieli się równocześnie do okręgu poboru podatku konsumcyjnego od wina w Nawaryi.

Liczba porz.	Okręg dzierżawny	Podatek od mięsa	Cena wywołania rocznego czynszu		Licytacja odbędzie się od godziny 9tej rano do 2giej po południu w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.
			od mięsa	od wina	
			zł.	et.	
1	Gródek z 47 miejscowościami	o mieście Gródka według II a w przynależnych 46 miejscowościach według III klasy taryfowej	12444	39	16 listopada 1881
2	Szczerzec z 28 miejscowościami	od mięsa według III klasy taryfowej	1200		
3	Rozdół z 13 miejscowościami	"	2728	77	
4	Szczerzec	wino		97	17 listopada 1881
5	Żółkiew			132	
6	Dawidów z 8 miejscowościami	mięso według III klasy taryfowej	155	65	
7	Chodorów et Strzeliska z 50 m.		2690		17 listopada 1881
8	Nawarya z 25 miejscowościami			9	
9	Nowosioło	wino		12	
10	Wodniki			4	17 listopada 1881
11	Czerlany			6	

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu. Lwów dnia 31 października 1881.

kowa w kwocie 175 zł. w. a., wadium wynosi 10 procent ceny szacunkowej.

O czem się strony interesowane i tych wierzycieli którzyby po dniu 5 września 1881 jako dniu wydania wyciągu tabularnego prawo hipoteki na sprzedaż się mających 5/16 częściach realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsze uchwały doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata dra Gelehrtera.

Drohobyz dnia 5 października 1881.

(7681 2-3) E d y k t.

L. 9271. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wiadomo czyni, iż w sprawie egzekucyjnej gminy masta Stanisławowa przeciw Emilii Skórskiej o 297 zł., 297 zł. 297 zł., 6422 zł. 45 et., 45 zł., 45 zł. i 981 zł. w. a. z pn. pomusowa publiczna sprzedaż dłużniczej realności, od l. k. 21 3/4 w Stanisławowie położonej w tutejszym sądzie w dniu 3 listopada 1881 o godzinie 10 z rana się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności 13585 zł.

Wadium jest 5 pr. ceny szacunkowej t. j. 680 zł. w. a.

Reszta za warunków i akt oszacowania mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

O czem się strony i znanych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomego Ferdynanda Hankiewicza, tudzież wierzycieli, którymby niniejsza uchwała, z jakiegobądź powodu albo weale albo na czas doręczona nie została i tych, którzy po dniu 7 grudnia 1880 do tabuli weszli przez kuratora pana adw. Dr. Emianowicza zawiadamia.

Stanisławów 27 sierpnia 1881.

(7704 2-3) E d y k t.

L. 23315. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej masy konkursowej towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie przeciw Stanisławowi i Karolinie małżonkom Strzemeckim pto. 215 zł. 57 et. w. a. z pn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności w Drohobyczu pod l. k. 94 Zagrody miejsk. położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużników własnej w terminach dnia 9 listopada i 14 grudnia 1881 o godzinie 10 przed południem w B. N. V.

W razie gdyby na tych terminach ceny szacunkowej nie ofiarowano, wyznacza sąd do ułożenia warunków lżejszych termin na dzień 29 grudnia 1881 o godzinie 9tej rano

Cena szacunkowa i wywołania 660 zł. Wadium 10 pr.

Resztę warunków można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Drohobycz dnia 28 września 1881.

N^o 4.265.
Df.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacji indemnizacyjnych uskuteczniomem na dniu 31. Października 1881 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie

Bei der am 31. Oktober 1881 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego.
(47. Losowanie.)

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau.
(47. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 69, 77, 191;
Na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 170, 204, 488, 558, 613, 852, 914, 970, 1.005, 1.025, 1.093, 1.131, 1.149, 1.197, 1.259, 1.364, 1.380, 1.487, 1.494, 1.496, 1.512, 1.538, 1.585, 1.591, 1.600, 1.623, 1.743, 1.827, 1.921, 1.947, 2.008, 2.013;
Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 246, 271, 317, 344, 356;
Na 1.000 zlr. z kuponami:
Nr. 99, 396, 484, 621, 658, 672, 674, 826, 983, 1.085, 1.218, 1.260, 1.264, 1.321, 1.362, 1.503, 1.534;
i Lit. A.
Nr. 36 na 210 zlr., Nr. 43 na 3.750 zlr., Nr. 117 na 820 zlr., Nr. 146 na 1.000 zlr., Nr. 181 na 150 zlr., Nr. 230 na 120 zlr., Nr. 233 na 3.000 zlr., z częściową kwotą 1.900 zlr., Nr. 265 na 100 zlr., Nr. 269 na 50 zlr., Nr. 344 na 50 zlr., Nr. 360 na 200 zlr., Nr. 361 na 1.100 zlr., Nr. 364 na 150 zlr., Nr. 365 na 100 zlr., Nr. 368 na 100 zlr., Nr. 379 na 10.000 zlr., Nr. 387 na 250 zlr., i Nr. 389 na 100 zlr.

B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej.
(47. Losowanie.)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau.
(47. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:
Nr. 489, 590, 626, 635, 691, 999, 1.044, 1.157, 1.349, 1.415, 1.704, 1.738, 1.927, 2.032, 2.079, 2.267, 2.428, 2.464, 2.483, 2.957, 3.157, 3.552, 3.553, 3.608, 3.682, 3.698, 3.758, 3.763, 4.026, 4.047, 4.073, 4.205, 4.347, 4.675, 4.751, 4.757, 4.770, 4.842, 4.943, 5.004, 5.108;
Na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 99, 162, 295, 392, 471, 481, 623, 630, 957, 985, 991, 997, 1.043, 1.529, 1.584, 1.624, 1.688, 1.697, 1.715, 1.804, 1.879, 1.928, 2.309, 2.433, 2.695, 2.998, 3.024, 3.586, 3.707, 3.796, 3.840, 3.902, 3.912, 3.975, 4.004, 4.118, 4.156, 4.248, 4.391, 4.468, 4.501, 4.896, 4.995, 5.113, 5.363, 5.368, 5.417, 5.490, 5.533, 5.608, 5.624, 5.648, 5.659, 5.662, 6.017, 6.190, 6.193, 6.327, 6.334, 6.372, 6.453, 6.491, 6.506, 6.878, 7.257, 7.488, 7.552, 7.638, 7.660, 7.815, 7.881, 7.959, 8.155, 8.349, 8.373, 8.434, 8.467, 8.558, 8.629, 8.669, 8.735, 9.369, 9.402, 9.457, 9.642, 9.701, 9.928, 10.189, 10.486, 10.627, 10.704, 10.747, 10.800, 10.873, 10.964, 11.096, 11.115, 11.335, 11.395, 11.459, 11.553, 11.565, 11.579, 11.658, 11.708, 11.715, 11.789, 11.817, 11.948, 12.183, 12.249, 12.270, 12.292, 12.307, 12.513, 12.556, 12.678, 12.723, 12.843, 12.853, 12.866, 12.920, 12.941, 12.993, 13.163, 13.214, 13.310, 13.747, 13.763, 13.789, 13.919, 13.987, 13.991, 14.181, 14.381, 14.398, 14.460, 14.703, 14.812, 14.871, 14.957, 14.958, 15.130, 15.354, 15.441, 15.561, 15.640, 15.708, 15.749, 15.768, 15.769, 16.153, 16.214, 16.283, 16.285, 16.734, 16.756, 16.820, 16.898, 16.909, 16.947, 16.981, 17.006, 17.224, 17.366, 17.403, 17.567, 17.637, 17.781, 17.784, 17.914, 17.953, 17.959, 18.228, 18.258, 18.527, 18.824, 18.834, 18.876, 18.998, 19.011, 19.079, 19.377, 19.606, 20.002, 20.172, 20.578, 20.612, 20.651, 20.671, 20.705, 21.008, 21.340, 21.341, 21.469, 21.470, 21.746, 21.798, 22.080, 22.081, 22.085, 22.096, 22.364, 22.436, 22.462, 22.496, 22.532, 22.857, 22.867, 23.196, 23.203, 23.281, 23.525, 23.565, 23.648, 23.671, 23.719, 23.795, 23.805, 23.828, 24.222, 24.231, 24.262, 24.458, 24.500, 24.521, 24.694, 24.763, 24.779, 24.907, 24.930, 25.018, 25.161, 25.351, 25.409, 25.440, 25.544, 25.609, 25.619, 25.683, 25.712, 25.841, 25.865, 26.037, 26.092, 26.149, 26.209, 26.335, 26.386, 26.444, 26.488, 26.502, 26.559, 26.566, 26.592, 26.659, 26.760, 26.850, 27.144, 27.257, 27.277, 27.321, 27.338, 27.467, 27.571, 27.589, 27.644, 27.648, 27.658, 27.744, 27.749, 27.786, 27.958, 28.012, 28.248, 28.462, 28.538, 28.589, 28.887, 28.930, 28.971, 29.001.
Na 500 zlr. z kuponami:
Nr. 399, 453, 795, 808, 836, 885, 1.034, 1.042, 1.044, 1.139, 1.314, 1.387, 1.554, 1.950, 1.956, 2.076, 2.089, 2.125, 2.152, 2.188, 2.243, 2.401, 2.600, 2.708, 2.744, 2.856, 3.203, 3.280, 3.371, 3.552, 3.561, 3.586, 3.697, 3.700, 3.822, 3.865, 4.086, 4.205, 4.340, 4.560, 4.585, 4.603, 4.606, 4.677, 4.711, 4.723, 4.738, 4.761, 4.805, 4.881, 5.024, 5.063, 5.202, 5.349, 5.448, 5.591, 5.646, 5.679;
Na 1.000 zlr. z kuponami:
Nr. 61, 161, 329, 373, 383, 407, 414, 426, 434, 566, 593, 629, 748, 786, 872, 946, 970, 1.063, 1.171, 1.220, 1.574, 1.758, 1.827, 1.921, 1.969, 2.262, 2.280, 2.377, 2.583, 2.906, 3.386, 3.535, 3.810, 3.871, 4.239, 4.243, 4.245, 4.402, 4.479, 4.516, 4.633, 4.756, 4.853, 4.869, 4.897, 4.935, 5.039, 5.053, 5.217, 5.292, 5.414, 5.485, 5.734, 5.827, 5.863, 5.959, 6.755, 6.875, 7.059, 7.114, 7.187, 7.253, 7.267, 7.271, 7.272, 7.313, 7.336, 7.374, 7.406, 7.479, 7.483, 7.658, 7.659, 7.815, 7.865, 7.940, 8.107, 8.134, 8.136, 8.206, 8.231, 8.258, 8.260, 8.278, 9.297, 9.409, 9.697, 9.925, 10.075, 10.267, 10.374, 10.536, 10.627, 10.635, 10.636, 10.673, 10.789, 10.865, 11.029, 11.051, 11.136, 11.139, 11.200, 11.279, 11.285, 11.381, 11.485, 11.570, 11.633, 11.862, 11.935, 11.961, 12.111, 12.158, 12.199, 12.539, 12.676, 12.695, 12.733, 12.961, 12.991, 13.143, 13.161, 13.276, 13.360, 13.404, 13.436, 13.448, 13.552, 13.564, 13.622, 13.799, 13.844, 13.861, 13.873, 13.965, 13.974, 14.076, 14.082;
Na 5.000 zlr. z kuponami:
Nr. 31, 136, 382, 394, 425, 495, 712, 943;
Na 10.000 zlr. z kuponami:
Nr. 67, 145, 415, 489, 623, 1.126;

i Lit. A.

und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
195	80	2100	210	4034	450	4383	300	5131	200	5823	850	6131	690	6459	50	6861	350
505	190	2286	15390	4124	100	4487	10000	5140	50	5833	700	6154	300	6494	800	6901	100
660	4960	3254	900	4127	2150	4519	10000	5173	400	5903	300	6164	50	6499	50	6914	2500
I. 728	19530	3333	100	4252	450	4544	200	5323	100	5972	10000	6202	50	6598	1350	7003	10000
754	620	3376	100	4284	100	4607	150	5487	300	6025	1750	6203	100	6645	50	7017	50
1270	200	3384	50	4307	150	4639	50	5497	650	6039	250	6225	1000	6738	50	7128	200
1348	50	3468	150	4309	50	4658	120	5586	100	6040	4050	6324	50	6760	50	7143	250
1387	13140	3531	100	4315	1350	4670	200	5769	300	6051	100	6396	100	6855	100	7213	500
1948	330	3873	400	4347	150	5033	100										

I. lit. A. Nr. 728 ^{na} 19.530 zlr. z częściową kwotą 7.920 zlr. ^{über} fl. mit dem Theilbetrage von 7.920 fl.

C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej.
(48. Losowanie.)

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg.
(48. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:
Nr. 24, 163, 364, 424, 440, 568, 693, 811, 1.076, 1.221, 1.522, 1.562, 1.933, 2.140, 2.149, 2.290, 2.325, 2.370, 2.404, 2.505, 2.663, 2.751, 3.049, 3.192, 3.256, 3.306, 3.334, 4.171, 4.291, 4.322, 4.347, 4.691, 4.813, 4.857, 4.971, 4.978, 5.105, 5.138, 5.144, 5.183, 5.525, 5.612, 5.620, 5.675, 5.879, 6.014, 6.109, 6.307, 6.332, 6.504, 6.584;
Na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 140, 356, 403, 554, 620, 735, 763, 780, 818, 854, 861, 875, 888, 982, 1.189, 1.257, 1.463, 1.464, 1.465, 1.534, 1.563, 1.669, 1.890, 1.892, 1.914, 2.076, 2.348, 2.417, 2.437, 2.449, 2.604, 2.637, 2.819, 2.906, 3.008, 3.028, 3.235, 3.404, 3.445, 3.609, 3.833, 3.919, 3.976, 3.998, 4.065, 4.068, 4.306, 4.575, 4.604, 4.703, 4.878, 4.932, 5.076, 5.448, 5.506, 5.521, 5.590, 5.617, 5.840, 5.932, 6.209, 6.224, 6.229, 6.234, 6.505, 6.687, 6.856, 7.025, 7.220, 7.296, 7.441, 7.485, 7.524, 7.838, 8.012, 8.016, 8.109, 8.159, 8.212, 8.306, 8.446, 8.645, 8.710, 8.717, 8.781, 8.822, 8.825, 8.876, 8.926, 8.951, 9.038, 9.586, 9.690, 9.795, 10.219, 10.508, 10.568, 10.608, 10.627, 10.671, 10.681, 10.787, 11.046, 11.112, 11.250, 11.274, 11.499, 11.516, 11.543, 11.743, 11.889, 12.062, 12.013, 12.146, 12.265, 12.630, 13.022, 13.028, 13.273, 13.386, 13.450, 13.758, 13.803, 13.923, 14.000, 14.056, 14.155, 14.313, 14.818, 14.976, 15.512, 15.790, 15.877, 15.982, 16.180, 16.247, 16.333, 16.347, 16.517, 16.588, 16.690, 16.962, 17.002, 17.004, 17.063, 17.250, 17.540, 17.565, 17.663, 17.712, 17.751, 17.821, 17.878, 18.046, 18.131, 18.652, 18.936, 18.963, 19.021, 19.055, 19.099, 19.165, 19.212, 19.244, 19.257, 19.311, 19.717, 19.845, 19.948, 20.215, 20.300, 20.367, 20.477, 20.501, 20.527, 20.894, 20.929, 20.937, 20.946, 21.394, 21.898, 22.061, 22.099, 22.140, 22.193, 22.303, 22.352, 22.458, 22.467, 22.764, 23.006, 23.081, 23.221, 23.309, 23.421, 23.441, 23.668, 23.786, 23.886, 23.950, 24.060, 24.063, 24.132, 24.487, 24.522, 24.618, 24.687, 24.689, 24.827, 24.831, 24.866, 25.221, 25.369, 25.379, 25.506, 25.507, 25.586, 25.598, 25.793, 25.873, 25.965, 26.283, 26.436, 26.566, 26.696, 26.719, 26.721, 26.736, 26.833, 26.958, 26.985, 27.010, 27.099, 27.104, 27.152, 27.239, 27.247, 27.453, 27.454, 27.480, 27.495, 27.496, 27.582, 27.695, 27.757, 27.791, 28.331, 28.448, 28.777, 28.789, 28.795, 28.929, 28.949, 29.062, 29.113, 29.143, 29.197, 29.257, 29.319, 29.574, 29.612, 29.760, 29.835, 30.088, 30.101, 30.462, 30.463, 30.675, 30.636, 30.877, 30.977, 31.190, 31.434, 31.623, 31.787, 31.800, 31.901, 31.950, 31.978, 32.016, 32.336, 32.426, 32.513, 32.720, 32.785, 32.901, 32.975, 33.228, 33.356, 33.370, 33.443, 33.591, 33.593, 33.761, 34.029, 34.046, 34.259, 34.330, 34.439, 34.704, 34.726, 34.754, 34.763, 34.922, 34.941, 34.955, 35.084, 35.149, 35.188, 35.248, 35.640, 35.925, 35.986, 36.310, 36.337, 36.483, 36.635, 36.682, 36.822, 36.825, 36.829, 36.927, 37.083, 37.324, 37.358, 37.360, 37.391, 37.421, 37.510, 37.599, 37.683, 37.847, 38.044, 38.148, 38.149, 38.218, 38.213, 38.311, 38.462, 38.579, 38.790, 38.858, 39.019, 39.095, 39.161, 39.234, 39.317, 39.592, 39.735, 39.783, 39.867, 39.950, 39.968, 39.973, 40.056, 40.269, 40.358, 40.362, 40.403, 40.479, 40.493, 40.614, 40.663, 40.678, 40.879, 41.076, 41.195, 41.287, 41.603, 41.735, 41.748, 41.912, 41.994, 42.135, 42.167, 42.267, 42.338, 42.422, 42.462, 42.551, 42.591, 42.794, 42.882, 42.992, 43.185, 43.194, 43.346, 43.374, 43.464, 43.490, 43.792, 43.827, 43.853, 44.019, 44.085, 44.099, 44.102, 44.203, 44.300, 44.400, 44.427, 44.777, 44.833, 44.887, 45.309, 45.325, 45.353, 45.403, 45.423, 45.659, 45.891, 45.930, 45.977, 46.230, 46.312, 46.380, 46.394, 46.416, 46.464, 46.479, 46.650, 46.697, 46.806, 46.818, 46.852, 47.124, 47.193, 47.233, 47.295, 47.377, 47.437, 47.638, 47.867, 47.932, 48.026, 48.096, 48.113, 48.199, 48.333, 48.395, 48.418, 48.550, 48.666, 48.741, 48.772, 48.923, 48.965, 48.990, 49.092, 49.370, 49.443, 49.480, 49.505, 49.535, 49.544, 49.546, 49.561, 49.590, 49.623, 49.628, 49.866, 49.871, 49.933, 49.948, 49.981, 50.016, 50.035, 50.040, 50.055, 50.067;
Na 500 zlr. z kuponami:
Nr. 30, 200, 291, 298, 421, 448, 497, 549, 554, 718, 756, 990, 1.062, 1.293, 1.340, 1.380, 1.521, 1.604, 1.763, 1.764, 1.784, 1.936, 1.940, 2.011, 2.072, 2.113, 2.121, 2.122, 2.153, 2.231, 2.297, 2.350, 2.424, 2.536, 2.548, 2.599, 2.632, 2.644, 2.751, 3.232, 3.286, 3.627, 3.663, 3.685, 3.747, 3.928, 3.954, 4.084, 4.091, 4.154, 4.182, 4.289, 4.333, 4.367, 4.801, 5.089, 5.130, 5.222, 5.368, 5.441, 5.473, 5.484, 5.494, 5.505, 5.506, 5.542, 5.547, 5.577, 5.595, 5.622, 5.646, 5.659, 5.803, 6.087, 6.298, 6.455, 6.578, 6.773, 6.839, 6.885, 6.962, 7.292, 7.357, 8.213, 8.230, 8.324, 8.471, 8.476, 8.481, 8.578, 8.588, 8.648, 8.687, 8.758, 8.985, 9.291, 9.366, 9.737, 9.753, 9.765, 9.781, 9.782, 9.829, 9.844, 9.848, 10.056, 10.448, 10.561, 10.589, 10.644;
Na 1.000 zlr. z kuponami:
Nr. 27, 175, 234, 283, 368, 672, 707, 749, 842, 848, 883, 952, 1.179, 1.207, 1.307, 1.398, 1.436, 1.545, 1.891, 1.980, 2.420, 2.550, 2.621, 2.764, 2.829, 2.996, 3.023, 3.124, 3.330, 3.348, 3.378, 3.438, 3.462, 3.664, 3.908, 3.934, 4.

8.609, 8.720, 8.729, 8.929, 9.031 9.055, 9.232, 9.261, 9.375, 9.470, 9.653, 9.673, 9.742, 9.762, 9.784, 9.917, 9.989, 10.163, 10.215, 10.447, 10.812, 10.915, 10.939, 10.996, 11.062, 11.234, 11.333, 11.533, 11.642, 11.776, 11.976, 12.239, 12.453, 12.573, 12.633, 12.737, 12.935 13.141, 13.217, 13.355, 13.488, 13.600, 13.756, 13.825, 14.021, 14.428, 14.443, 14.563, 14.582, 14.678, 14.763, 15.272, 15.424, 15.515, 15.733, 15.766, 16.174, 16.421, 16.433, 16.718, 16.794, 16.800, 16.909, 17.007, 17.075, 17.181, 17.405, 17.416, 17.445, 17.512, 17.577, 17.775, 17.842, 17.895, 17.898, 18.073, 18.338, 18.379, 18.479, 18.595, 18.629, 18.655, 18.656, 18.706, 18.776, 19.012, 19.190, 19.214, 19.231, 19.260, 19.501, 19.614, 19.763, 19.773, 19.806, 19.810, 19.840, 19.924, 20.099, 20.158, 20.237, 20.390, 20.451, 20.458, 20.463, 20.474, 20.505, 20.847, 21.007, 21.023, 21.286, 21.811, 21.906, 22.063, 22.454, 22.514, 22.556, 22.732, 22.770, 22.786, 22.856, 22.923, 22.990, 22.995, 23.034, 23.062, 23.078, 23.126, 23.155, 23.320, 23.388, 23.458, 23.470, 23.579, 23.664, 24.016, 24.026, 24.058, 24.169, 24.360, 24.433, 24.474, 24.592, 24.720, 25.090, 25.278, 25.338, 25.682, 25.737, 25.753, 25.757, 25.895, 25.983, 26.055, 26.059, 26.191, 26.262, 26.467, 26.565, 26.776, 26.891, 26.919, 26.988, 27.010, 27.094, 27.126, 27.211, 27.287, 27.331, 27.492, 27.702, 27.788, 27.950, 27.994, 28.049, 28.103, 28.178, 28.236, 28.262, 28.349, 28.657, 28.753, 29.030, 29.081, 29.100, 29.232, 29.303, 29.371, 29.375, 29.888, 29.897, 29.915, 30.032, 30.186, 30.353, 30.378, 30.408, 30.423, 30.437, 30.468, 30.573, 30.576, 30.613, 30.827, 30.950, 30.956, 30.958, 30.960, 30.964, 31.047, 31.086, 31.097, 31.105, 31.154, 31.171, 31.180, 31.261, 31.313, 31.350, 31.395, 31.413, 31.445, 31.462, 31.478, 31.531, 31.564, 31.591, 31.593, 31.608, 31.675, 31.746, 31.767, 31.804, 31.814, 31.858, 31.967, 31.982, 31.983, 32.000, 32.023, 32.179, 32.266, 32.350;

Na 5.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons:
Nr. 225, 289, 381, 385, 416, 784, 799, 1.329, 1.519, 1.550, 1.603, 1.782;

Na 10.000 zlr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupons:
Nr. 241, 291, 307, 990, 1.018, 1.140, 1.726, 1.850, 2.183;
und Lit. A.

i Lit. A.

Table with 18 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

I. Obligacya lit. A. Nr. 5.884, na 1.150 zlr. z częściową kwotą 740 zlr.

I. Grundentlastungs-Obligation Lit. A. Nr. 5.884, über 1.150 fl. mit dem Theilbetrage von 740 fl.

Powyzsze obligacye wyplacone zostana wedle istniajacych przepisow w wylosowanych kwotach kapitału po uplywie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacyj nowe obligacye wystawi.

Vorstehende Schulderschreibungen werden mit den verlosten Kapitalbeträgen nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfondskasse in Lemberg unter Beobachtung der dicsfalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche Kasse zugleich über den unverlosten Theil der Schulderschreibungen neue Schulderschreibungen ausstellen wird.

W ciągu sześciu miesięcy przed terminem wyplaty wylosowane obligacye równie ces. król. austriacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Innerhalb sechs Monate vor dem Einlösung-Zeitpunkte werden die verlosten Schulderschreibungen auch von der k. k. öster. ungarischen Bank in Wien eskomptirt.

Prócz tego wykazuju się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wyplacone obligacye wszystkich trzech funduszów w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wyplaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wyplacone, to wyplacone kwoty od kapitału przy wyplacie odciągnięte zostana.

Ferner werden die bereits verlosten und nicht eingelösten Schulderschreibungen aller drei Fonds mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Verwarnung kundgemacht, daß die Verzinsung der Grundentlastungs-Schulderschreibungen mit dem Rückzahlungstermine aufhört, und daß falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die dicsfälligen Beträge vom Kapitalbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszów indemnizacyjnych znajdują się adnotacye przy następujących obligacyach, a mianowicie:

Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Kreditbüchern der k. k. Grundentlastungsfondskasse folgende Vormerkungen haften, und zwar in jenen:

A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi z kuponami

1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei der Schulderschreibung mit Coupons:

na 100 zlr.: Nr. 1.868;

über 100 fl. Nr. 1.868;

2. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach z kuponami:

2. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schulderschreibungen mit Coupons:

na 50 zlr.: Nr. 223;

über 50 fl. Nr. 223;

na 100 zlr.: Nr. 1.332, 1.383;

über 100 fl. Nr. 1.332, 1.383;

na 500 zlr.: Nr. 87, 288;

über 500 fl. Nr. 87, 288;

B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami:

1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schulderschreibungen mit Coupons:

na 50 zlr.: Nr. 693, 4.071;

über 50 fl. Nr. 693, 4.071;

na 100 zlr.: Nr. 6.261;

über 100 fl. Nr. 6.261;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schulderschreibungen:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 1.173;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 384, 1.173;

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.366, 17.508, 19.466, 26.998;

über 100 fl. mit Coupons: Nr. 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.366, 17.508, 19.466, 26.998;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 3.158, 4.399, 5.087;

über 500 fl. mit Coupons: Nr. 3.158, 4.399, 5.087;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.579;

über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 1.579;

i Lit. A. Nr. 692 na 3.600 zlr., Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr., Nr. 3.752 na 150 zlr., Nr. 4.143 na 200 zlr.;

und Litt. A. Nr. 692 über 3.600 fl., Nr. 1.006 über 50 fl., Nr. 3.038 über 270 fl., Nr. 3.752 über 150 fl., Nr. 4.143 über 200 fl.;

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schulderschreibungen:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.406, 1.627, 2.958;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.406, 1.627, 2.958;

na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.030, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.203, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.481, 20.134, 21.178;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;

über 500 fl. mit Coupons: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677;

über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 4.696, 5.677;

i Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.;

und Litt. A. Nr. 136 über 80 fl., Nr. 237 über 350 fl., Nr. 511 über 5.490 fl., Nr. 1.113 über 350 fl.;

Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr., Nr. 4.116 na 100 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

Nr. 1.466 über 1.970 fl., Nr. 2.007 über 3.180 fl., Nr. 2.473 über 90 fl., Nr. 2.614 über 100 fl., Nr. 2.841 über 600 fl., Nr. 3.438 über 50 fl., Nr. 3.458 über 80 fl., Nr. 4.116 über 100 fl. und Nr. 4.703 über 200 fl.

C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi:

1. Der von den Eigenthümern angezeigte Verlust der Schulderschreibung:

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 39.005;

über 100 fl. mit Coupons: Nr. 39.005;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schulderschreibungen:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;

na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 7.879, 17.670, 19.570, 20.514, 21.282, 24.458, 28.896, 30.241, 30.846, 33.337,

35.740, 42.167, 46.033, 46.494;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283;

über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 1.451, 8.118, 12.283;

i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 7.453 na 1.100 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.451 na 150 zlr., Nr. 11.339 na 300 zlr.;

und Litt. A. Nr. 2.934 über 200 fl., Nr. 7.453 über 1.100 fl., Nr. 8.998 über 400 fl., Nr. 9.451 über 150 fl., Nr. 11.339 über 300 fl.;

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schulderschreibungen:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400;

na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 555, 2.103, 2.123, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.903, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.232, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 25.735, 26.779, 26.780, 28.461, 30.231, 30.232, 30.233, 32.417, 36.481, 38.272, 39.339, 39.433, 39.439, 40.313,

na 500 zlr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

über 1.000 fl. mit Coupons:

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

i Lit. A.

und Litt. A.

Table with 18 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeji funduszów indemnizacyjnych:

Von der k. k. Stallkellerei als Grundentlastungsfonds-Direktion.

Lwów, dnia 31. Października 1881.

Lemberg den 31. Oktober 1881.

Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1881 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

Wielkiego Księstwa Krakowskiego

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	№.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Termin wypłaty dnia Igo										
		Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten										
50	31	List.	Novb.	1881	37	List.	Novb.	1881	170	List.	Novb.	1878	195	Maja	Mai	1878	235	List.	Novb.	1880				
	36	"	"	1879		94	"	"		"	189	Maja		Mai	1881	219		"	"	1881	238	Maja	Mai	1878
	47	List.	Novb.	1881		451	Maja	Mai		1881	760	List.		Novb.	1878	1118		List.	Novb.	1880	1500	List.	Novb.	1881
	100	Maja	Mai	1878		456	"	"		1880	764	Maja		Mai	1876	1129		"	"	1878	1540	Maja	Mai	1879
	133	List.	Novb.	1881		492	"	"		"	802	List.		Novb.	1880	1155		"	"	1880	1628	"	"	1878
	147	Maja	Mai	1880		494	List.	Novb.		1881	813	"		"	"	1204		"	"	1881	1640	List.	Novb.	1881
	171	"	"	"		542	Maja	Mai		"	837	Maja		Mai	1874	1229		"	"	"	1652	"	"	"
	179	"	"	1881		575	List.	Novb.		"	886	List.		Novb.	1879	1294		Maja	Mai	1878	1720	"	"	1880
	216	List.	Novb.	"		592	Maja	Mai		"	891	Maja		Mai	1881	1310		List.	Novb.	1881	1784	"	"	1881
	260	Maja	Mai	1877		601	"	"		1876	912	"		"	"	1377		"	"	"	1826	"	"	"
276	List.	Novb.	1881	604	List.	Novb.	1881	919	List.	Novb.	"	1383	Maja	Mai	1872	1805	Maja	Mai	"					
301	Maja	Mai	"	663	"	"	"	923	"	"	"	1402	"	"	1881	1907	"	"	"					
329	"	"	1874	668	"	"	1875	979	"	"	"	1411	List.	Novb.	"	1908	List.	Novb.	"					
345	List.	Novb.	"	682	"	"	1881	1036	"	"	"	1425	"	"	"	1924	Maja	Mai	"					
398	"	"	1875	683	Maja	Mai	1876	1041	Maja	Mai	1880	1432	"	"	"	1976	"	"	"					
410	Maja	Mai	1877	686	"	"	1880	1046	List.	Novb.	1879	1439	Maja	Mai	1880	1989	List.	Novb.	"					
425	List.	Novb.	1880	725	"	"	1881	1056	Maja	Mai	1878	1457	List.	Novb.	1881	2002	"	"	"					
447	Maja	Mai	1881	732	List.	Novb.	1878	1113	List.	Novb.	1881													
500	9	List.	Novb.	1881	140	Maja	Mai	1880	280	Maja	Mai	1881	320	List.	Novb.	1881	326	List.	Novb.	1881				
	61	"	"	"	167	List.	Novb.	1879	287	"	"	1880	324	"	"	"	345	"	"	"				
	102	Maja	Mai	1877	240	Maja	Mai	1881																
1000	18	Maja	Mai	1881	305	List.	Novb.	1879	798	List.	Novb.	1880	998	List.	Novb.	1878	1290	List.	Novb.	1879				
	48	List.	Novb.	"	351	"	"	1881	802	"	"	1881	1008	"	"	1881	1348	Maja	Mai	1881				
	65	"	"	"	444	"	"	1880	819	Maja	Mai	1877	1156	Maja	Mai	1880	1356	List.	Novb.	"				
	104	"	"	"	486	"	"	1881	885	List.	Novb.	1881	1182	List.	Novb.	1881	1391	"	"	"				
	145	Maja	Mai	1877	493	"	"	"	909	"	"	"	1196	"	"	"	1394	"	"	"				
	156	"	"	1874	544	"	"	1879	930	"	"	"	1224	Maja	Mai	1878	1400	"	"	1876				
	241	List.	Novb.	1878	619	"	"	1881	974	Maja	Mai	1878	1267	"	"	1874	1512	Maja	Mai	1881				
	249	Maja	Mai	1880																				
5000	26	List.	Novb.	1881	49	List.	Novb.	1877																

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia Igo							
	Kapitał-Beitrag Gulben	Rückzahlungs-Termin ben Iten				Kapitał-Beitrag Gulben	Rückzahlungs-Termin ben Iten				Kapitał-Beitrag Gulben	Rückzahlungs-Termin ben Iten							
30	1170	Maja	Mai	1881	1. 34	18080	List.	Novb.	1881	293	50	Maja	Mai	1881	298	100	List.	Novb.	1881

Lwów, dnia 31. Października 1881.

Lemberg den 31. Oktober 1881.

I. Lit. A. Nr. 34 ^{na} _{über} 18.080

zlr. z częściową kwotą 12.750 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 12.750 fl.

Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1881 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

Galicji zachodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Zlr.	Nr.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Termin wypłaty dnia Igo						
		Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten						
50	5	List.	Novb.	1881	1139	Maja	Mai	1874	2110	Maja	Mai	1879	3439	List.	Novb.	1874	4348	List.	Novb.	1881
	18	"	"	1880	1156	"	"	1881	2256	List.	Novb.	1881	3440	Maja	Mai	1875	4455	Maja	Mai	1875
	67	"	"	1876	1173	List.	Novb.	1879	2332	Maja	Mai	1880	3503	"	"	1881	4501	"	"	1881
	191	"	"	1881	1176	"	"	"	2344	List.	Novb.	1881	3573	List.	Novb.	"	4538	List.	Novb.	1873
	209	"	"	"	1263	Maja	Mai	1877	2362	"	"	1880	3598	"	"	"	4556	Maja	Mai	1881
	317	"	"	"	1354	"	"	1881	2376	"	"	"	3634	"	"	"	4564	List.	Novb.	1880
	349	Maja	Mai	1878	1370	List.	Novb.	1880	2456	Maja	Mai	1879	3673	Maja	Mai	1878	4565	"	"	"
	392	"	"	1881	1388	Maja	Mai	1881	2461	List.	Novb.	1881	3680	List.	Novb.	1877	4571	Maja	Mai	1878
	414	List.	Novb.	1880	1396	"	"	1880	2474	"	"	1879	3681	Maja	Mai	"	4572	List.	Novb.	1881
	438	"	"	1879	1409	List.	Novb.	1881	2478	"	"	1881	3716	List.	Novb.	1881	4576	"	"	"
	454	"	"	1878	1474	"	"	1875	2486	"	"	"	3717	Maja	Mai	1874	4586	"	"	"
	457	"	"	1880	1502	Maja	Mai	1877	2493	"	"	1876	3718	List.	Novb.	1880	4596	"	"	1879
	474	Maja	Mai	1875	1513	List.	Novb.	1881	2508	Maja	Mai	1881	3749	Maja	Mai	1879	4646	Maja	Mai	1881
	647	List.	Novb.	1881	1525	"	"	1880	2640	List.	Novb.	1876	3809	"	"	1880	4780	"	"	1878
	648	Maja	Mai	1875	1630	"	"	"	2646	"	"	1881	3865	List.	Novb.	"	4781	"	"	1881
	676	"	"	1862	1670	"	"	1879	2674	"	"	"	3928	Maja	Mai	1877	4801	List.	Novb.	1877
	767	List.	Novb.	1881	1751	Maja	Mai	1881	2679	Maja	Mai	1880	3935	List.	Novb.	1881	4839	"	"	1878
	776	Maja	Mai	"	1803	List.	Novb.	1879	2692	"	"	1881	3951	"	"	"	4858	"	"	1881
	792	List.	Novb.	"	1805	"	"	1878	2721	List.	Novb.	1880	3964	Maja	Mai	1879	4863	"	"	"
	839	"	"	1880	1840	"	"	1881	2733	"	"	1881	3979	List.	Novb.	"	4896	"	"	"
	903	Maja	Mai	1879	1842	Maja	Mai	1879	2747	"	"	1876	3989	"	"	1880	4901	"	"	"
	907	List.	Novb.	1881	1957	List.	Novb.	"	2749	"	"	1881	4003	"	"	1878	4902	Maja	Mai	1880
	926	Maja	Mai	1879	1970	Maja	Mai	1880	2871	Maja	Mai	1878	4046	Maja	Mai	1881	4911	List.	Novb.	"
	974	"	"	"	2010	"	"	1881	3040	List.	Novb.	1878	4243	List.	Novb.	1880	4951	Maja	Mai	"
	1005	"	"	1881	2052	List.	Novb.	"	3221	"	"	1881	4263	Maja	Mai	1881	4974	"	"	1881
	1006	List.	Novb.	1878	2053	Maja	Mai	1875	3297	Maja	Mai	1879	4270	List.	Novb.	"	4996	List.	Novb.	"
	1082	"	"	1881	2071	List.	Novb.	1881	3357	List.	Novb.	1880	4331	"	"	"	5040	Maja	Mai	1881
	1121	"	"	"	2097	"	"	1880												

Ausweis Nr. 2.

über die am 30. April 1881 und in den früheren Ziehungen verlossten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Krakau

samt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo						
		Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten						
96		Maja	Mai	1881	5578	Maja	Mai	1876	10539	List.	Novb.	1880	15691	Maja	Mai	1875	20148	Maja	Mai	1881
145		List.	Novb.	"	5647	"	"	1879	10596	"	"	1881	15765	List.	Novb.	1881	20212	List.	Novb.	1881
199		"	"	"	5703	List.	Novb.	1881	10634	Maja	Mai	1878	15861	Maja	Mai	1881	20219	Maja	Mai	1877
206		"	"	"	5704	"	"	"	10795	List.	Novb.	"	15908	List.	Novb.	1880	20232	"	"	1880
247		"	"	1881	5837	"	"	"	10877	"	"	1875	15915	Maja	Mai	1874	20307	List.	Novb.	1881
370		"	"	1880	5859	Maja	Mai	1876	10894	Maja	Mai	1881	15934	"	"	1878	20314	Maja	Mai	1871
406		"	"	1878	5913	List.	Novb.	1881	10932	List.	Novb.	1881	15957	List.	Novb.	1881	20364	"	"	1881
407		"	"	1879	5919	Maja	Mai	1879	11009	"	"	"	15966	Maja	Mai	"	20427	"	"	"
460		"	"	1881	6016	List.	Novb.	1881	11056	Maja	Mai	1876	15998	"	"	1874	20465	"	"	"
549		"	"	"	6123	"	"	"	11091	"	"	1878	16063	List.	Novb.	1876	20470	List.	Novb.	"
704		Maja	Mai	"	6137	"	"	1880	11152	"	"	1880	16070	"	"	1881	20474	"	"	"
724		List.	Novb.	"	6183	"	"	1881	11185	"	"	1881	16093	"	"	"	20485	"	"	"
749		"	"	1880	6215	"	"	"	11194	List.	Novb.	1879	16109	"	"	"	20487	"	"	"
776		"	"	1881	6222	"	"	"	11315	"	"	1880	16118	"	"	"	20538	Maja	Mai	1877
799		"	"	"	6292	"	"	"	11343	"	"	1876	16202	Maja	Mai	1880	20576	"	"	1878
803		"	"	1880	6303	Maja	Mai	"	11447	Maja	Mai	"	16287	List.	Novb.	"	20586	List.	Novb.	1881
910		"	"	1881	6326	"	"	"	11453	"	"	1874	16291	Maja	Mai	1881	20615	"	"	"
935		"	"	"	6363	List.	Novb.	1877	11474	List.	Novb.	1881	16358	List.	Novb.	1875	20672	"	"	"
1007		"	"	"	6443	"	"	1881	11478	Maja	Mai	1880	16522	List.	Novb.	1881	20712	"	"	"
1040		Maja	Mai	1880	6502	"	"	"	11562	"	"	1881	16527	Maja	Mai	"	20783	"	"	"
1041		List.	Novb.	1879	6510	"	"	1879	11672	List.	Novb.	1878	16532	List.	Novb.	1877	20791	"	"	1880
1098		Maja	Mai	1879	6703	Maja	Mai	1881	11761	Maja	Mai	1877	16624	Maja	Mai	1881	20819	"	"	1874
1147		List.	Novb.	1881	6733	List.	Novb.	1880	11769	List.	Novb.	1878	16637	List.	Novb.	"	20821	Maja	Mai	1881
1258		Maja	Mai	"	6821	"	"	1881	11843	"	"	1875	16676	"	"	"	20847	List.	Novb.	1878
1278		"	"	1880	6832	"	"	"	11887	"	"	1881	16722	"	"	"	20851	Maja	Mai	1875
1327		List.	Novb.	1874	6945	"	"	"	11902	Maja	Mai	1880	16737	"	"	"	20878	List.	Novb.	1880
1330		"	"	1881	6951	Maja	Mai	1875	11904	List.	Novb.	1881	16738	"	"	"	20886	"	"	1881
1427		"	"	"	6960	"	"	1880	11938	Maja	Mai	1879	16740	"	"	1879	20934	"	"	"
1573		"	"	"	7033	List.	Novb.	1881	11967	List.	Novb.	1881	16742	Maja	Mai	1878	20945	Maja	Mai	1879
1621		Maja	Mai	"	7071	"	"	"	12131	"	"	1879	16762	"	"	"	21073	"	"	1881
1637		List.	Novb.	"	7106	"	"	"	12186	"	"	1880	16765	List.	Novb.	1881	21081	List.	Novb.	"
1676		"	"	"	7130	Maja	Mai	1880	12197	Maja	Mai	1881	16794	Maja	Mai	"	21191	List.	Novb.	1881
1758		"	"	1880	7208	"	"	1881	12266	List.	Novb.	"	16890	"	"	1878	21324	"	"	1874
1801		"	"	1881	7239	"	"	1879	12290	"	"	1879	16916	List.	Novb.	1881	21387	"	"	1881
1802		Maja	Mai	"	7341	List.	Novb.	1881	12311	"	"	1881	16944	"	"	1876	21445	"	"	1880
1847		List.	Novb.	"	7423	Maja	Mai	1880	12335	"	"	"	17025	Maja	Mai	"	21475	"	"	1881
1858		"	"	"	7457	List.	Novb.	1881	12365	Maja	Mai	"	17026	"	"	1880	21518	"	"	1874
1898		"	"	"	7522	"	"	1880	12524	List.	Novb.	1880	17054	List.	Novb.	1881	21548	"	"	1881
1921		Maja	Mai	1880	7605	Maja	Mai	1879	12527	Maja	Mai	1878	17070	"	"	1877	21614	"	"	"
2009		List.	Novb.	1881	7611	List.	Novb.	1881	12558	"	"	1877	17089	Maja	Mai	1878	21660	List.	Novb.	1881
2142		"	"	1878	7642	Maja	Mai	1878	12594	List.	Novb.	1881	17103	List.	Novb.	1881	21720	Maja	Mai	1881
2173		"	"	1881	7656	List.	Novb.	1880	12599	Maja	Mai	1880	17161	"	"	"	21800	List.	Novb.	1880
2218		"	"	"	7709	"	"	"	12600	List.	Novb.	1881	17211	"	"	"	21827	"	"	1881
2263		Maja	Mai	1880	7732	"	"	1881	12692	"	"	1877	17215	"	"	1879	21828	"	"	"
2286		List.	Novb.	1881	7738	Maja	Mai	"	12740	Maja	Mai	1879	17219	Maja	Mai	1881	21918	"	"	"
2354		Maja	Mai	1880	7854	"	"	1878	12743	List.	Novb.	1881	17226	List.	Novb.	1879	21958	Maja	Mai	"
2383		"	"	"	7866	List.	Novb.	1880	12778	Maja	Mai	"	17240	"	"	1878	22055	"	"	"
2409		"	"	1878	7873	"	"	1881	12831	List.	Novb.	1881	17321	"	"	1876	22084	List.	Novb.	1881
2431		List.	Novb.	1880	7938	"	"	"	12950	"	"	1879	17437	"	"	1881	22099	"	"	1879
2544		"	"	1879	7971	"	"	"	13116	"	"	1881	17545	Maja	Mai	1880	22121	Maja	Mai	1881
2633		"	"	1881	7979	"	"	"	13145	"	"	1879	17557	List.	Novb.	1875	22154	List.	Novb.	1878
2716		"	"	1880	7980	Maja	Mai	1881	13195	Maja	Mai	"	17571	"	"	1881	22161	"	"	1881
2784		Maja	Mai	1879	8034	List.	Novb.	"	13249	List.	Novb.	"	17605	Maja	Mai	"	22263	"	"	"
2942		List.	Novb.	1874	8153	Maja	Mai	1877	13267	"	"	1880	17634	List.	Novb.	1877	22271	Maja	Mai	1880
3056		"	"	1879	8154	"	"	1878	13343	"	"	1881	17815	Maja	Mai	1880	22300	"	"	1881
3074		"	"	1881	8193	List.	Novb.	1880	13454	"	"	"	17864	"	"	1879	22382	"	"	1878
3090		Maja	Mai	1879	8198	"	"	1881	13502	Maja	Mai	1880	17874	List.	Novb.	1881	22412	"	"	1881
3166		"	"	1881	8292	"	"	"	13588	List.	Novb.	1874	17878	Maja	Mai	"	22446	List.	Novb.	"
3175		"	"	1876	8330	"	"	1875	13647	Maja	Mai	1879	17886	List.	Novb.	"	22460	Maja	Mai	1879
3213		"	"	1874	8346	"	"	1880	13677	List.	Novb.	1880	17890	Maja	Mai	"	22467	"	"	1877
3303		"	"	1880	8422	"	"	1881	13681	Maja	Mai	1878	18108	"	"	1878	22502	List.	Novb.	1876
3313		List.	Novb.	1875	8424	Maja	Mai	1878	13701	"	"	1879	18186	List.	Novb.	1880	22503	"	"	1881
3342		Maja	Mai	1880	8425	List.	Novb.	1879	13732	"	"	1874	18230	Maja	Mai	1881	22516	Maja	Mai	"
3421		"	"	1878	8449	"	"	1880	13817	"	"	1880	18264	"	"	1879	22525	List.	Novb.	"
3451		List.	Novb.	1879	8472	"	"	1881	13824	List.	Novb.	1881	18296	"	"	1880	22575	"	"	"
3539		"	"	1878	8497	Maja	Mai	1877	13846	Maja	Mai	1880	18297	List.	Novb.	1881	22584	"	"	1880
3751		Maja	Mai	1881	8554	"	"	1880	13901	List.	Novb.	"	18302	"	"	"	22596	"	"	1881
3754		"	"	1878	8624	"	"	1875	13910	"	"	1877	18322	Maja	Mai	"	22617	Maja	Mai	"
3792		List.	Novb.	1879	8656	"	"	1877	13920	"	"	1881	18341	List.	Novb.	"	22660	List.	Novb.	1879
3814		"	"	1881	8742	Maja	Mai	1881	13930	Maja	Mai	1878	18403	Maja	Mai	"	22722	"	"	1881
3822		"	"	"	8795	List.	Novb.	"	14034	List.	Novb.	1881	18437	"	"	1880	22726	"	"	"
3893		"	"	1880	8827	Maja	Mai	1872	14159	"	"	"	18503	"	"	1879	22728	"	"	"
3907		"	"	1881	8960	List.	Novb.	1879	14193	"	"	"	18544	List.	Novb.	1881	22743	"	"	"
3983		"	"	1877	8966	Maja	Mai	1880	14238	"	"	1879	18706	"	"	"	22768	"	"	"
4085		"	"	1880	9032	List.	Novb.	"	14243	"	"	1880	18744	Maja	Mai	1879	22790	"	"	"
4117		"	"	1877	9062	List.	Novb.	1881	14266	Maja	Mai	"	18857	List.	Novb.	1874	22797	"	"	"
4143		"	"	1881	9069	"	"	"	14310	"	"	1881	19081	"	"	1878	22811	"	"	1880
4164		"	"	"	9119	Maja	Mai	1874	14327	"	"	"	19082	"	"	1880	22825	"	"	1881
4235		Maja	Mai	1879	9210	List.	Novb.	1875	14338	"	"	1880	19088	"	"	1875	22914	"	"	"
4392		List.	Novb.	1881	9224	"	"	1880	14345	"	"	1875	19096	Maja	Mai	1879	22942	Maja	Mai	"
4400		Maja																		

Kwota kapitału Zlr. Kapitale-Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go							
		Rückzahlungs-Termin	den	Item		Rückzahlungs-Termin	den	Item		Rückzahlungs-Termin	den	Item		Rückzahlungs-Termin	den	Item					
100	24138	Maja	Mai	1879	25348	Maja	Mai	1879	26304	List.	Novb.	1877	27310	Maja	Mai	1878	28025	Maja	Mai	1878	
	24180	List.	Novb.	1881	25395	List.	Novb.	1881	26307	Maja	Mai	1876	27311	List.	Novb.	"	28061	Maja	Mai	1881	
	24194	"	"	1874	25467	Maja	Mai	"	26308	List.	Novb.	1881	27340	"	"	1881	28125	List.	Novb.	1880	
	24210	Maja	Mai	1880	25481	List.	Novb.	1880	26397	"	"	1879	27393	"	"	1880	28202	"	"	1881	
	24330	Maja	Mai	1877	25524	"	"	1881	26410	Maja	Mai	1881	27405	"	"	1881	28226	"	"	"	
	24429	"	"	1875	25529	"	"	"	26456	List.	Novb.	1880	27409	"	"	1877	28308	"	"	1879	
	24493	List.	Novb.	1881	25566	Maja	Mai	1880	26532	"	"	1881	27479	Maja	Mai	1881	28316	"	"	1881	
	24585	"	"	"	25579	"	"	1878	26573	"	"	"	27492	List.	Novb.	"	28385	"	"	"	
	24612	"	"	"	25628	List.	Novb.	1881	26604	Maja	Mai	1877	27530	Maja	Mai	1877	28387	"	"	1879	
	24710	Maja	Mai	"	25633	"	"	"	26627	List.	Novb.	1880	27543	List.	Novb.	1881	28411	Maja	Mai	1880	
	24817	List.	Novb.	1879	25666	Maja	Mai	"	26650	Maja	Mai	1879	27612	"	"	1880	28433	List.	Novb.	"	
	24839	"	"	1881	25668	List.	Novb.	"	26692	"	"	1878	27618	"	"	1881	28438	"	"	1881	
	24840	"	"	"	25688	"	"	1878	26714	List.	Novb.	1881	27629	Maja	Mai	1880	28470	"	"	"	
	24901	"	"	"	25711	"	"	"	26777	"	"	1878	27667	List.	Novb.	1881	28506	"	"	"	
	24941	Maja	Mai	1877	25757	"	"	1880	26812	"	"	1881	27691	"	"	1879	28516	"	"	"	
	24944	"	"	1881	25775	Maja	Mai	1881	26831	"	"	"	27696	"	"	1880	28520	"	"	"	
	24977	List.	Novb.	"	25810	List.	Novb.	"	26893	"	"	"	27699	"	"	"	28537	"	"	"	
	24988	"	"	1879	25902	"	"	"	26957	"	"	"	27700	"	"	1881	28558	"	"	1879	
	24991	"	"	1880	25983	"	"	"	26969	"	1878	"	27734	Maja	Mai	1877	28590	"	"	1881	
	25021	Maja	Mai	1876	26014	Maja	Mai	"	26986	Maja	Mai	1879	27740	"	"	1881	28633	"	"	"	
	25023	List.	Novb.	1881	26018	"	"	1877	27061	List.	Novb.	1880	27742	List.	Novb.	1880	28639	"	"	1879	
	25032	"	"	1880	26041	List.	Novb.	1881	27062	Maja	Mai	1875	27765	"	"	1877	28739	"	"	1880	
	25049	"	"	1874	26055	"	"	"	27070	"	"	1879	27833	Maja	Mai	1880	28742	Maja	Mai	1881	
	25150	"	"	1881	26080	"	"	1880	27081	List.	Novb.	1881	27875	List.	Novb.	1881	28772	List.	Novb.	"	
	25152	"	"	"	26101	"	"	"	27088	Maja	Mai	1880	27877	Maja	Mai	1879	28775	"	"	1880	
	25153	"	"	"	26182	"	"	"	27097	"	"	1877	27942	List.	Novb.	1881	28871	"	"	1881	
	24170	"	"	1880	26188	"	"	1881	27105	List.	Novb.	1878	27959	"	"	"	28879	"	"	"	
	25173	"	"	"	26195	"	"	"	27114	"	"	1881	27997	Maja	Mai	"	28888	Maja	Mai	"	
	25217	"	"	1881	26201	"	"	"	27174	Maja	Mai	1877	28022	List.	Novb.	1879	28911	List.	Novb.	"	
	25252	"	"	1880	26237	Maja	Mai	1876	27225	List.	Novb.	1881	28023	"	"	1881	28942	"	"	"	
25294	Maja	Mai	1881	26290	List.	Novb.	1881	27308	Maja	Mai	"										
500	22	Maja	Mai	1881	1221	List.	Novb.	1881	2809	Maja	Mai	1877	3995	List.	Novb.	1881	4968	List.	Novb.	1878	
	70	List.	Novb.	"	1245	"	"	1878	2870	"	"	1881	4028	Maja	Mai	"	4976	"	"	1880	
	95	"	"	"	1264	"	"	1881	2934	List.	Novb.	1878	4031	"	"	1880	5014	"	"	1881	
	103	"	"	"	1399	"	"	1876	2992	"	"	1880	4051	"	"	1881	5031	"	"	1876	
	125	"	"	"	1587	Maja	Mai	1881	3013	"	"	1881	4077	List.	Novb.	1875	5097	"	"	1881	
	220	"	"	"	1665	List.	Novb.	1878	3069	Maja	Mai	1879	4133	"	"	1881	5103	"	"	"	
	233	"	"	"	1769	"	"	1881	3155	"	"	1880	4134	Maja	Mai	1880	5128	"	"	"	
	264	"	"	1881	1839	Maja	Mai	"	3158	"	"	1878	4327	"	"	1881	5129	"	"	1880	
	297	Maja	Mai	1877	1975	Maja	Mai	1881	3175	List.	Novb.	1881	4350	"	"	1879	5192	"	"	"	
	330	"	"	"	2071	List.	Novb.	"	3204	"	"	1880	4490	List.	Novb.	1881	5204	"	"	1881	
	454	"	"	"	2099	Maja	Mai	"	3236	Maja	Mai	1874	4493	"	"	"	5237	"	"	1880	
	565	List.	Novb.	1881	2175	"	"	1880	3264	"	"	1881	4526	"	"	"	5335	"	"	1881	
	615	Maja	Mai	1878	2192	"	"	1881	3284	List.	Novb.	"	4548	Maja	Mai	"	5356	"	"	"	
	731	List.	Novb.	1881	2207	List.	Novb.	"	3301	"	"	1880	4569	"	"	"	5402	"	"	"	
	815	"	"	"	2273	"	"	"	3326	Maja	Mai	1873	4690	List.	Novb.	"	5413	"	"	"	
	828	Maja	Mai	"	2352	Maja	Mai	"	3332	List.	Novb.	1881	4748	"	"	"	5416	"	"	1879	
	829	"	"	"	2383	List.	Novb.	1874	3336	"	"	1879	4754	"	"	"	5420	Maja	Mai	1880	
	859	List.	Novb.	"	2418	"	"	1876	3529	Maja	Mai	1875	4786	"	"	"	5472	List.	Novb.	1881	
	942	Maja	Mai	"	2524	"	"	1879	3531	"	"	1879	4849	"	"	"	5473	"	"	"	
	1002	List.	Novb.	"	2563	"	"	1881	3650	List.	Novb.	1881	4868	"	"	"	5503	Maja	Mai	"	
	1013	"	"	"	2650	Maja	Mai	1876	3680	"	"	"	4890	"	"	"	5588	"	"	"	
	1023	"	"	1877	2686	"	"	1880	3702	Maja	Mai	"	4891	Maja	Mai	"	5597	"	"	"	
	1136	"	"	1881	2721	"	"	1876	3734	List.	Novb.	"	4958	List.	Novb.	"	5614	List.	Novb.	"	
	1162	"	"	1880	2763	List.	Novb.	1881	3891	"	"	"	4959	"	"	1879	5712	"	"	"	
	1174	"	"	1881	2788	"	"	"	3928	"	"	1878									
	1000	2	List.	Novb.	1881	3255	List.	Novb.	1881	5968	List.	Novb.	1881	9043	List.	Novb.	1881	12214	Maja	Mai	1877
		9	"	"	1876	3293	"	"	"	6009	Maja	Mai	1878	9129	Maja	Mai	1879	12258	"	"	1881
		38	Maja	Mai	1881	3417	Maja	Mai	1880	6018	"	"	1880	9276	"	"	1881	12260	List.	Novb.	"
		53	List.	Novb.	1874	3493	"	"	1881	6031	List.	Novb.	1879	9287	"	"	1879	12340	"	"	"
		142	"	"	1880	3514	"	"	"	6053	"	"	1881	9339	List.	Novb.	1881	12422	"	"	"
156		"	"	"	3515	"	"	1879	6079	"	"	"	9355	"	"	"	12585	Maja	Mai	"	
385		Maja	Mai	1877	3552	List.	Novb.	1881	6170	"	"	"	9371	"	"	"	12672	List.	Novb.	1879	
402		List.	Novb.	1881	3553	"	"	"	6208	Maja	Mai	"	9413	"	"	"	12707	Maja	Mai	1878	
448		"	"	"	3562	"	"	"	6302	List.	Novb.	"	9443	"	"	1880	12708	List.	Novb.	1876	
558		Maja	Mai	"	3579	Maja	Mai	"	6315	"	"	"	9479	Maja	Mai	1881	12711	"	"	1875	
574		"	"	1874	3626	List.	Novb.	"	6514	Maja	Mai	1880	9509	List.	Novb.	"	12712	Maja	Mai	1877	
642		List.	Novb.	1881	3726	"	"	"	6523	List.	Novb.	1881	9530	"	"	"	12758	"	"	1876	
648		"	"	"	3728	"	"	"	6569	"	"	1880	9571	"	"	"	12863	"	"	1880	
638		"	"	"	3753	"	"	"	6706	"	"	1881	9875	"	"	"	12872	List.	Novb.	1881	
738		Maja	Mai	1880	3772	"	"	"	6852	"	"	1875	9916	"	"	1877	12884	"	"	"	
742		List.	Novb.	1881	3798	Maja	Mai	1878	6898	"	"	1881	9975	Maja	Mai	1876	12922	Maja	Mai	"	
813		"	"	"	3808	List.	Novb.	1881	6949	"	"	1880	10041	List.	Novb.	1881	12926</				

№	Kwota kapitału zlr. Kapitał- Betrag Gulben	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zlr. Kapitał- Betrag Gulben	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zlr. Kapitał- Betrag Gulben	Termin wypłaty dnia lgo		
		Rückzahlungs-Termin ben lten					Rückzahlungs-Termin ben lten					Rückzahlungs-Termin ben lten		
386	660	List.	Novb.	1881	3375	1000	List.	Novb.	1881	5187	430	List.	Novb.	1881
488	4750	"	"	"	3433	500	Maja	Mai	"	5228	4660	"	"	"
636	8220	"	"	"	3652	250	List.	Novb.	"	5422	200	Maja	Mai	1880
752	1970	"	"	"	3690	50	"	"	"	5496	300	List.	Novb.	1881
826	5030	"	"	"	3725	100	"	"	"	5529	150	"	"	"
996	8550	"	"	"	3859	1050	"	"	"	5531	100	"	"	1880
1036	50	Maja	Mai	1875	3916	150	"	"	"	5563	50	"	"	1879
1061	5630	List.	Novb.	1881	3974	250	"	"	"	5594	1000	"	"	1881
1281	100	Maja	Mai	1880	4092	50	"	"	1881	5595	50	"	"	"
1333	100	List.	Novb.	1870	4110	100	Maja	Mai	1879	5625	100	"	"	"
1714	9820	"	"	1881	4168	350	List.	Novb.	1881	5642	50	Maja	Mai	1877
2034	14160	"	"	"	4433	250	"	"	"	5749	100	List.	Novb.	1881
2537	100	Maja	Mai	"	4625	10000	"	"	"	5851	100	"	"	"
2750	180	List.	Novb.	1881	4662	200	Maja	Mai	1879	5854	10000	"	"	"
2792	80	Maja	Mai	"	4773	400	List.	Novb.	1881	5926	4150	"	"	"
2915	60	"	"	1877	4797	60	Maja	Mai	"	5955	60	"	"	"
3040	400	List.	Novb.	1875	4824	200	List.	Novb.	"	5966	150	Maja	Mai	1880
3103	80	"	"	1877	4961	1000	"	"	"	6003	50	List.	Novb.	1881
3118	400	"	"	1881	5037	200	Maja	Mai	"	6045	550	"	"	"
3243	60	Maja	Mai	"	5075	50	"	"	1880	6141	150	"	"	"
3258	1500	List.	Novb.	"	5156	150	List.	Novb.	1881	6152	3300	"	"	"

I. lit. A. Nr. 5.854 ^{na} _{über} 10.000

zlr. z częściową kwotą 1.380 zlr.
fl. mit dem Theilbetrage von 1.380 fl.

Lwów, dnia 31. Października 1881.

Lemberg den 31. Oktober 1881.

Wykaz Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1881 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

Galicyi wschodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Ausweis Nr. 3.

über die am 30. April 1881 und in den früheren Befugungen verkosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Lemberg

samt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupon.

Kwota kapitału zlr. Kapitał- Betrag Gulben	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zlr. Kapitał- Betrag Gulben	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zlr. Kapitał- Betrag Gulben	Termin wypłaty dnia lgo				
		Rückzahlungs-Termin ben lten					Rückzahlungs-Termin ben lten					Rückzahlungs-Termin ben lten				
50	262	Maja	Mai	1881	1692	List.	Novb.	1881	2772	Maja	Mai	1875	4204	List.	Novb.	1881
	280	List.	Novb.	1876	1759	"	"	"	2777	List.	Novb.	1881	4220	"	"	1876
	381	Maja	Mai	1881	1765	"	"	"	2786	"	"	"	4272	"	"	1881
	395	List.	Novb.	1875	1782	"	"	"	2857	Maja	Mai	1877	4289	Maja	Mai	1879
	398	Maja	Mai	1879	1793	"	"	1880	2879	List.	Novb.	1881	4317	List.	Novb.	1881
	403	"	"	1881	1803	"	"	"	2970	Maja	Mai	1880	4345	Maja	Mai	1880
	462	List.	Novb.	"	1851	"	"	1877	2992	List.	Novb.	1878	4357	List.	Novb.	1881
	467	"	"	"	1866	"	"	1880	3011	"	"	1875	4367	"	"	"
	498	"	"	"	1871	"	"	1881	3022	Maja	Mai	1880	4439	"	"	"
	582	Maja	Mai	"	1875	"	"	"	3062	"	"	"	4454	Maja	Mai	1879
	658	"	"	"	1880	"	"	1879	3251	"	"	1879	4535	List.	Novb.	1880
	737	List.	Novb.	1879	1884	"	"	1876	3396	List.	Novb.	1877	4588	Maja	Mai	1879
	808	Maja	Mai	1881	1917	"	"	1881	3413	"	"	1879	4644	List.	Novb.	1881
	813	List.	Novb.	1879	1947	Maja	Mai	"	3427	"	"	1881	4728	"	"	1881
	872	Maja	Mai	1878	2029	"	"	1879	3498	"	"	"	4777	"	"	"
	881	List.	Novb.	1881	2047	List.	Novb.	"	3536	"	"	"	4821	"	"	1879
	935	Maja	Mai	1876	2105	Maja	Mai	1880	3537	Maja	Mai	1879	4960	"	"	1880
	953	"	"	1880	2177	List.	Novb.	1877	3612	List.	Novb.	1881	4980	Maja	Mai	1881
	1035	List.	Novb.	1881	2286	"	"	1875	3638	Maja	Mai	1875	5000	"	"	1881
	1043	"	"	"	2340	"	"	1881	3642	"	"	1861	5024	"	"	1880
1054	Maja	Mai	1878	2470	"	"	1875	3704	"	"	1879	5027	"	"	1876	
1064	List.	Nov.	1881	2474	Maja	Mai	1878	3722	List.	Novb.	1881	5076	"	"	1879	
1099	"	"	"	2550	"	"	1881	3734	"	"	1880	5087	List.	Nov.	1880	
1265	"	"	1873	2699	"	"	1880	3744	Maja	Mai	1881	5090	Maja	Mai	1877	
1269	"	"	1881	2708	"	"	1879	3803	"	"	1876	5093	"	"	1880	
1601	"	"	1878	2750	List.	Nov.	1881	3821	List.	Novb.	1880	5118	List.	Novb.	1881	
1678	Maja	Mai	1880	2762	Maja	Mai	"	3913	"	"	1875	5126	Maja	Mai	1880	
1689	List.	Novb.	1881	2771	List.	Novb.	1874	4164	"	"	1881	5131	List.	Novb.	1876	
100	18	List.	Novb.	1881	1421	Maja	Mai	1879	2981	Maja	Mai	1877	5096	Maja	Mai	1880
	97	Maja	Mai	1879	1424	List.	Nov.	1880	2991	List.	Novb.	1881	5192	"	"	1875
	127	"	"	"	1440	"	"	1881	3167	Maja	Mai	1875	5264	List.	Novb.	1880
	204	List.	Novb.	1880	1446	"	"	1879	3175	List.	Nov.	1881	5273	Maja	Mai	1875
	210	Maja	Mai	1881	1538	"	"	1881	3188	"	"	1879	5333	"	"	1879
	294	List.	Novb.	1877	1559	Maja	Mai	1877	3434	"	"	1881	5360	"	"	"
	441	Maja	Mai	1880	1565	List.	Novb.	1876	3471	"	"	"	5397	List.	Novb.	1877
	443	List.	Novb.	"	1602	"	"	1880	3504	Maja	Mai	"	5402	"	"	1881
	488	"	"	1881	1716	Maja	Mai	1878	3560	List.	Nov.	1878	5819	"	"	1877
	517	"	"	"	1758	List.	Novb.	1876	3622	Maja	Mai	1881	5858	Maja	Mai	1879
	586	"	"	"	1842	"	"	1878	3623	"	"	"	5889	List.	Novb.	"
	611	"	"	"	1839	"	"	1881	3705	"	"	1880	5956	"	"	1877
	723	"	"	"	1908	"	"	"	3806	List.	Nov.	1881	6006	"	"	1879
	803	Maja	Mai	"	2006	"	"	"	3862	"	"	"	6146	"	"	1877
	852	List.	Novb.	"	2012	"	"	1878	3910	"	"	"	6198	"	"	1874
	906	Maja	Mai	"	2042	"	"	1881	3967	"	"	"	6227	Maja	Mai	1880
	907	List.	Nov.	1877	2072	"	"	1880	3979	Maja	Mai	1878	6271	List.	Nov.	1881
	918	"	"	1881	2085	"	"	1881	3986	"	"	1877	6353	Maja	Mai	1877
	952	"	"	1876	2453	Maja	Mai	"	3988	"	"	1881	6356	List.	Nov.	1881
	979	Maja	Mai	1859	2535	List.	Nov.	1879	3989	"	"	1878	6388	Maja	Mai	"
1033	List.	Nov.	1878	2572	"	"	1878	4033	List.	Novb.	1881	6403	"	"	1879	
1101	"	"	1881	2631	"	"	1881	4146	"	"	"	6542	List.	Nov.	1880	
1108	"	"	"	2635	"	"	"	4183	Maja	Mai	1877	6560	Maja	Mai	1881	
1125	Maja	Mai	1880	2650	Maja	Mai	"	4355	List.	Novb.	1881	6642	List.	Nov.	"	
1140	"	"	1881	2776	List.	Nov.	"	4523	Maja	Mai	"	6662	"	"	1875	
1178	"	"	1878	2797	Maja	Mai	1874	4559	"	"	1876	6742	"	"	1876	
1224	List.	Nov.	1880	2811	List.	Novb.	1880	4657	"	"	1881	6749	"	"	1881	
1244	Maja	Mai	1879	2826	Maja	Mai	"	4711	List.	Novb.	"	6791	"	"	1878	
1260	List.	Nov.	1878	2870	List.	Novb.	1877	4719	Maja	Mai	1878	6816	"	"	1879	
1262	Maja	Mai	1874	2878	"	"	1881	4729	"	"	1876	6840	"	"	1881	
1275	List.	Nov.	1879	2903	Maja	Mai	1880	4852	List.	Novb.	1881	6849	List.	Novb.	1875	
1305	"	"	1881	2979	List.	Novb.	1874	4908	"	"	"		"	"	"	

Kwota kapitału Złr. Kapital- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo									
Nr	Rückzahlungs-Termin den lten			Rückzahlungs-Termin den lten			Rückzahlungs-Termin den lten			Rückzahlungs-Termin den lten									
8166	Maja	Mai	1880	12431	List.	Novb.	1880	17167	List.	Novb.	1881	22325	Maja	Mai	1881	27024	List.	Novb.	1881
8172	List.	Novb.	1881	12438	Maja	Mai	1877	17172	"	"	1879	22335	List.	Novb.	"	27098	Maja	Mai	1877
8223	"	"	"	12457	"	"	1878	17289	"	"	1881	22353	"	"	"	27153	List.	Novb.	1880
8299	Maja	Mai	1880	12528	List.	Nov.	1879	17306	"	"	1879	22390	"	"	"	27177	"	"	1876
8301	List.	Novb.	1881	12533	"	"	1881	17320	"	"	1881	22407	Maja	Mai	"	27287	"	"	1880
8341	"	"	"	12537	Maja	Mai	1880	17330	Maja	Mai	1877	22479	"	"	1877	27301	Maja	Mai	1879
8419	Maja	Mai	1878	12603	List.	Novb.	1876	17339	"	"	1880	22633	List.	Novb.	1881	27364	List.	Novb.	1881
8480	"	"	1879	12636	"	"	1881	17356	List.	Novb.	1881	22651	Maja	Mai	1880	27385	"	"	"
8508	"	"	1878	12708	"	"	"	17377	Maja	Mai	"	22661	List.	Novb.	1881	27543	"	"	"
8539	"	"	1877	12732	Maja	Mai	1880	17550	"	"	1879	22662	Maja	Mai	1879	27588	"	"	1879
8541	"	"	1880	12733	List.	Novb.	"	17626	"	"	1877	22898	List.	Novb.	1877	27596	Maja	Mai	1876
8603	List.	Novb.	1878	12767	"	"	1878	17632	List.	Novb.	1880	22977	"	"	1881	27616	List.	Novb.	1881
8798	"	"	1881	12861	Maja	Mai	1880	17643	Maja	Mai	"	22978	Maja	Mai	"	27623	Maja	Mai	1880
9032	"	"	1879	12874	"	"	1879	17659	List.	Novb.	"	22996	List.	Novb.	"	27625	"	"	1878
9043	"	"	"	12904	List.	Novb.	1881	17665	"	"	1876	23036	"	"	1878	27644	"	"	1881
9048	"	"	1880	12978	"	"	1874	17736	"	"	1878	23048	"	"	1881	27651	"	"	1880
9144	"	"	1879	12991	"	"	1881	17747	"	"	1881	23050	"	"	1877	27653	List.	Novb.	1881
9282	"	"	1881	13003	"	"	1880	17855	"	"	"	23147	Maja	Mai	1881	27683	"	"	1880
9315	"	"	"	13071	"	"	"	17901	"	"	"	22161	List.	Novb.	1880	27690	"	"	1881
9361	Maja	Mai	"	13140	Maja	Mai	1878	17917	"	"	"	23229	"	"	1881	27833	"	"	"
9370	List.	Novb.	"	13211	List.	Novb.	1881	17928	Maja	Mai	"	23235	Maja	Mai	1879	27922	"	"	"
9374	Maja	Mai	"	13230	"	"	"	17970	List.	Novb.	"	23273	List.	Novb.	1878	27926	"	"	"
9378	List.	Novb.	"	13253	"	"	"	18043	Maja	Mai	1876	23313	"	"	1879	28028	Maja	Mai	1878
9395	"	"	1879	13272	Maja	Mai	1878	18236	"	"	1881	23339	"	"	1881	28095	List.	Novb.	1874
9413	Maja	Mai	1880	13278	"	"	1881	18260	List.	Novb.	"	23370	"	"	1879	28132	Maja	Mai	1880
9462	List.	Novb.	1881	13317	List.	Novb.	1879	18375	"	"	"	23384	"	"	1880	28252	List.	Novb.	1881
9470	"	"	"	13319	Maja	Mai	1881	18388	Maja	Mai	1880	23399	Maja	Mai	1881	28282	"	"	1876
9492	Maja	Mai	1879	13356	"	"	1880	18403	List.	Novb.	1878	23523	List.	Novb.	1878	28294	"	"	"
9525	List.	Novb.	1875	13384	"	"	1879	18431	"	"	1881	23589	Maja	Mai	1881	28355	Maja	Mai	1881
9544	Maja	Mai	1879	13408	List.	Novb.	1881	18437	"	"	"	23620	List.	Novb.	"	28427	"	"	"
9638	"	"	1880	13564	"	"	1877	18469	"	"	"	23625	"	"	1879	28443	List.	Novb.	"
9651	List.	Novb.	"	13628	Maja	Mai	1878	18619	Maja	Mai	1880	23658	"	"	1880	28469	"	"	"
9657	"	"	1881	13728	List.	Novb.	1880	18658	List.	Novb.	1881	23687	Maja	Mai	1881	28535	"	"	1878
9668	"	"	"	13743	Maja	Mai	1879	18675	"	"	1880	23732	List.	Novb.	1875	28566	"	"	1879
9686	"	"	1877	13765	List.	Nov.	1881	18678	Maja	Mai	"	23737	"	"	1881	28609	"	"	"
9725	"	"	1881	13912	Maja	Mai	1880	18858	"	"	"	23777	"	"	1875	28700	"	"	1881
9751	"	"	1880	13918	List.	Novb.	1881	18866	List.	Novb.	1881	23789	Maja	Mai	1879	28806	"	"	1878
9816	"	"	1881	13927	"	"	"	18879	"	"	1880	23845	"	"	1880	28827	"	"	1880
9852	Maja	Mai	1879	13939	"	"	"	18905	"	"	1878	23881	List.	Novb.	"	28834	"	"	1879
9903	List.	Novb.	1881	14122	Maja	Mai	"	18945	"	"	1881	23912	Maja	Mai	"	28869	Maja	Mai	1881
9914	"	"	1880	14137	List.	Novb.	"	18981	Maja	Mai	"	23934	List.	Novb.	1881	28886	"	"	1878
9923	"	"	1881	14139	"	"	"	19061	List.	Novb.	"	24015	Maja	Mai	1879	28896	List.	Novb.	1881
9936	"	"	"	14156	Maja	Mai	"	19090	Maja	Mai	1880	24033	List.	Novb.	1881	28921	"	"	"
9936	"	"	"	14192	"	"	1880	19120	"	"	1881	24056	"	"	1880	28936	"	"	"
10059	Maja	Mai	1876	14209	List.	Novb.	1881	19172	"	"	1878	24065	"	"	1879	28959	"	"	"
10110	List.	Novb.	1874	14466	"	"	"	19226	List.	Novb.	1875	24129	"	"	1881	28972	"	"	"
10111	"	"	1880	14540	Maja	Mai	"	19309	"	"	1881	24139	"	"	"	29187	Maja	Mai	"
10115	"	"	1881	14551	List.	Novb.	"	19387	"	"	"	24161	"	"	"	29239	List.	Novb.	1879
10170	"	"	1880	14571	"	"	"	19397	"	"	"	24187	"	"	"	29259	Maja	Mai	1881
10187	Maja	Mai	1881	14643	"	"	1879	19476	"	"	1880	24189	"	"	"	29458	List.	Novb.	"
10212	"	"	"	14811	"	"	1875	19484	"	"	1881	24225	"	"	"	29546	Maja	Mai	1880
10214	"	"	1877	14839	"	"	1881	19593	"	"	1879	24262	"	"	1879	29557	List.	Novb.	1879
10243	List.	Novb.	1881	14874	"	"	1879	19727	"	"	1878	24350	"	"	1881	29603	"	"	1880
10259	"	"	1876	14882	"	"	1881	19843	"	"	1881	24359	"	"	"	29673	Maja	Mai	1881
10300	Maja	Mai	1881	14934	Maja	Mai	"	19857	Maja	Mai	1879	24391	Maja	Mai	1877	29688	List.	Nov.	"
10312	"	"	1879	14935	List.	Novb.	"	19868	List.	Novb.	1874	24614	List.	Novb.	1879	29700	"	"	1880
10345	List.	Novb.	1881	15047	"	"	1877	19882	"	"	1881	24636	Maja	Mai	1878	29712	"	"	1879
10415	"	"	1878	15058	Maja	Mai	1881	19890	"	"	1861	24638	"	"	1879	29730	"	"	1875
10439	"	"	1877	15065	List.	Novb.	"	19917	"	"	1881	24645	List.	Novb.	1881	29884	"	"	1880
10472	Maja	Mai	"	15111	Maja	Mai	"	20010	List.	Novb.	1878	24876	"	"	"	29980	"	"	1881
10479	"	"	1881	15113	List.	Novb.	1880	20061	"	"	1879	24907	"	"	"	30010	Maja	Mai	"
10512	List.	Novb.	"	15138	"	"	1881	20115	"	"	1877	24937	Maja	Mai	1878	30045	List.	Novb.	"
10597	"	"	1880	15141	Maja	Mai	1878	20142	"	"	1879	24993	List.	Novb.	1879	30055	Maja	Mai	"
10604	"	"	1881	15148	"	"	1880	20168	"	"	1880	25013	"	"	1881	30058	List.	Nov.	"
10606	"	"	1876	15193	List.	Novb.	1881	20233	"	"	1879	25037	Maja	Mai	1880	30095	"	"	"
10621	"	"	1880	15218	"	"	1877	20303	"	"	1873	25048	List.	Novb.	"	30182	Maja	Mai	"
10635	Maja	Mai	1881	15223	"	"	1880	20309	Maja	Mai	1881	25067	Maja	Mai	1881	30198	List.	Novb.	"
10767	List.	Novb.	"	15225	"	"	1881	20328	List.	Novb.	"	25183	List.	Novb.	1878	30221	"	"	"
10913	"	"	"	15326	"	"	"	20339	"	"	"	25188	"	"	1881	30342	"	"	"
10988	"	"	"	15342	Maja	Mai	1879	20393	"	"	"	25218	"	"	"	30349	Maja	Mai	1879
10991	"	"	"	15361	List.	Novb.	1876	20397	"	"	1878	25241	"	"	"	30372	List.	Novb.	1881
11068	"	"	1876	15419	List.	Novb.	1881	20520	Maja	Mai	1879	25287	"	"	1880	30408	Maja	Mai	1879
11136	"	"	1881	15437	"	"	"	20539	List.	Novb.	"	25295	"	"	1881	30436	List.	Novb.	1874
11175	Maja	Mai	1880	15587	"	"	"	20546	"	"	1876	25314	Maja	Mai	1880	30542	"	"	1881
11256	"	"	1881	15641	Maja	Mai	1874	20611	"	"	1880	25401	List.	Novb.	1881	30616	"	"	1880
11257	List.	Novb.	"	15644	List.	Novb.	1881	20652	"	"	1881	25434	"	"	1877	30619	"	"	1878
11265	Maja	Mai	"	15645	"	"	"	20675	"	"	"	25474	"	"	1881	30663	"	"	1881
11268	List.	Novb.	"	15721	Maja	Mai	"	20696	Maja	Mai	"	25579	"	"	"	30666	"	"	"
11301	Maja	Mai	1879	15761	List.	Novb.	1880	20763	List.	Novb.	1870	25602	Maja	Mai	"	30672	"	"	"
11329	List.	Novb.	1881	15814	"	"	1881	20764	"	"	1871	25651	List.	Novb.	1874	30728	"	"	"
11338	"	"	"	15855	"	"	1880	20790	Maja	Mai	1880	25725	"	"	1881	30843	Maja	Mai	1880
11349	Maja	Mai	1875	15875	"	"	1881	20806	List.	Novb.	"	25801	Maja	Mai	1880</				

Kwota kapitału Złr. Kapital- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo		
	Nr	Rückzahlungs-Termin den lten		Nr	Rückzahlungs-Termin den lten		Nr	Rückzahlungs-Termin den lten		Nr	Rückzahlungs-Termin den lten		Nr	Rückzahlungs-Termin den lten	
	32184	List. Novb.	1879	35535	Maja Mai	1880	39637	List. Novb.	1881	42996	Maja Mai	1881	46443	List. Novb.	1881
	32189	Maja Mai	1880	35761	Maja Mai	1881	39686	" "	"	43031	" "	"	46450	" "	"
	32199	List. Novb.	1877	35820	List. Novb.	1880	39700	" "	"	43064	List. Novb.	"	46453	Maja Mai	1880
	32209	" "	1880	35883	" "	1881	39738	Maja Mai	1880	43155	" "	"	46460	" "	"
	32212	" "	1878	35966	Maja Mai	1881	39749	" "	"	43223	" "	1880	46468	List. Novb.	1881
	32214	" "	1881	35976	" "	1875	39782	List. Novb.	1881	43308	" "	1881	46491	" "	1880
	32265	Maja Mai	1879	36008	" "	1879	39847	" "	"	43325	" "	1876	46583	List. Novb.	1879
	32290	" "	1881	36176	List. Novb.	1881	39864	Maja Mai	"	43473	" "	1881	46681	" "	1881
	32335	" "	1880	36273	" "	1881	39868	List. Novb.	1877	43481	" "	"	46742	" "	"
	32351	List. Novb.	1881	36356	" "	1879	39937	" "	1880	43554	" "	1879	46832	" "	1880
	32412	" "	1879	36365	" "	1881	39961	Maja Mai	1881	43767	" "	1880	46835	" "	"
	32461	Maja Mai	1880	36406	Maja Mai	1877	40058	List. Novb.	"	43784	Maja Mai	1881	46837	" "	1881
	32478	" "	1881	36519	List. Novb.	1878	40110	" "	1873	43836	List. Novb.	"	46840	" "	"
	32495	" "	"	36561	Maja Mai	1881	40134	" "	1881	43918	" "	1878	46842	" "	"
	32536	" "	1878	36616	List. Novb.	"	40204	" "	"	43979	" "	1881	46924	" "	"
	32792	" "	1877	39644	" "	1879	40215	" "	1877	44064	" "	"	47021	Maja Mai	1880
	32797	List. Novb.	1881	36810	" "	1881	40220	" "	1880	44088	" "	"	47033	List. Novb.	1881
	32825	" "	"	36815	Maja Mai	1878	40282	Maja Mai	1881	44153	" "	"	47049	" "	"
	32831	" "	"	36830	List. Novb.	1880	40327	List. Novb.	"	44159	" "	1878	47064	" "	"
	32852	" "	"	36838	" "	"	40368	" "	"	44170	Maja Mai	"	47098	Maja Mai	1880
	32882	Maja Mai	1878	36854	Maja Mai	1881	40402	Maja Mai	"	44277	" "	1880	47102	List. Novb.	1878
	32919	List. Novb.	1881	36872	" "	1878	40424	" "	1880	44302	" "	1881	47156	" "	1880
	32953	" "	"	37073	" "	1880	40456	List. Novb.	"	44447	List. Novb.	1879	47182	" "	1881
	33087	" "	"	37274	List. Novb.	1874	40499	" "	1879	44460	" "	1881	47223	" "	"
	33192	" "	1875	37288	" "	1876	40509	" "	1880	44462	" "	1879	47225	" "	"
	33251	" "	1881	37373	" "	1877	40530	" "	1881	44539	" "	1881	47226	" "	1880
	33286	Maja Mai	1875	37399	" "	1879	40596	List. Novb.	"	44603	" "	"	47253	" "	1881
	33351	List. Novb.	1881	37410	" "	1881	40626	Maja Mai	1877	44629	" "	"	47342	" "	"
	33368	" "	"	37425	Maja Mai	1880	40717	List. Novb.	1881	44694	" "	1880	47449	" "	"
	33382	Maja Mai	"	37443	List. Novb.	1881	40801	" "	"	44696	Maja Mai	1881	47462	" "	1879
	33611	" "	"	37495	" "	"	40855	Maja Mai	1880	44766	List. Novb.	"	47496	" "	1877
	33656	List. Novb.	1878	37619	" "	"	40880	List. Novb.	1876	44906	Maja Mai	1880	47521	" "	1881
	33720	Maja Mai	1880	37730	" "	1876	40956	List. Novb.	1878	44923	" "	"	47532	" "	"
	33739	List. Novb.	1879	37746	" "	1881	40983	" "	1874	45037	" "	1881	47563	" "	"
	33829	Maja Mai	1881	37868	" "	"	41052	Maja Mai	1881	45106	List. Novb.	1877	47567	" "	"
	33831	" "	1880	37908	Maja Mai	1879	41057	List. Novb.	"	45132	" "	1879	47611	" "	"
	33885	List. Novb.	1881	37937	List. Novb.	1881	41237	" "	"	45178	" "	1877	47630	" "	"
	33888	" "	"	37966	" "	"	41277	" "	1875	45220	" "	1878	47636	" "	"
	33928	Maja Mai	"	37990	" "	"	41335	" "	1880	45281	Maja Mai	1877	47639	Maja Mai	1880
	33933	" "	1879	38094	" "	"	41367	Maja Mai	1879	45320	List. Novb.	1881	47655	List. Novb.	1881
	33942	" "	1874	38117	Maja Mai	"	41396	" "	1881	45357	Maja Mai	"	47703	" "	"
	34019	" "	1881	38164	List. Novb.	"	41454	List. "	1880	45371	" "	1878	47713	" "	"
	34022	List. Novb.	"	38240	Maja Mai	"	41550	" "	"	45420	List. Novb.	1881	47772	Maja Mai	1880
	34035	Maja Mai	1881	38256	List. Novb.	"	41551	" "	1879	45435	" "	"	47830	List. Novb.	"
	34042	" "	"	38375	" "	"	41635	" "	1881	45480	Maja Mai	1880	47922	" "	1881
	34050	List. Novb.	1878	38500	" "	"	41668	" "	"	45515	List. Novb.	"	47928	" "	"
	34058	" "	1874	38537	" "	"	41670	" "	"	45673	Maja Mai	1878	47942	" "	"
	34059	Maja Mai	1877	38560	" "	"	41695	Maja Mai	"	45724	" "	1880	47949	Maja Mai	1879
	34089	List. Novb.	1879	38591	" "	"	41779	List. Novb.	1881	45790	List. Novb.	1881	48161	" "	1880
	34096	Maja Mai	1881	38616	Maja Mai	1880	41815	Maja Mai	1874	45799	Maja Mai	1879	48249	List. Novb.	1881
	34263	" "	1879	38724	" "	"	41906	" "	1881	45806	List. Novb.	1881	48272	Maja Mai	1880
	34275	" "	1878	38759	List. Novb.	1881	41922	List. Novb.	1879	45913	" "	"	48335	" "	1881
	34302	" "	1881	38773	Maja Mai	"	41933	" "	1881	46014	" "	1880	48459	" "	1879
	34305	" "	1870	38792	" "	"	42059	" "	1879	46017	" "	1879	48496	List. Novb.	1881
	34332	List. Novb.	1876	38795	" "	1880	42103	" "	1881	46020	Maja Mai	"	48572	" "	1879
	34334	Maja Mai	1880	38796	List. Novb.	1872	42163	Maja Mai	"	46023	List. Novb.	1881	48591	" "	1881
	34402	List. Novb.	1881	38841	Maja Mai	1879	42182	List. Novb.	1880	46029	" "	1880	48671	" "	1880
	34473	" "	"	38886	List. Novb.	1881	42254	" "	1876	46039	" "	1877	48693	" "	1881
	34574	" "	"	38938	Maja Mai	1876	42288	Maja Mai	1881	46085	Maja Mai	1881	48724	" "	"
	34584	" "	"	38954	List. Novb.	1881	42294	List. Novb.	"	46101	" "	1877	48776	" "	"
	34600	" "	"	39005	" "	1877	42295	" "	"	46109	List. Novb.	1881	48806	" "	"
	34751	" "	"	39045	Maja Mai	1874	42309	" "	1880	46125	" "	"	48885	" "	"
	34769	" "	1880	39046	List. Novb.	1878	42311	" "	1881	46128	" "	"	49069	" "	"
	34819	" "	1877	39061	" "	1881	42315	List. Novb.	1881	46154	Maja Mai	1880	49070	" "	"
	34843	Maja Mai	1875	39076	" "	1880	42331	Maja Mai	"	46163	List. Novb.	1875	49200	Maja Mai	"
	34892	List. Novb.	1881	39091	Maja Mai	"	42355	List. Novb.	1878	46185	" "	1881	49225	List. Novb.	"
	34968	" "	"	39189	List. Novb.	1881	42488	Maja Mai	1880	46203	Maja Mai	1877	49303	Maja Mai	1880
	35023	Maja Mai	"	39210	" "	"	42503	" "	1881	46207	List. Novb.	1881	49475	List. Novb.	1881
	35041	" "	1878	39214	" "	1880	42571	" "	1875	46208	" "	"	49479	" "	"
	35126	List. Novb.	1881	39219	Maja Mai	1877	42638	List. Novb.	1879	46263	" "	"	49552	" "	"
	35255	" "	"	39268	" "	1878	42740	" "	1881	46272	Maja Mai	1878	49554	" "	"
	35324	Maja Mai	1879	39395	List. Novb.	1876	42761	Maja Mai	"	46286	List. Novb.	1881	49672	" "	"
	35339	List. Novb.	1881	39409	" "	1881	42768	List. Novb.	"	46296	Maja Mai	1880	49796	" "	"
	35364	" "	"	39492	" "	"	42824	" "	"	46349	" "	"	49904	" "	"
	35366	List. Novb.	1881	39511	" "	"	42883	" "	"	46385	List. Novb.	1877	49928	" "	"
	35380	" "	1873	39515	" "	"	42916	List. Novb.	1875	46391	Maja Mai	1880	49930	" "	"
	35437	List. Novb.	1874	39602	Maja Mai	1880	42932	List. Novb.	1881						
	16	List. Novb.	1881	1407	List. Novb.	1878	2635	List. Novb.	1881	4309	List. Novb.	1881	5784	List. Novb.	1880
	44	" "	"	1457	" "	1881	2642	" "	1877	4452	Maja Mai	1880	5813	" "	"
	45	Maja Mai	"	1554	" "	"	2704	" "	1880	4456	" "	1881	5869	Maja Mai	1881
	164	" "	1880	1642	" "	1880	2909	Maja Mai	1881	4506	List. Novb.	"	5874	List. Novb.	1880
	181	" "	1878	1660	Maja Mai	1881	2910	" "	"	4512	" "	"	5946	" "	1878
	185	" "	1881	1696	List. Novb.	"	2964	List. Novb.	"	4529	" "	1878	6044	" "	1881
	207	List. Novb.	1876	1728	Maja Mai	"	3028	" "	1880	4556	" "	1877	6068	Maja Mai	1879
	223	" "	1881	1808	" "	1879	3059	" "	1881	4756	" "	1881	6325	List. Novb.	1877
	337	" "	1869	1854	List. Novb.	1881	3154	" "	"	4808	Maja Mai	1875	6336	" "	1881
	381	" "	1879	1875	" "	"	3265	Maja Mai	"	4814	List. Novb.	1880	6341	Maja Mai	1879
	461	Maja Mai	1876	1888	" "	"	3318	List. Novb.	"	4871	Maja Mai	1877	6418	List. Novb.	1881
	469	" "	1880	1898	" "	1879	3367	" "	1880	4896	List. Novb.	1880	6440	" "	"
	496	" "	1881	1904	" "	1881	3400	" "	1881	4994	" "	1881	6546	" "	1880
	572	List. Novb.	1879	1946	" "	"	3451	" "	1880	5007	" "	"	6670	" "	1881
	591	" "	1875	2025	" "	"	3453	" "	1881	5064	" "	"	6717	" "	"
	595	Maja Mai	1881	2028	Maja Mai	"	3516	Maja Mai	1879	5117	" "	"	6802	" "	1876
	710	List. Novb.	1875	2238	" "	"	3590	List. Novb.	1881	5148	" "	"	6987	" "	1881
	772	" "	1881	2261	List. Novb.	"	3679	Maja Mai	1880	5224	" "	"	7052	" "	"
	932	Maja Mai	1880	2288	" "	"	3699								

Kwota kapitalu Zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo				
	№	Rückzahlungs-Termin ben Iten			№	Rückzahlungs-Termin ben Iten			№	Rückzahlungs-Termin ben Iten			№	Rückzahlungs-Termin ben Iten			№	Rückzahlungs-Termin ben Iten			
500	7743	List.	Novb.	1881	8359	List.	Novb.	1881	8916	Maja	Mai	1881	9503	List.	Novb.	1881	9863	List.	Novb.	1880	
	7877	Maja	Mai	1877	8458	"	"	1875	8994	List.	Novb.	1881	9508	"	"	"	9885	"	"	1881	
	7889	List.	Novb.	1881	8468	"	"	1881	9089	List.	Novb.	1881	9543	"	"	"	9999	Maja	Mai	1878	
	7925	"	"	"	8596	Maja	Mai	"	9106	"	"	"	9646	Maja	Mai	"	10037	List.	Novb.	1880	
	8001	"	"	1880	8643	List.	Novb.	"	9148	"	"	"	9664	List.	Novb.	"	10045	"	"	"	
	8127	"	"	1881	8745	"	"	"	9164	"	"	1879	9705	"	"	1876	10076	"	"	1881	
	8245	"	"	"	8774	"	"	"	9251	"	"	1877	9789	Maja	Mai	1879	10120	"	"	"	
	8260	"	"	"	8794	"	"	"	9363	List.	Novb.	1881	9836	List.	Novb.	1881	10182	Maja	Mai	1878	
	8310	"	"	1877	8828	"	"	"	9411	"	"	"	9849	"	"	"	10325	"	"	1880	
	8314	"	"	1881	8854	"	"	"	9426	"	"	"	9862	"	"	"	10486	List.	Novb.	1881	
	8333	"	"	"	8901	"	"	1878													
	1000	21	List.	Novb.	1881	5927	List.	Novb.	1881	12090	List.	Novb.	1878	17780	List.	Novb.	1881	24115	Maja	Mai	1879
		54	Maja	Mai	"	6018	"	"	"	12107	"	"	1881	17970	Maja	Mai	1880	24153	List.	Novb.	1881
		115	List.	Novb.	"	6041	"	"	1878	12191	"	"	1880	17989	List.	Novb.	"	24180	"	"	"
		147	"	"	"	6052	Maja	Mai	1881	12248	"	"	1881	17999	Maja	Mai	"	24356	"	"	"
218		"	"	"	6095	List.	Novb.	1877	12323	"	"	"	18028	List.	Novb.	1881	24477	"	"	1880	
269		"	"	"	6151	"	"	1881	12361	"	"	"	18227	"	"	1876	24681	"	"	1881	
272		"	"	1880	6295	"	"	"	12384	Maja	Mai	1880	18317	"	"	1881	24728	"	"	"	
281		"	"	1881	6325	"	"	1877	12396	"	"	1881	18511	"	"	"	24795	Maja	Mai	1878	
301		"	"	"	6348	"	"	1881	12414	List.	Novb.	"	18614	Maja	Mai	"	24932	List.	Novb.	1881	
413		Maja	Mai	"	6496	Maja	Mai	"	12426	"	"	"	18949	List.	Novb.	1874	24936	"	"	"	
463		List.	Novb.	"	6526	List.	Novb.	"	12484	"	"	"	18971	"	"	1881	24946	"	"	"	
515		List.	Novb.	1881	6560	"	"	1880	12525	Maja	Mai	"	19192	"	"	"	25112	"	"	"	
523		List.	Novb.	1881	6583	"	"	1878	12611	List.	Novb.	"	19216	"	"	"	25118	Maja	Mai	"	
541		"	"	1880	6671	Maja	Mai	1880	12615	Maja	Mai	1876	19220	Maja	Mai	"	25268	List.	Novb.	"	
580		Maja	Mai	"	6681	List.	Novb.	1881	12672	List.	Novb.	1831	19306	List.	Novb.	"	25389	"	"	1880	
581		"	"	1876	6767	Maja	Mai	"	12706	"	"	"	19433	"	"	"	25468	"	"	1881	
647		List.	Novb.	1881	6784	List.	Novb.	"	12716	"	"	1880	19515	Maja	Mai	1880	25601	Maja	Mai	1877	
816		"	"	"	6869	"	"	"	12732	Maja	Mai	"	19537	"	"	1879	25642	List.	Novb.	1881	
850		Maja	Mai	"	6370	"	"	"	12751	List.	Novb.	1881	19607	"	"	1878	25676	"	"	1879	
865		List.	Nov.	"	6381	Maja	Mai	"	12795	"	"	1880	19690	List.	Novb.	1881	25789	Maja	Mai	1881	
888		"	"	"	7125	List.	Novb.	1878	12807	Maja	Mai	1881	19713	"	"	"	25790	List.	Novb.	"	
1025		"	"	"	7162	"	"	1881	12835	List.	Novb.	"	19752	"	"	"	25863	"	"	"	
1138		"	"	"	7166	"	"	"	12939	"	"	"	19964	"	"	1880	25888	"	"	"	
1195		"	"	"	7536	"	"	"	12962	Maja	Mai	1880	20233	"	"	1881	25893	Maja	Mai	1877	
1274		"	"	"	7669	Maja	Mai	"	13001	List.	Novb.	1881	20374	"	"	1876	25948	List.	Novb.	1881	
1288		"	"	"	7720	List.	Novb.	"	13044	"	"	1875	20409	Maja	Mai	1880	26009	"	"	"	
1415		Maja	Mai	"	7937	"	"	"	13065	"	"	1881	20443	List.	Novb.	1881	26021	"	"	"	
1547		List.	Novb.	1879	7997	"	"	"	13202	Maja	Mai	"	20501	"	"	"	26152	"	"	"	
1656		Maja	Mai	1878	8001	"	"	"	13324	List.	Novb.	1880	20531	"	"	"	26184	"	"	1879	
1685		"	"	1879	8062	"	"	"	13386	Maja	Mai	1876	20542	"	"	"	26210	Maja	Mai	"	
1732		List.	Novb.	1881	8106	"	"	"	13422	List.	Novb.	1881	20547	"	"	"	26305	List.	Novb.	1880	
1746		Maja	Mai	"	8138	"	"	"	13446	Maja	Mai	1878	20566	"	"	"	26367	"	"	1881	
1819		List.	Novb.	"	8263	Maja	Mai	"	13472	List.	Novb.	1881	20613	"	"	1879	26381	"	"	1879	
1875		Maja	Mai	"	8288	List.	Novb.	1877	13496	"	"	"	20642	"	"	1881	26431	Maja	Mai	"	
1876		List.	Novb.	"	8301	"	"	1880	13784	"	"	"	20661	List.	Novb.	1881	26466	"	"	1881	
1928		"	"	1880	8456	"	"	1878	14033	"	"	"	20821	"	"	"	26632	"	"	1878	
1954		Maja	Mai	1881	8529	Maja	Mai	1881	14057	"	"	1880	20831	"	"	"	26683	List.	Novb.	1880	
2202		List.	Novb.	"	8613	List.	Novb.	1875	14095	"	"	1881	20836	"	"	1880	26687	Maja	Mai	1881	
2251		"	"	"	8771	"	"	1881	14150	"	"	1880	20879	"	"	1881	26762	List.	Novb.	"	
2350		"	"	"	8861	Maja	Mai	1880	14227	Maja	Mai	"	20899	"	"	1880	26793	"	"	"	
2373		Maja	Mai	1880	9074	List.	Novb.	1881	14249	List.	Novb.	"	20910	"	"	1881	26806	Maja	Mai	"	
2419		"	"	1881	9077	"	"	"	14277	"	"	1881	21120	"	"	"	26820	List.	Novb.	1880	
2453		List.	Novb.	1879	9203	Maja	Mai	1880	14302	"	"	"	21163	"	"	"	26903	"	"	"	
2510		Maja	Mai	1880	9246	"	"	1879	14320	"	"	"	21292	"	"	"	26907	Maja	Mai	1881	
2572		List.	Novb.	1881	9309	"	"	1881	14363	"	"	1881	21339	"	"	"	26931	"	"	"	
2747		Maja	Mai	1879	9360	"	"	"	14437	Maja	Mai	"	21478	"	"	"	26933	"	"	1879	
2831		"	"	1881	9378	"	"	1877	14448	List.	Novb.	"	21491	"	"	"	26960	List.	Novb.	1881	
2944		List.	Novb.	"	9390	List.	Novb.	1881	14500	"	"	"	21536	"	"	"	27039	"	"	"	
2945		"	"	1878	9425	"	"	"	14546	"	"	"	21622	"	"	"	27042	"	"	1880	
2989		"	"	1881	9522	"	"	"	14594	"	"	"	21646	"	"	"	27166	"	"	1881	
3162	Maja	Mai	1878	9525	Maja	Mai	"	14598	"	"	"	21698	"	"	1879	27215	Maja	Mai	"		
3204	List.	Novb.	"	9560	"	"	1880	14793	"	"	"	21718	List.	Novb.	1881	27302	List.	Novb.	"		
3289	"	"	1881	9582	"	"	1875	15018	"	"	"	21863	Maja	Mai	1880	27442	Maja	Mai	1879		
3310	"	"	1880	9608	List.	Novb.	1880	15092	"	"	"	21882	List.	Novb.	1881	27479	List.	Novb.	1881		
3327	"	"	1881	9622	"	"	1881	15199	"	"	"	21927	Maja	Mai	"	27480	"	"	1875		
3339	"	"	"	9670	Maja	Mai	1880	15221	"	"	"	21975	List.	Novb.	"	27569	"	"	1881		
3434	"	"	"	9735	List.	Novb.	1881	15236	"	"	"	22023	Maja	Mai	"	27619	"	"	"		
3441	"	"	"	9855	"	"	"	15357	"	"	"	22038	List.	Novb.	1880	27661	"	"	"		
3477	"	"	"	9865	"	"	"	15393	Maja	Mai	1880	22066	"	"	1881	27676	"	"	"		
3482	"	"	"	9892	"	"	"	15440	List.	Novb.	1881	22273	"	"	1879	27682	Maja	Mai	"		
3610	"	"	1874	9991	"	"	1876	15448	"	"	1880	22286	Maja	Mai	1881	27841	"	"	1877		
3642	Maja	Mai	1879	10010	"	"	1881	15521	"	"	1881	22302	List.	Novb.	"	27960	"	"	1881		
3875	"	"	1881	10120	"	"	"	15555	Maja	Mai	1880	22386	"	"	"	27962	List.	Novb.	"		
3959	List.	Novb.	"	10173	Maja	Mai	1881	15656	List.	Novb.	1881	22429	"	"	"	27998	"	"	1877		
3977	"	"	1880	10274	List.	Novb.	"	15669	"	"	1875	22475	Maja	Mai	1876	28056	Maja	Mai	1881		
4076	"	"	1881	10276	"	"	"	15825	"	"	1881	22523	"	"	1881	28068	List.	Novb.	"		
4242	"	"	"	10418	Maja	Mai	"	15918	"	"	"	22526	"	"	"	28075	"	"	"		
4337	"	"	"	10422	List.	Novb.	"	16091	Maja	Mai	1876	22557	"	"	1879	28315	"	"	1877		
4490	"	"	"	10425	"	"	"	16120	List.	Novb.	1881	22564	List.	Novb.	1880	28329	"	"	1875		
4527	"	"	1880	10449	"	"	"	16153	"	"	1877	22621	Maja	Mai	1881						

Kwota kapitału Złr. Kapital-Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo							
		Rückzahlungstermin	den	Iten		Rückzahlungstermin	den	Iten		Rückzahlungstermin	den	Iten		Rückzahlungstermin	den	Iten					
1000	29651	Maja	Mai	1881	30415	List.	Novb.	1881	31072	Maja	Mai	1881	31544	List.	Novb.	1881	31901	List.	Novb.	1881	
	29707	List.	Novb.	"	30451	Maja	Mai	"	31131	List.	Novb.	"	31559	"	"	1879	31936	Maja	Mai	"	
	29815	"	"	"	30526	List.	Novb.	"	31176	"	"	"	31560	Maja	Mai	1880	31949	"	"	"	
	29840	"	"	"	30544	"	"	"	31225	"	"	"	31567	List.	Novb.	1881	31953	List.	Novb.	"	
	29945	"	"	"	30582	"	"	1881	31230	Maja	Mai	1879	31630	Maja	Mai	"	32104	"	"	"	
	29975	Maja	Mai	"	30594	Maja	Mai	"	31231	"	"	1881	31659	List.	Novb.	"	32153	"	"	"	
	30119	List.	Novb.	"	30606	List.	Novb.	1880	31233	List.	Novb.	"	31668	"	"	"	32175	"	"	"	
	30128	Maja	Mai	1880	30609	"	"	1881	31304	"	"	"	31825	"	"	"	32243	"	"	"	
	30220	"	"	"	30626	"	"	"	31450	"	"	"	31826	"	"	1880	32305	"	"	"	
	30289	List.	Novb.	1881	30857	Maja	Mai	"	31456	Maja	Mai	"	31848	"	"	1881	32316	"	"	"	
	30349	"	"	"	30870	"	"	"	31461	List.	Novb.	"	31888	"	"	1880	32338	"	"	"	
	30396	Maja	Mai	"	30962	"	"	1880	31517	"	"	"	31891	"	"	1881					
	30409	List.	Novb.	1880	30967	List.	Novb.	"													
	5000	7	Maja	Mai	1875	360	Maja	Mai	1881	707	List.	Novb.	1881	1307	Maja	Mai	1879	1703	List.	Novb.	1881
		189	List.	Novb.	1881	414	"	"	1879	729	Maja	Mai	"	1432	List.	Novb.	1881	1706	"	"	"
202		"	"	"	602	List.	Novb.	1881	1157	List.	Novb.	"	1548	"	"	"	1899	"	"	"	
237		"	"	"																	
10000	123	List.	Novb.	1880	208	List.	Novb.	1881	939	List.	Novb.	1881	1818	List.	Novb.	1881	1986	Maja	Mai	1880	
	176	"	"	1881	337	"	"	1878	996	Maja	Mai	1880	1947	"	"	"	2139	List.	Novb.	1881	
	191	"	"	"	898	Maja	Mai	1881	1524	List.	Novb.	1881	1978	"	"	"					

(B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zł. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zł. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zł. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo							
		Rückzahlungstermin	den	Iten			Rückzahlungstermin	den	Iten			Rückzahlungstermin	den	Iten					
257	50	Maja	Mai	1870	6230	500	List.	Novb.	1881	801	100	List.	Novb.	1879	11157	50	List.	Novb.	1881
307	100	List.	Novb.	1881	6311	300	"	"	"	8827	100	Maja	Mai	1876	11250	200	Maja	Mai	"
440	1000	"	"	"	6320	2150	"	"	"	8828	100	"	"	1879	11282	6350	List.	Novb.	"
610	6950	"	"	"	6328	100	Maja	Mai	1877	8873	250	List.	Novb.	1881	11284	50	Maja	Mai	"
631	450	"	"	"	642	400	"	"	1879	8904	200	"	"	"	11291	50	"	"	1879
1558	50	Maja	Mai	1867	6498	100	List.	Novb.	"	8921	100	"	"	1880	11329	1200	List.	Novb.	1881
2603	50	List.	Novb.	1878	6510	100	"	"	1872	8999	400	"	"	1881	11534	300	"	"	1879
2934	200	"	"	1876	6521	400	"	"	1876	9051	200	"	"	"	11656	50	Maja	Mai	1880
3147	1300	"	"	1881	6677	100	Maja	Mai	1878	9086	100	Maja	Mai	1874	11695	550	List.	Novb.	1881
3708	7730	"	"	"	6898	50	List.	Novb.	1874	9094	100	List.	Novb.	1881	11726	500	List.	Novb.	"
3773	100	"	"	1880	6964	50	"	"	1878	9409	9570	List.	Novb.	"	11826	100	"	"	"
3774	50	Maja	Mai	1861	7005	100	"	"	1880	9526	500	"	"	"	11863	200	"	"	1879
3802	50	List.	Novb.	1863	7022	200	Maja	Mai	1877	9628	300	"	"	"	11886	350	"	"	1881
3985	200	Maja	Mai	1880	7104	3150	List.	Novb.	1881	9670	100	"	"	"	11913	600	"	"	"
4013	2400	List.	Novb.	1881	7107	26100	"	"	"	9734	100	"	"	"	11937	800	Maja	Mai	1881
4014	50	Maja	Mai	1879	7306	100	"	"	1868	9755	2000	List.	Novb.	"	11998	250	List.	Novb.	"
4028	100	"	"	1860	7347	100	Maja	Mai	1876	9824	10000	"	"	"	12066	150	"	"	"
4420	100	"	"	1873	7371	50	"	"	1880	9986	1000	"	"	"	12069	100	Maja	Mai	1879
4477	50	List.	Novb.	1881	7424	50	"	"	1874	10044	200	"	"	1880	12111	100	"	"	1877
4516	500	Maja	Mai	"	7562	250	List.	Novb.	1881	10070	350	List.	Novb.	1881	12170	1700	List.	Novb.	1881
4625	50	"	"	1871	7650	300	"	"	1880	10167	850	"	"	"	12503	4800	List.	Novb.	1881
4782	50	"	"	1877	7654	200	Maja	Mai	1869	10253	200	"	"	"	12580	150	Maja	Mai	1879
4783	50	"	"	1874	7662	200	List.	Novb.	1881	10298	200	Maja	Mai	1876	12592	300	"	"	1881
4784	50	List.	Novb.	1873	7935	150	"	"	"	10334	100	"	"	1880	12752	200	"	"	"
4820	100	"	"	1877	8070	100	"	"	"	10414	1000	List.	Novb.	1881	12789	50	List.	Novb.	1881
4858	80	Maja	Mai	1881	8194	400	List.	Novb.	1870	10474	100	"	"	"	12801	100	"	"	1880
5290	500	List.	Novb.	"	8291	200	"	"	1879	10511	100	"	"	1881	13184	50	"	"	1881
5508	49390	"	"	"	8414	200	Maja	Mai	1880	10612	150	Maja	Mai	1880	13257	1050	"	"	"
5876	400	"	"	"	8436	200	List.	Novb.	1881	10660	6850	List.	Novb.	1881	13271	50	"	"	"
5951	50	List.	Novb.	1865	8430	50	"	"	"	10884	200	"	"	"	13299	650	List.	Novb.	1881
5963	200	"	"	1881	8530	100	Maja	Mai	1877	10930	350	"	"	"	13316	1250	"	"	"
6058	100	Maja	Mai	"	8601	6800	List.	Novb.	1881	11066	500	Maja	Mai	"	13428	500	"	"	"
6060	50	List.	Novb.	1876	8691	200	"	"	1880	11084	500	List.	Novb.	"	13462	100	"	"	"
6100	80	"	"	1881	8721	50	"	"	1872	11113	50	"	"	"	13494	50	Maja	Mai	"
6213	300	"	"	1880	8740	50	Maja	Mai	1878	11126	470	"	"	"					

I. Lit. A. Nr. 11.282 $\frac{\text{na}}{\text{über}}$ 6.350 złr. z częściową kwotą 5.560 złr.
 fl. mit dem Theilbetrage von 5.560 fl.

Lwów dnia 31. Października 1881.

Lemberg am 31. Oktober 1881.



(7711 1-3) Konkurs. L. 3314.

W c. k. zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie jest do ob- adzenia trzy po ady dozorców więziennych pierwszej klasy z roczną płacą 300 — tudzież jedna posada dozorey drugiej klasy z roczną płacą 260 zł. jako też 25 procentowym dodatkiem as- walnym. dzienną porcyą chleba pomieszkaniem w loszarach dla niezonatych, a dodatkiem na pomieszkanie 30 zł. rocznie dla żonatych, nareszcie ubraniem skarbowem wedle przepisu.

Nominacja nastąpi prowizorycznie. a po upływie roku stanowczo, gdy mianowani odpowiedzą zupełnie powołaniu swemu.

Ub egający się o te posady mają się przedew zyskiem wykazać certyfikatem, że podług ustawy z d. 19 kwietnia 1872 (dz. u. p. XXXIX — 98.) prenotacyę do służby rządowej uzyskali, tudzież że posiadają do kładną znajomość języków krajowych, niemniej biegłość w czytaniu i pisanii, i że nie przekroczyli jeszcze normalnego wieku. Kompetenci we Lwowie mieszkający mają świadectwem lek. zakładu karnego, inni zaś świadectwem lekarza w rządowej służbie stojącego udowodnić, że do służby dozorey więziennego są fizycznie zdolni, nareszcie e mają się wykazać czem się obecnie trudnią.

Na kompentów którzy posiadają wykształcenie w jakimkolwiek rzemiośle, tudzież na niezonatych i młdzyah wezmie się szczególny wzgląd.

Podania własnoręcznie pisane, mają być wniesione w przepisanej drodze do podpisanej Dyrekcji najdalej do 12 grudnia 1881. C. k. Dyrekcya zakładu karnego dla mężczyz Lwów dnia 1 listopada 1881.

(7552 2-3) Obwieszczenie.

L. 5685. C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie powiadamia Szezepana Beblo, że przeciw niemu Anastazja Weiss na dniu 12go października 1881 dl 5685 o zapłaceniu 80 zł. w. a. pozw wniosła, i że termin do rozprawy sumarycznej na dzień 7go grudnia 1881 wyznaczony został. Ponieważ jednak sądowi miejsce pobytu Szezepana Beblo wiadome nie jest, więc mianując dla niego kuratora p. Jana Smerecki-go z Deszna i wręczając jemu powyższy pozw, równocześnie Szezepana Bebla wzywa, ażeby przed terminem powyższym bądź to swemu kuratorowi potrzebne informacje udzielił, bądź też innego zastępcę zamianował, i o tem sąd tutejszyawiadomił, ileż inaczey rozprawa z tym kuratorem przeprowadzona zostanie. Rymanów 14 października 1881.

Doniesienia prywatne.

Nauka języków

francuskiego, angielskiego i niemieckiego, najkrótszą metodą (o wiele krótszą niżeli Ahu'a, Plectza, Noel et Chapsal, Schmitz, Boethke). **Owiezenia pismenne zbędne.** — Wymowa akuramna (Acad. de Paris; Walker). Gwarancya. (Egzamin państwowy i i.) **Ant. Kobylański**, ul. Stryjska 10.

Koce dla koni i deki stajenne

w największym wyborze w składzie powozów, sań, siodeł i uprzęży

E. & J. Stromenger

we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5. 7 16 3 2)

WYROBY SPECYALNE
PARFUMERYA
AUX VIOLETTES DE PARME
ED. PINAUD

Mydło AUX VIOLETTES DE PARME
Ess ncy dla chu- [2 15-17]
stek AUX VIOLETTES DE PARME
Woda tual-towa AUX VIOLETTES DE PARME
Pomad AUX VIOLETTES DE PARME
Olej k AUX VIOLETTES DE PARME
Puder ryżowy AUX VIOLETTES DE PARME
Kosmetyk AUX VIOLETTES DE PARME

37, Boulevard de Strasbourg, 37.

„Uwagi „godne.

Netto 4 ¹ / ₁₀ kło. bryndzy jesiennej	franco zł.	3.20
„ 4 ¹ / ₁₀ kło. kawy Ceylon 1. 1		8.90
„ 4 ¹ / ₁₀ kło. „ „ 1. 2		8.40
„ 4 ¹ / ₁₀ kło. „ „ Jawa 1. 3		8.20
„ 4 ¹ / ₁₀ kło. „ „ 1. 4		7. —
„ 4 ¹ / ₁₀ kło. migdałów 1a.		6.20
„ 4 ¹ / ₁₀ kło. miodu żółtego		2.35
„ 4 ¹ / ₁₀ kło. rodzynek bez pestek		3.70
Brutto 4 ¹ / ₁₀ kło.		3.40
„ 5 kło sardynek rossyjskich		
oryg. faszeczki 1. 1		2.65
Brutto 5 kło. sardynek rossyjskich		
oryg. faszeczki 1. 2		2.55
Netto 4 ¹ / ₁₀ kło. stoniny wędzonej 1a.		4.20
„ 4 ¹ / ₁₀ kło. smalcu 1a.		3.85
„ 1 kło. fig sułtańskich		—74
„ 1 kło. „ wiankowych		—32

Daktyle świeże dopiero w listopadzie wysyłać można. (7274 5-10)

TOMASZ GUROWICZ
Budapeszt, ulica Królewska 11.

Sezon 1881/82.
Zupełnie świeży transport
Chińsko - rossyjskiej
HERBATY
zbioru majowego
(5880 25-9) *poleca*
Handel
Karola Bałtabana
we LWOWIE

1/2 kło. Congo cesarskiej	zł.	2.—
1/2 „ Familijnej	„	3.—
1/2 „ Melang de Moskau	„	4.—
1/2 „ Imperial biało-kwiecist.	„	5.—
1/2 „ najlepszego proszku	„	1.40
1 but. Ruanu starego bremskiego	„	1.40
1 „ Ruanu Jamaika wysmien	„	1.10
1 „ Cognacu starego	„	2.50
1/2 kilo angielskich ciast do herbaty	„	1.20

Alberty L. Czyńskiego z Jarosławia „ 1.20

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą.

W Stowarzyszeniu „Pracy Kobiet”
rozpoczął się znova **nowy kurs sukien** damskich połączony z **ćwiczeniami praktycznymi**.

Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r. b. Szkołę szycia białego, ocrowania, haftów, szycia na maszynie, wyrobu frezeli, koronek kloekowych i robót maszynowo-pończoszkowych. Gwarantujemy uczenie dowiedzieć się można codziennie z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych, od g. 3 rano do 5tej wieczorem. Biuro wywiadowcze poleca nauczycielki, bot. i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego rodzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

Ostatnio lata
DZIEJÓW Powszechnych
od 1846 r. do dni dzisiejszych,
Wydanie drugie poprawione i uzupełnione,
Opuszcili prasę we Lwowie nakładem
KSIEGARNI POLSKIEJ
A. D. Bartoszewicza i M. Biernackiego.
Cena 2 zł. 50 ct. z przesyłką pod opaską rek. 2 zł. 70 ct.

Treść dzieła: R. k 1846 w Polsce. Rewolucya we Francyi. w Niemczech w Austrii. w Prusach. w Włozzech. w Polsce w 1848 roku. Wojna krymska. Wojna włoska. Sprawy po za europejskie. **Powstanie polskie 1863 roku.** Wojna duńska. Wojna austriya-ko-nien eeko-włoska. Sprawa luksemburska. Wojna francusko-niemiecka. Komuna paryska. Soecyalizm w Niemczech. Sprawy polskie. Wojna wschodnia. Panowanie reakcyi w Europie. Ruchy rewolucyjne w Rosyji.

(7705 1-8)

WINOGRONA
Marony włoskie duże
1 kło 44 cent.

kuracyjne z Vöslau
szczepów włoskich.
Poleca takowe w miejscu jako też i na prowincyę.
Zamówienia skutecznie odwrotnie

F. W. Królikowski
we Lwowie. (6489 31-?)

Karol Klimowicz
ulica Wałowa 1. 11.

Biuro wywiadowcze i ogłoszeń
J. Poliańskiego
we Lwowie
ulica Karola Ludwika lic. 5

pośredniczy w kupnie i sprzedaży dóbr ziemskich, kamienie i realności, tudzież przy dzierżawach, rekomenduje **Nauczycieli domowych, Guwernantki i Bony, Oficjalistów prywatnych** wszelkich kategorii, **Rzemieślników dworskich**, także wszelką **Służbę pokojową i kuchenną.**

Przyjmuje ogłoszenia (inseraty) do wszystkich krajowych i zagranicznych dzienników, wyrabia wiza paszportów i t. d.

(7733 1-3)

Galicyjski Bank kredytowy.
Wykaz z dniem 31 października 1881.

Asygnaty kasowe	zł.	693.600.—
Wkładki na książeczki	zł.	1,929.637.51

(7742)

!!! Cztery wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!
Znakomite powodzenie i powezeczne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniowalają miue do podania do publicznej wiadomości, że

PILIPTON
włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. **Pilip-ton** nie farbuje, lecz tylko odnawia włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. **Cena flakonu 1 zł. 50 ct.**

W A L E N T I N
najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowa wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosom.
Cały flakon 3 zł. Pół flakonu 1 zł. 60 ct.

Wody ateńska
używa się do skrapiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieży, oczyszcza skórę i włosy. **Cena 80 ct.**

NIGRETINA
Po długim doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. **Cena 1 zł.**

Antilentilia
usuwa piegi, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białosć, delikatnosć i przejrzystosć. **Cena 2 zł.**

WODA FIOŁKOWA
nieporównany środek, usuwa z twarzy pryszczosć, liszaję, trędziki, pierzechnienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatnosć. **Cena 1 zł.**

MAGNOLINA
jedyny środek odświeżający skórę, która sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem **Magnoliny** staje się miękka, przejrzysta i delikatna. **Magnolina** usuwa **czerwonosć nosa**, niszczy **wągr** i t. j. czarne punkceki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego środka **1 zł. 50 ct.**

WODA LILJOWA
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkukrotnem użyciu zupełnie nikną. **Cena 1 zł. 50 ct.**

Orientalina czyli Puder w płynie
nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białosć (dla oka nieostrzegalną) odświeża ją i konserwuje. **Cena 1 zł.**

PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY
jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu ani ołowiu, żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przynosi twarz, nadaje jej naturalną i bardzo przyjemną białosć i delikatnosć. **Cena pudełka 1 złr.**

PUDR KSIĄŻĘCY
cielisto-różowy i cielisto-żółtawy po 1 złr. 20 ct.

KREM ORYENTALNY BIAŁY
cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek.
Kremy te czynią zadosć wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białosć, delikatnosć i przejrzystosć, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruzdami, nierówno-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i omdłodzoną — (cena 1 złr. 20 ct.)

Powyżej wymienionych artykułów nabyć można we Lwowie przy ulicy Kopernika pod 1. 3 i w filii w Krakowie, Sukianiec 1. 20, także u Stechera w Stanisławowie; Jamrógiwioza w Tarnobrzegu i u Karzykiewicza w Podhajcach.

J. IHNATOWICZ
magister farm. i chemik sądowy. (1527 42-?)